



## Relatório de Cotação: Materiais de Higiene e Limpeza

Pesquisa realizada entre 12/07/2024 11:16:49 e 11/09/2024 09:26:05

Relatório gerado no dia 11/09/2024 09:35:06 (IP: 2804:13dc:ffc2:9900:780b:f30c:20b4:4ec6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA.	3	800 Unidades	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
2) ÁGUA SANITÁRIA.	3	2.309 Unidades	R\$ 15,38 (un)	-	R\$ 15,38	R\$ 35.512,42
3) ALCOOL GEL 70%	3	1.300 Unidades	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 13.429,00
4) ALCOOL GEL 70%	3	779 Unidades	R\$ 49,11 (un)	-	R\$ 49,11	R\$ 38.256,69
5) ALGODÃO EM BOLAS	3	200 Pacotes	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
6) AMACIANTE	3	200 Unidades	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
7) BALDE GRANDE	3	60 Unidades	R\$ 72,82 (un)	-	R\$ 72,82	R\$ 4.369,20
8) BALDE MÉDIO	3	140 Unidades	R\$ 22,83 (un)	-	R\$ 22,83	R\$ 3.196,20
9) BALDE PEQUENO	3	708 Unidades	R\$ 19,18 (un)	-	R\$ 19,18	R\$ 13.579,44
10) BALDE PLÁSTICO	3	55 Unidades	R\$ 19,14 (un)	-	R\$ 19,14	R\$ 1.052,70
11) CERA LÍQUIDA	3	771 Unidades	R\$ 18,51 (un)	-	R\$ 18,51	R\$ 14.271,21
12) CESTO DE LIXO PEQUENO	3	53 Unidades	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 632,29
13) CLORO LÍQUIDO	3	1.600 Unidades	R\$ 21,43 (un)	-	R\$ 21,43	R\$ 34.288,00
14) CLORO LIQUIDO	3	2.676 Unidades	R\$ 29,53 (un)	-	R\$ 29,53	R\$ 79.022,28
15) COADOR DE PANO PARA CAFÉ	3	75 Unidades	R\$ 16,22 (un)	-	R\$ 16,22	R\$ 1.216,50
16) CONDICIONADOR INFANTIL	3	100 Unidades	R\$ 26,98 (un)	-	R\$ 26,98	R\$ 2.698,00
17) COPO DESCARTÁVEL	3	916 Caixas	R\$ 169,84 (un)	-	R\$ 169,84	R\$ 155.573,44
18) COPO DESCARTÁVEL	3	685 Caixas	R\$ 135,73 (un)	-	R\$ 135,73	R\$ 92.975,05
19) CREME INFANTIL PARA PENTEAR CABELO	3	100 Unidades	R\$ 29,98 (un)	-	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00
20) CREME PARA HIDRATAR CABELO	3	50 Unidades	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 459,50
21) DESINFETANTE LÍQUIDO	3	2.921 Unidades	R\$ 21,38 (un)	-	R\$ 21,38	R\$ 62.450,98
22) DESINFETANTE LÍQUIDO.	3	3.000 Unidades	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
23) DETERGENTE LÍQUIDO	3	2.312 Unidades	R\$ 2,99 (un)	-	R\$ 2,99	R\$ 6.912,88
24) DETERGENTE LÍQUIDO	3	2.573 Unidades	R\$ 34,99 (un)	-	R\$ 34,99	R\$ 90.029,27
25) DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	3	215 Unidades	R\$ 30,38 (un)	-	R\$ 30,38	R\$ 6.531,70



26) DISPENSER PARA SABONETE E ÁLCOOL LÍQUIDO	3	155 Unidades	R\$ 48,64 (un)	-	R\$ 48,64	R\$ 7.539,20
27) EBULIDOR TIPO MERGULHÃO	3	19 Unidades	R\$ 28,93 (un)	-	R\$ 28,93	R\$ 549,67
28) ESCOVA DE LIMPEZA COM ALÇA	3	230 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 1.345,50
29) ESCOVA DE ROUPAS	3	235 Unidades	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 1.351,25
30) ESCOVA DE UNHA	3	200 Unidades	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00
31) ESCOVA SANITÁRIA	3	184 Unidades	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 2.283,44
32) ESFREGÃO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS (CARROS, VAN E ÔNIBUS)	3	17 Kits	R\$ 96,99 (un)	-	R\$ 96,99	R\$ 1.648,83
33) ESPONJA DUPLA FACE	3	5.014 Unidades	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 18.250,96
34) FLANELA PARA LIMPEZA	3	6.266 Unidades	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 24.186,76
35) FÓSFORO	3	133 Caixas	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 913,71
36) GUARDANAPO	3	666 Pacotes	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 2.737,26
37) LÃ DE AÇO	3	631 Fardos	R\$ 48,97 (un)	-	R\$ 48,97	R\$ 30.900,07
38) LIMPA ALUMINIO	3	420 Unidades	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 2.398,20
39) LIXEIRA PARA PIA	3	10 Unidades	R\$ 32,73 (un)	-	R\$ 32,73	R\$ 327,30
40) LIXEIRA PLÁSTICA	3	327 Unidades	R\$ 69,75 (un)	-	R\$ 69,75	R\$ 22.808,25
41) LIXEIRA PLÁSTICA	3	57 Unidades	R\$ 37,62 (un)	-	R\$ 37,62	R\$ 2.144,34
42) LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL	3	100 Unidades	R\$ 20,28 (un)	-	R\$ 20,28	R\$ 2.028,00
43) LUSTRA MÓVEIS	3	277 Unidades	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 3.276,91
44) LUVA DE LATEX	3	1.062 Unidades	R\$ 28,82 (un)	-	R\$ 28,82	R\$ 30.606,84
45) LUVA TAM G	3	282 Unidades	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 3.087,90
46) LUVA TAM M	3	282 Unidades	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 2.315,22
47) LUVA TAM P	3	260 Unidades	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 1.950,00
48) MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 METROS	3	42 Unidades	R\$ 45,57 (un)	-	R\$ 45,57	R\$ 1.913,94
49) MULTIUSO	3	565 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 4.446,55
50) PÁ DE LIXO COM CABO GRANDE	3	358 Unidades	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 3.955,90
51) PANO DE LIMPEZA DE CHÃO	3	5.496 Unidades	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 33.360,72
52) PANO DE PRATO	3	856 Unidades	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 4.981,92
53) PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA	3	2.225 Pacotes	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 27.456,50
54) PAPEL HIGIÊNICO	3	1.620 Fardos	R\$ 160,96 (un)	-	R\$ 160,96	R\$ 260.755,20
55) PAPEL HIGIÊNICO	3	28 Fardos	R\$ 57,64 (un)	-	R\$ 57,64	R\$ 1.613,92
56) PAPEL TOALHA	3	19.872 Pacotes	R\$ 28,39 (un)	-	R\$ 28,39	R\$ 564.166,08
57) PRENDEDOR DE ROUPA	3	10 Pacotes	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 34,10
58) REPELENTE CONTRA INSETOS, INDICADO PARA CRIANÇAS	3	50 Unidades	R\$ 20,10 (un)	-	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
59) RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO	3	3 Unidades	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 54,99
60) RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO	3	237 Unidades	R\$ 16,89 (un)	-	R\$ 16,89	R\$ 4.002,93
61) RODO COM CABO DE MADEIRA	3	143 Unidades	R\$ 16,23 (un)	-	R\$ 16,23	R\$ 2.320,89
62) RODO COM CABO DE MADEIRA	3	900 Unidades	R\$ 29,63 (un)	-	R\$ 29,63	R\$ 26.667,00
63) RODO	3	15 Unidades	R\$ 21,68 (un)	-	R\$ 21,68	R\$ 325,20
64) RODO	3	220 Unidades	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 4.032,60
65) RODO DE PLÁSTICO	3	25 Unidades	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 182,75
66) RODO PASSA CERA	3	45 Unidades	R\$ 12,91 (un)	-	R\$ 12,91	R\$ 580,95
67) ROLO (BOBINA) DE SACO PLÁSTICO	3	73 Rolos	R\$ 22,07 (un)	-	R\$ 22,07	R\$ 1.611,11
68) SABÃO EM BARRA	3	132 Caixas	R\$ 146,65 (un)	-	R\$ 146,65	R\$ 19.357,80
69) SABÃO EM BARRA	3	912 Unidades	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 3.958,08



70) SABÃO EM BARRA	3	350 Unidades	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 1.767,50
71) SABÃO EM PÓ 1 kg	3	2.424 Unidades	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 40.723,20
72) SABÃO EM PÓ 5 KG	3	351 Unidades	R\$ 44,63 (un)	-	R\$ 44,63	R\$ 15.665,13
73) SABÃO EM PÓ 500GR	3	872 Unidades	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 7.612,56
74) SABONETE LIQUIDO	3	1.853 Unidades	R\$ 35,57 (un)	-	R\$ 35,57	R\$ 65.911,21
75) SABONETE LÍQUIDO	3	1.100 Unidades	R\$ 25,66 (un)	-	R\$ 25,66	R\$ 28.226,00
76) SABONETE LIQUIDO	3	200 Unidades	R\$ 8,79 (un)	-	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
77) SABONETE SÓLIDO	3	2.646 Unidades	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 8.467,20
78) SACO DE LIXO	3	112 Pacotes	R\$ 26,98 (un)	-	R\$ 26,98	R\$ 3.021,76
79) SACO DE LIXO	3	550 Pacotes	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 4.532,00
80) SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100L	3	12.216 Pacotes	R\$ 100,32 (un)	-	R\$ 100,32	R\$ 1.225.509,12
81) SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200L	3	120 Pacotes	R\$ 130,46 (un)	-	R\$ 130,46	R\$ 15.655,20
82) SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO	3	5.005 Pacotes	R\$ 78,31 (un)	-	R\$ 78,31	R\$ 391.941,55
83) SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO	3	5.000 Pacotes	R\$ 47,26 (un)	-	R\$ 47,26	R\$ 236.300,00
84) SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO	3	5.000 Pacotes	R\$ 79,89 (un)	-	R\$ 79,89	R\$ 399.450,00
85) SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS	3	20 Pacotes	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 265,40
86) SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS	3	5.180 Pacotes	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 72.261,00
87) SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS	3	5.430 Pacotes	R\$ 29,93 (un)	-	R\$ 29,93	R\$ 162.519,90
88) SAPONÁCEO EM PASTA ROSA PARA LIMPEZA	3	333 Unidades	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 2.284,38
89) SAPONÁCEO EM PÓ	3	10.044 Unidades	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 65.888,64
90) SAQUINHOS PARA SACOLÉ	3	200 Pacotes	R\$ 39,74 (un)	-	R\$ 39,74	R\$ 7.948,00
91) TOALHA DE PAPEL	3	829 Pacotes	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 9.939,71
92) VARAL CORDA	3	10 Unidades	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 85,20
93) VASSOURA DE CERDAS SINTÉTICAS	3	210 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 6.510,00
94) VASSOURA DE PELOS	3	61 Unidades	R\$ 21,53 (un)	-	R\$ 21,53	R\$ 1.313,33
95) VASSOURA PIAÇAVA	3	98 Unidades	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 677,18
96) VASSOURA PIAÇAVA de Nº4 a Nº5	3	1.694 Unidades	R\$ 20,25 (un)	-	R\$ 20,25	R\$ 34.303,50
97) VASSOURÃO	3	5 Unidades	R\$ 51,87 (un)	-	R\$ 51,87	R\$ 259,35

Valor Global:	R\$ 4.638.800,51
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA.			
Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
Quantidade	Descrição		Observação
800 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA. Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosiv o classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastant e fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, etc. Embalagem: frasco com 2000 ml .		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	21/06/2024 17:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ÁGUA SANITARIA 2L - ÁGUA SANITARIA 2L	SRP:	NÃO
		Identificação:	07861802000135-1-000108/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.665.824/0001-55	VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Missal	Data:	21/06/2024 00:00
Objeto:	Fornecimento de materiais de copa, cozinha e limpeza para a Câmara Municipal de Missal.	Modalidade:	Processo dispensa
Descrição:	Água sanitária cloro ativo- elimina 99,99% dos germes, bactérias e fun - Água sanitária cloro ativo- elimina 99,99% dos germes, bactérias e fungos - 2L	SRP:	NÃO
		Identificação:	CMM-112024-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	6
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE APARECIDA	Data:	18/06/2024 13:00
Objeto:	Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	Água sanitária de múltiplo uso, com cloro ativo e propriedades alvejante e desinfetante, embalagem 2l - Água sanitária de múltiplo uso, com cloro ativo e propriedades alvejante e desinfetante, embalagem 2l	SRP:	SIM
		Identificação:	01613168000135-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PB





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.705.644/0001-73 *VENCEDOR*	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 15,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.309 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA. Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bast ante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, etc. Embalagem: frasco com 5000 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ESPUMOSO	<b>Data:</b> 05/07/2024 17:35
<b>Objeto:</b> Solicito a contratação de empresa para a prestação de serviços referente ao fornecimento de kits emergenciais de limpeza para auxílio das famílias atingidas pela inundação visando atendimento da demanda do município de Espumoso, RS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Água Sanitária - 5L - Água Sanitária - 5L	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 87612743000109-1-000251/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/11/1858 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.650.307/0001-19 *VENCEDOR*	MERCADO COPINI LTDA ME	R\$ 14,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Município de Patrocínio do Muriaé	<b>Data:</b> 29/05/2024 15:08
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza e outros em atendimento as Secretarias do Município de Patrocínio do Muriaé MG	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5L - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5L	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 306989
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,71
Descrição: Descrição não informada		
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 12,74
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.342.787/0001-69	TEIXEIRÃO MIX	R\$ 12,80
Descrição: Descrição não informada		
46.279.635/0001-70	GUERRA MED FARMA LTDA	R\$ 12,80
Descrição: Descrição não informada		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 12,87
Descrição: Descrição não informada		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,94
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 15,87</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE PERUIBE	<b>Data:</b> 10/04/2024 17:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DESCARTÁVEIS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 5L - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 5L	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 71555205000181-1-000012/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> GALÃO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.886.847/0001-28	BCG COMERCIO E	R\$ 15,87
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 3: ALCOOL GEL 70%

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	ALCOOL GEL 70% , 500ml . Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 10,01</b>
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COTIA	<b>Data:</b> 04/07/2024 14:14
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de EPI's com CA (Certificado de Aprovação) quando for o caso, e EPC's (Equipamento de Proteção Coletiva), conforme condições, especificações e quantidades estabelecidos neste Termo de Referência;	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ALCOOL GEL 70% 500ML - ALCOOL GEL 70% 500ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 46523049000120-1-000158/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,01
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 10,33</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> TRAMANDAI PREFEITURA	<b>Data:</b> 08/05/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de higiene e limpeza e materiais de copa e cozinha para utilização do setor administrativo da Secretaria de Saúde, demais Unidades de Saúde e diversas Secretarias do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL - RESUMO: Álcool em gel 70% INPM em embalagem plástica resistente, Refil de 500ml, antisséptico, desinfeta e higieniza as mãos, isento de perfume apresenta ação bactericida, tampa com lacre sem vazamento. As soluções de álcool gel a 70% devem ser límpidas, incolores com odor característico de álcool etílico. Marca:	<b>Identificação:</b> 0016/2024
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 15/07/2024 14:04
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.850
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 7,10
Descrição: Descrição não informada		
15.038.394/0001-44	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,60
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
01.648.513/0001-76	PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 10,66
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,66
Descrição: Descrição não informada		
33.154.286/0001-19	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 10,66
Descrição: Descrição não informada		
03.810.344/0001-54	IMBRASQUIM QUIMICA DO BRASIL LTDA	R\$ 10,66
Descrição: Descrição não informada		
53.454.520/0001-30	53.454.520 Hugo Haag Ferreira	R\$ 10,66
Descrição: Descrição não informada		
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 10,64</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



**Órgão:** MUNICIPIO DE JAGUAPITA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE.

**Descrição:** Álcool gel 70°, embalagem plástica com 500ml - Álcool gel 70°, embalagem plástica com 500ml

**Data:** 09/04/2024 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 001-2024-JAGUAPITÁ-PR-MUNICIPIO DE JAGUAPITA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 16/05/2024 10:42

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 3.300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.987.596/0001-04 *VENCEDOR*	ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
14.455.908/0001-02	JUNIOR BARNABE DO NASCIMENTO	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
14.015.755/0001-74	FLORALIS AROMAS LTDA	R\$ 10,80
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 10,80
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
83.240.028/0008-08	COPAEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PAPEL LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
32.583.079/0001-17	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
40.822.927/0001-21	RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 4: ALCOOL GEL 70%

Preço Estimado: R\$ 49,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 49,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,11

Quantidade	Descrição	Observação
779 Unidades	ALCOOL GEL 70% embalagem de 5000 ml, álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem:	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO CIS-VERDE

**Data:** 02/05/2024 09:00

**Objeto:** Edital de pregão eletrônico para REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de materiais de consumo e Insumos (materiais médico-hospitalares), em atendimento as demandas do consórcio CIS-VERDE, tudo com as especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 003-2024-CARANGOLA-MG-  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL  
MULTIFINALITARIO CIS-VERDE-  
PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Álcool em gel 70 % 5L - Álcool em gel 70 % 5L

**Lote/Item:** 5/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Litro

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 42,42
Descrição: Descrição não informada		
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,92
Descrição: Descrição não informada		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 76,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI

**Data:** 18/04/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de material diverso de limpeza e higiene com entrega fracionada no período de 12 meses, para possibilitar a limpeza predial interna e externa, bem como, na higienização de ambientes e de sanitários e higiene de seus usuários a serem utilizados pelo Poder Legislativo no exercício de 2024-2025

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 60123874000168-1-000017/2024

**Descrição:** ALCOOL EM GEL 70% GL 5L - Álcool gel antisséptico 70°, embalagem 5 Lt -  
ALCOOL EM GEL 70% GL 5L - Álcool gel antisséptico 70°, embalagem 5 Lt

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** GALÃO

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.018.711/0001-56 *VENCEDOR*	JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 48,46
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 44,38
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 44,54
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	PM DE SERAFINA CORRÊA	Data:	22/03/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 5L - ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 5L	SRP:	NÃO
		Identificação:	60400-16-2024-PRE
		Lote/Item:	10/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.706.665/0001-88 *VENCEDOR*	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 44,38
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: ALGODÃO EM BOLAS

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Pacotes	ALGODÃO EM BOLAS, 100% puro, hidrófilo, produto não estéril, pacote de 100 g.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 7,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 08/05/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de consumo para uso ambulatorial, odontoló gico, medicamentos e equipamentos de uso hospita alar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Algodão - ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO APRESENTAÇÃO EM BOLAS MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	SRP: NÃO
CatMat:	279727 - ALGODÃO USO MÉDICO - Tipo: Hidrófilo   Apresentação: Em Bolas   Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas   Esterilidade: Não Estéril	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:158134
		Lote/Item: /14
		Ata: N/A
		Homologação: 20/06/2024 00:00
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 137
		Unidade: Pacote
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.694.319/0001-32	L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
42.587.791/0001-48 *VENCEDOR*	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,75
Descrição: Algodão - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.348.691/0001-21	JOSE GADELHA LIMA NETO 01546876340	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 6,09</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 6,18</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		<b>Data:</b> 24/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais e instrumentais médico hospitalar, para suprimento das unidades de saúde, Centro de Saúde da Cidade Norte, Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 Horas e o Serviço de Atenção Domiciliar – SAD..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
		<b>Identificação:</b> NºPregão:1762023 / UASG:987565
		<b>Lote/Item:</b> /19
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b> 5.000
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.475.145/0001-06	FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 5,52
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> "ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G."		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G.		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 100 GRS		
42.441.595/0001-60	VITALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G.		
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95 00G. FAROL – POLAX - SA FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA - BRASIL – 10341660006		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. Unidade: embalagem 95,00g.		
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGOÃO, TIPO: HIRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJAO, PURIFICAO, ISENTO E IMPUREZAS, ESTERILIAE: NÃO ESTÉRIL. UNIAE: EMBALAGEM 95,00G.		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G.		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> 279727 ALGODAO, TIPO: HIDROFILO, APRESENTACAO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NAO ESTERIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G. - EMB: - Marca: MELHORMED-MINASREY - N.Comercial: MELHORMED (8521) - Reg.MS: 80384550001		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 13,53
<b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. UNIDADE: EMBALAGEM 95,00G. ANVISA: 8003400042		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		R\$ 6,37
Valor corrigido em 1,46% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 6,46
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 18/01/2024 08:15
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de material diversos de consumo, tais como expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizados pela Sec. Municipal de Assistência Social Cultura e Cidadania, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando requisitório n. ° 037/2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Algodão uso médico</b> - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1332023 / UASG:987489
<b>CatMat:</b> 279727 - ALGODÃO USO MÉDICO - Tipo: Hidrófilo   Apresentação: Em Bolas   Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas   Esterilidade: Não Estéril	<b>Lote/Item:</b> 2/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2024 09:24
	<b>Homologação:</b> 08/02/2024 13:59
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Embalagem 95 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.878.097/0001-09	GISLAINE DE FATIMA FERNANDES MARSCHNER COSMETICOS	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> O Algodão Bolas da Apolo é composto por fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo que assegura a maciez e absorção. Seu formato arredondado contribui melhor para a remoção de esmaltes, assepsia leves de ferimentos, como também a limpeza de pele do bebê de forma delicada e segura.		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 6,46
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> ALGODÃO - Especificação mínima: em bolas, pacote com no mínimo 100 gramas, na cor branca.		
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS LTDA	R\$ 6,46
<b>Descrição:</b> ALGODÃO - Especificação mínima: em bolas, pacote com no mínimo 100 gramas, na cor branca		
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 6,46
<b>Descrição:</b> ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL		
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 6,46
<b>Descrição:</b> ALGODAO BOLA		

Item 6: AMACIANTE

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AMACIANTE 2l, produto de aspecto liquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 2 litros a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, nº do lote, validade e nº de registro no ministério da saúde.	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	R\$ 9,97
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	





Órgão: BARRINHA CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CAMARA MUNICIPAL

Descrição: AMACIANTE 2L - AMACIANTE 2L

Data: 26/06/2024 10:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 49226772000135-1-000008/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.183.650/0001-76	B R CARVALHO MOVEIS E ELETROS	R\$ 9,97
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIOXIM

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, E PRODUTOS DE LIMPEZA, E HIGIENE PESSOAL, PARA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL EULÉZIA ROCHA MARCONDES PEDROSO

Descrição: AMACIANTE 2L - AMACIANTE 2L

Data: 02/05/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01607627000178-1-000032/2024

Lote/Item: 1/4111356

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.914.306/0001-40	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 9,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas IniciaisR\$ 9,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS, VISANDO ATENDER: A CRECHE MUNICIPAL ANÍSIO PROCÓPIO DE OLIVEIRA E A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RAIMUNDO DE OLIVEIRA CASTRO DO MUNICÍPIO.

Descrição: AMACIANTE; AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO; EMBALAGEM 2L; CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA; - AMACIANTE; AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO; EMBALAGEM 2L; CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA;

Data: 30/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24850109000186-1-000133/2024

Lote/Item: 1/124

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 9,82
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: BALDE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 72,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,82
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	BALDE GRANDE com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,41% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 75,60

R\$ 77,42

CNPJ: 13.676.986/0001-66	Data: 09/10/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde, material: polipropileno, capacidade: 60 l, cor: branca, características adicionais: com tampa	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 392057 - Balde - Material: Polipropileno   Capacidade: 60 L   Cor: Branca   Características Adicionais: Com Tampa	Lote/Item: 15/161
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 23/10/2023 14:16
	Homologação: 30/10/2023 12:09
	Fonte: <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 60 L		
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 60 L		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 66,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 60 L		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 100,00
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Balde - Balde, material: polipropileno, capacidade: 60 l, cor: branca, características adicionais: com tampa		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,77% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 63,79

R\$ 65,56



<b>CNPJ:</b> 83.899.526/0001-82	<b>Data:</b> 27/09/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copo, lixeiras e contêineres para coleta seletiva para todos os Campis do IFSC..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Balde</b> - Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:120092023 / UASG:158516
<b>CatMat:</b> <b>392058</b> - Balde - Material: Polipropileno   Capacidade: 40 L   Cor: Branca   Características Adicionais: Com Tampa	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2023 16:42
	<b>Homologação:</b> 06/10/2023 08:53
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 58,47
<b>Descrição:</b> Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdíâmetro). Cor a escolher na entrega.		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 58,47
<b>Descrição:</b> Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (altura X diâmetro). Cor a escolher na entrega. Marca PLASNEW		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 60,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40litros cada, dimensões: 35cmX45cm (altura X diâmetro). Cor a escolherna entrega.		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 40 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 82,00
<b>Descrição:</b> Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdíâmetro). Cor a escolher na entrega		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 3,06% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 73,23

R\$ 75,47

<b>CNPJ:</b> 17.702.499/0001-81	<b>Data:</b> 21/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Balde</b> - Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722023 / UASG:984305
<b>CatMat:</b> <b>392058</b> - Balde - Material: Polipropileno   Capacidade: 40 L   Cor: Branca   Características Adicionais: Com Tampa	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2023 08:19
	<b>Homologação:</b> 31/08/2023 08:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> NÃO COTAMOS		
27.424.764/0001-60	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> BALDE GRANDE, com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 59,90
<b>Descrição:</b> BALDE GRANDE, com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.766.632/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA  Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 60,00
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA  Descrição: BALDE GRANDE, com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.	R\$ 73,00
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO  Descrição: Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 73,50
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  Descrição: com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.	R\$ 73,89
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  Descrição: BALDE GRANDE, com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.	R\$ 73,99
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI  Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 73,99
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA  Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 73,99
49.290.447/0001-31	LR MINAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA  Descrição: BALDE GRANDE, com capacidade para 40 litros confeccionado em material plástico resistente, com tampa e alça.	R\$ 73,99
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA  Descrição: BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 40 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	R\$ 75,00
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA  Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 100,00
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA  Descrição: Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 40 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa	R\$ 113,90

Item 8: BALDE MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 22,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83
Quantidade	Descrição	Observação	
140 Unidades	BALDE MÉDIO 20 litros, material plástico, alça de arame galvanizado sem tampa.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAREMA	Data: 04/07/2024 14:26
Objeto: Aquisição de materiais de higiene/limpeza e alimentos para montagem de kits para doação ao município de Relvado/RS, atingidos pelas enchentes no Estado do Rio Grande do Sul, conforme autorização pela lei Municipal nº1.303/224.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BALDE BLASTICO COM ALÇA 20 LITROS , resistente com alças de metal, variada, marca com referencia brasileira. - BALDE BLASTICO COM ALÇA 20 LITROS , resistente com alças de metal, variada, marca com referencia brasileira.	SRP: NÃO
	Identificação: 78509072000156-1-000091/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.658.263/0001-80 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME  Descrição: Descrição não informada	R\$ 21,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Veredinha	Data:	04/07/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE PRODUTOS DE HIGIENTE PESSOAL UTENSILIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS SETORES E ORGAOS CONVENIADOS DESTA PREFEITURA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	BALDE PLASTICO COM ALCA 20 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTO PAREDES E FUNDO REFORCADOS ALCA EM ACO ZINCADO CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS - BALDE PLASTICO COM ALCA 20 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTO PAREDES E FUNDO REFORCADOS ALCA EM ACO ZINCADO CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS	Identificação:	34217-Prefeitura Municipal de Veredinha-332024-72024
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	05/07/2024 10:12
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.719.131/0001-17	KTE COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOSSOROCA	Data:	03/07/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços visando contratação de empresa para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza conforme necessidade das secretarias da Administração Municipal 18-SMF 49-SMAMA 46-ADM 145-SMEC 194-SMOT 335-SMS 436-SMAS 2024	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BALDE DE 20 LITROS - BALDE DE 20 LITROS	Identificação:	0052-2024-BOSSOROCA-RS-MUNICIPIO DE BOSSOROCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	28/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	03/07/2024 12:11
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	77
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 9: BALDE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 19,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,18

Quantidade	Descrição	Observação
708 Unidades	BALDE PEQUENO, Material plástico, material alça arame galvanizado, sem tampa capacidade 12 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,43

R\$ 18,70

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	<b>Data:</b> 29/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de consumo, (limpeza, higiene e descartáveis), a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesus do itabapoana/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 283660 - Balde - Material: Plástico   Tamanho: Pequeno   Material Alça: Metal   Capacidade: 12 L	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1262023 / UASG:985811
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/02/2024 08:22
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.156.939/0001-38 *VENCEDOR*	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> BALDE plástico com alça de arame galvanizado,com reforço no fundo e borda, capacidade mínima de 15 litros.		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> BALDE plástico com alça de arame galvanizado,com reforço no fundo e borda, capacidade mínima de 15 litros.		
27.488.621/0001-12	LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 18,55
<b>Descrição:</b> BALDE plástico com alça de arame galvanizado, com reforço no fundo e borda, capacidade mínima de 15 litros.		
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12		
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> BALDE plástico com alça de arame galvanizado,com reforço no fundo e borda, capacidade mínima de 15 litros.		
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12		
11.822.495/0001-50	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12		
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,89



**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa

**Objeto:** Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.

**Descrição:** **BALDE PEQUENO EXTRA FORTE: preto, com pega fácil no fundo e alça plástica reforçada, material polipropileno, resistência proporcional ao volume, capacidade 12 litros, formato redondo, bordas reforçadas, Cor: preta.** - BALDE PEQUENO EXTRA FORTE: preto, com pega fácil no fundo e alça plástica reforçada, material polipropileno, resistência proporcional ao volume, capacidade 12 litros, formato redondo, bordas reforçadas, Cor: preta.

**Data:** 06/05/2024 09:32

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** SIM

**Identificação:** 299439

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 19,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 25,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 25,34
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 16,90

Valor corrigido em 0,36% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 16,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DOMESTICOS E AFINS

**Descrição:** **Balde material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: metal, capacidade: 12 -**  
Balde material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: metal, capacidade: 12

**Data:** 05/03/2024 16:34

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 08761124000100-1-000141/2024

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.822.531/0001-74	ALLISON FELIPE OLIVEIRA MARCOLINO ME	R\$ 16,90
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 10: BALDE PLÁSTICO			
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 19,14 (un)		<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 19,14
<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 19,14			
Quantidade	Descrição	Observação	
55 Unidades	BALDE PLÁSTICO material plástico, material da alça : arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,47  
R\$ 19,75

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 17/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122122023 / UASG:981253
	<b>Lote/Item:</b> 12/246
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2024 11:57
<b>CatMat:</b> 297841 - Balde - Material: Plástico   Capacidade: 8 L   Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Homologação:</b> 02/02/2024 14:42
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 19,47
<b>Descrição:</b> FÍSICO		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,47
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,06% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,40  
R\$ 18,97

<b>CNPJ:</b> 17.702.499/0001-81	<b>Data:</b> 21/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722023 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2023 08:19
<b>CatMat:</b> 297841 - Balde - Material: Plástico   Capacidade: 8 L   Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Homologação:</b> 31/08/2023 08:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,95
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 ITS		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 9,64
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,08
<b>Descrição:</b> material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO	R\$ 13,15
<b>Descrição:</b> Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,18
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
49.290.447/0001-31	LR MINAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 13,18
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA DE ARAME		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO , material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> NÃO COTAMOS		
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
27.424.764/0001-60	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO, material plástico, material da alça: arame galvanizado, sem tampa capacidade de 8 litros		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 18,16  
Valor corrigido em 3,06% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 18,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.457.218/0001-35	<b>Data:</b> 18/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de expediente e escritório para atender ao almoxarifado central..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Identificação:</b> NºPregão:1052023 / UASG:984683
<b>CatMat:</b> 297841 - Balde - Material: Plástico   Capacidade: 8 L   Características Adicionais: Com Alça De Arame	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2023 12:45
	<b>Homologação:</b> 26/09/2023 16:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 115
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 12,95
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> BALDE COM ALÇA DE METAL PARA USO DOMESTICA DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS SEM TAPA		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,95
<b>Descrição:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 15,60
Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame		
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 17,30
Descrição: BALDE COM ALÇA DE METAL PARA USO DOMESTICA DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS SEM TAPA.		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA DE ARAME		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Descrição: BALDE COM ALÇA DE METAL PARA USO DOMESTICA DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS SEM TAPA.		
48.891.094/0001-62	COMERCIAL UBERLANDIA LTDA	R\$ 29,30
Descrição: BALDE COM ALÇA DE METAL PARA USO DOMESTICA DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS SEM TAPA.		

Item 11: CERA LÍQUIDA

Preço Estimado: R\$ 18,51 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,51
Quantidade	Descrição	Observação		
771 Unidades	CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fuma ria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco co m 750 ml, tipo brilho fácil.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,06% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,82

R\$ 18,37

<b>CNPJ:</b>	76.995.323/0001-24	<b>Data:</b>	28/08/2023 08:00
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e itens diversos que serão utilizados pelos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..		
<b>Descrição:</b>	Cera polimento piso - Cera Polimento Piso Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Características Adicionais: Anti-Derrapante , Tipo: Autobrilho , Cor: Branca , Aspecto Físico: Líquido		
<b>CatMat:</b>	449257 - Cera Polimento Piso - Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve   Superfície Indicada: Pisos Laváveis   Características Adicionais: Anti-Derrapante   Tipo: Autobrilho   Cor: Branca   Aspecto Físico: Líquido		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.287.124/0001-93	RJD MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	30	R\$ 17,82
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> CERA			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,06% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,07

R\$ 16,56



**CNPJ:** 17.702.499/0001-81

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

**Objeto:** Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..

**Descrição:** **Cera Polimento Piso** - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante

**CatMat:** **449257** - Cera Polimento Piso - Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve | Superfície Indicada: Pisos Laváveis | Características Adicionais: Anti-Derrapante | Tipo: Autobrilho | Cor: Branca | Aspecto Físico: Líquido

**Data:** 21/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:722023 / UASG:984305

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/08/2023 08:19

**Homologação:** 31/08/2023 08:35

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 768

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,95
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil		
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,39
<b>Descrição:</b> 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil.		
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 11,40
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil.		
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO	R\$ 11,45
<b>Descrição:</b> Descrição: Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 11,49
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> : Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
49.720.354/0001-08	MAXIMA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil.		
51.267.273/0001-38	51.267.273 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO MAGALDI DA SILVA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> "CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil."		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PERFUOROALQUIL AMÔNIO, AGENTES DE POLIMENTO, SOLV E, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS LAVÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-DERRAPANTE, TIPO AUTOBRILHO, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos:Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente,plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil.		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 31,69
<b>Descrição:</b> "CERA LÍQUIDA 750ml,auto brilho, cor incolor leitoso, ingredientes ativos: Dispersão, estireno, acrílica metalizada e solução de resina fumaria. Composição: Emulsão de polietileno, solvente, plastificante,coadjuvante, atenuador de espuma, fragrância e água. Embalagem: frasco com 750 ml, tipo brilho fácil."		
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> NÃO COTAMOS		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 20,00</del>
Valor corrigido em 3,06% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 20,61</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>CNPJ:</b> 09.631.719/0002-86	<b>Data:</b> 14/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ªCompanhia de Engenharia de Combate	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:160230 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/08/2023 09:17 <b>Homologação:</b> 31/08/2023 07:30 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..	
<b>Descrição:</b> <b>Cera Polimento Piso</b> - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante	
<b>CatMat:</b> <b>449257</b> - Cera Polimento Piso - Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve   Superfície Indicada: Pisos Laváveis   Características Adicionais: Anti-Derrapante   Tipo: Autobrilho   Cor: Branca   Aspecto Físico: Líquido	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,99
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Cera para pisos de cerâmica, tipo líquida, Auto-Brilho, cor incolor, composição: resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tensoativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância lavanda; Apresentação Frasco 750 ml. Marca de referência: Igleza ou outra de qualidade igual ou superior		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> CERA PARA PISOS DE CERÂMICA, TIPO LÍQUIDA, AUTO-BRILHO, COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, CERA, COADJUVANTES, TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA LAVANDA; APRESENTAÇÃO FRASCO 750 ML.		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante		
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 25,20
<b>Descrição:</b> Cera Polimento Piso - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve , Superfície Indicada: Pisos Laváveis , Cor: Branca , Tipo: Autobrilho , Características Adicionais: Anti-Derrapante. MARCA: ECOO		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 26,80
<b>Descrição:</b> Cera para pisos de cerâmica, tipo líquida, Auto-Brilho, cor incolor, composição: resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tensoativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância lavanda; Apresentação Frasco 750 ml. Marca de referência: Igleza ou outra de qualidade igual ou superior		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> Cera para pisos de cerâmica, tipo líquida, Auto-Brilho, cor incolor, composição: resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tensoativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância lavanda; Apresentação Frasco 750 ml. Marca de referência: Igleza ou outra de qualidade igual ou superior		



Item 12: CESTO DE LIXO PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	CESTO DE LIXO PEQUENO sem tampa, telado, com capacidade para 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 10/05/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:900032024 / UASG:160160 <b>Lote/Item:</b> /39 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 31/05/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)	
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	
<b>CatMat:</b> 289422 - Cesto Lixo - Material: Plástico   Capacidade: 10 L   Características Adicionais: Telado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 10,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado		
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,12
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais ~~R\$ 10,00~~

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

**R\$ 10,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado

**CatMat:** 289422 - Cesto Lixo - Material: Plástico | Capacidade: 10 L | Características Adicionais: Telado

**Data:** 20/02/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:785810

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/03/2024 15:35

**Homologação:** 25/03/2024 10:46

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 235

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 l, características adicionais telado. MODELO: CESTO TELADO DE 10L		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO.		
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 13,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Descrição:** CESTOS PEQUENO TELADO PARA LIXO 10 LITROS - CESTOS PEQUENO TELADO PARA LIXO 10 LITROS

**Data:** 18/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01068014000100-1-000196/2024

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.799.989/0001-01 *VENCEDOR*	53.799.989 JULIO MOREIRA DA SILVA	R\$ 13,08
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 13: CLORO LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 21,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	CLORO LÍQUIDO ,hipoclorito de Sódio, mínimo 3%, frasco com 2.litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA	<b>Data:</b> 17/06/2024 09:05
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais e produtos de limpeza para atender às demandas das Secretarias Municipais de Administração, Agricultura e Meio Ambiente, Educação, Esportes Cultura e Lazer e Infraestrutura, bem como dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde de Laguna Carapã/MS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA 5 LITROS- Composicao quimica: hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto. Teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%. Classe corrosiva: classe 8. Numero risco: 85. Risco saude: 3. Corrosividade: 1. Peso molecular: cloro 74,50. Densidade de - AGUA SANITARIA 5 LITROS- Composicao quimica: hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto. Teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%. Classe corrosiva: classe 8. Numero risco: 85. Risco saude: 3. Corrosividade: 1. Peso molecular: cloro 74,50. Densidade de 1,20 a 1 g/L. Cor: amarela esverdeada bastante fraca. Aplicacao: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Tipo: comum. Embalagem plastica de 5 litros.AGUA SANITARIA 5 LITROS- Composicao quimica: hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto. Teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%. Classe corrosiva: classe 8. Numero risco: 85. Risco saude: 3. Corrosividade: 1. Peso molecular: cloro 74,50. Densidade de 1,20 a 1 g/L. Cor: amarela esverdeada bastante fraca. Aplicacao: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Tipo: comum. Embalagem plastica de 5 litros.	<b>Identificação:</b> 016-2024-LAGUNA CARAPÃ-MS- MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 2/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 02/07/2024 09:35
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.662
	<b>Unidade:</b> GALAO
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.556.220/0001-08	52.556.220 LEONARDO PERIM LELIS	R\$ 18,95
Descrição: Descrição não informada		
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 20,20
Descrição: Descrição não informada		
35.247.597/0001-58	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
10.470.936/0001-30	MAXBRIO INDUSTRI E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,26
Descrição: Descrição não informada		
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		





Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Servico Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAE	<b>Data:</b> 16/05/2024 19:52
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, para utilização na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAET, afim de adequação ao atendimento ao público e da organização do setor administrativo.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3% COMPOSIÇÃO QUIMICA:CLORO,HOMOGENEIZANTE E AGUA. 5L - CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3% COMPOSIÇÃO QUIMICA:CLORO,HOMOGENEIZANTE E AGUA. 5L	<b>Identificação:</b> 303116
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 20,29
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.451.995/0001-08	E.S MIRANDA	R\$ 20,30
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Palmas	<b>Data:</b> 19/04/2024 17:46
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza e higiênico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, p... Especificações completas Conforme Anexo II - Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, p... Especificações completas Conforme Anexo II	<b>Identificação:</b> 295680
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,50
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.434.845/0001-41	E.C.S DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.826.457/0001-08	SUPER VITORIA LTDA	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 22,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		





Item 14: CLORO LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 29,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 29,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.676 Unidades	CLORO LIQUIDO. Hipoclorito de Sódio , mínimo 3%, frasco com 5000ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	Data:	17/04/2024 08:30
Objeto:	REGISTRAR PREÇOS para aquisição futura e parcelada de materiais de uso e consumo, higiene e limpeza para o prédio sede e demais secretarias do Município de Nova Veneza, SC.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CLORO liquido/hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 3,0% a 3,5%, embalagem deverá conter registro da Anvisa, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros - CLORO liquido/hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 3,0% a 3,5%, embalagem deverá conter registro da Anvisa, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros	Identificação:	51-2024-NOVA VENEZA-SC-MUNICIPIO DE NOVA VENEZA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	13/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	315
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.358.842/0001-39 *VENCEDOR*	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
81.795.825/0001-41	ISAURO KIRCHNER	R\$ 29,75
Descrição: Descrição não informada		
10.927.202/0001-37	MERCEARIA LA GONDOLA EIRELI	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		
16.679.319/0001-25	APICEBR COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,95
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GARIBALDI	Data:	10/04/2024 16:57
Objeto:	DIVERSOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS - HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	SRP:	NÃO
		Identificação:	88594999000195-1-000479/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/04/2024 00:00
		Fonte:	<a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.246.724/0001-69 *VENCEDOR*	DCOQUIMICA - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,95  
R\$ 29,05

Órgão:	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data:	06/03/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMEPZA, HIGIENE, COPA E COZINHA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 05 LITRO Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p. - ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 05 LITRO Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	SRP:	SIM
		Identificação:	82853
		Lote/Item:	/61
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	4.010
		Unidade:	GALÃO
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 28,70
Descrição: Descrição não informada		
06.847.807/0001-40	L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 28,75
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
49.059.257/0001-08	J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
50.910.528/0001-76	BORGHİ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
28.403.068/0001-30	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 28,75
Descrição: Descrição não informada		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 30,78
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: COADOR DE PANO PARA CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 16,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,22
Quantidade	Descrição	Observação	
75 Unidades	COADOR DE PANO PARA CAFÉ -material flanela branca, cabo de arame revestido em material plástico, tamanho grande dimensão aproximada de 15 a 20 cm de diâmetro e 15 a 20 cm de comprimento		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,63  
R\$ 16,88



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição:

Coador café - Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Cabo

CatMat:

244285 - Coador Café - Material: Flanela | Tamanho: Grande | Aplicação: Para Bule | Características Adicionais: Com Cabo

Data:

18/01/2024 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:1592023 / UASG:985427

Lote/Item:

/29

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

14/03/2024 16:23

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

400

Unidade:

Unidade

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.766.632/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 4,87
Descrição: Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Cabo		
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO - Coador de pano para café, material: tecido 100% algodão na cor branca, tamanho: grande, dimensões aproximadas: diâmetro de 16 cm e profundidade de 30 cm, aplicação: para bule, características adicionais: com cabo de madeira e aro em aço galvanizado.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,95
Descrição: Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Cabo		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 6,67
Descrição: - Coador de pano para café, material: tecido 100% algodão na cor branca, tamanho: grande, dimensões aproximadas: diâmetro de 16 cm e proCOADOR DE CAFÉ DE PANO fundidade de 30 cm, aplicação: para bule, características adicionais: com cabo de madeira e aro em aço galvanizado.		
10.202.559/0001-58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO - Coador de pano para café, material: tecido 100% algodão na cor branca, tamanho: grande, dimensões aproximadas: diâmetro de 16 cm e profundidade de 30 cm, aplicação: para bule, características adicionais: com cabo de madeira e aro em aço galvanizado.		
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: 1		
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 12,50
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO - Coador de pano para café, material: tecido 100% algodão na cor branca, tamanho: grande, dimensões aproximadas: diâmetro de 16 cm e profundidade de 30 cm, aplicação: para bule, características adicionais: com cabo de madeira e aro em aço galvanizado.		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Cabo		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Ofertamos: Coador de café em algodão N104 com cabo de madeira aro metal.		
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO - Coador de pano para café, material: tecido 100% algodão na cor branca, tamanho: grande, dimensões aproximadas: diâmetro de 16 cm e profundidade de 30 cm, aplicação: para bule, características adicionais: com cabo de madeira e aro em aço galvanizado.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 49,99
Descrição: Coador café - Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Cabo		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 11/09/2024 09:35:06 (IP: 2804:13dc:ffc2:9900:780b:f30c:20b4:4ec6)  
Código Validação: XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%2bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%252bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%253d%253d

31 / 181

**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita

**Objeto:** Refere – se a aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita, segundo especificações constantes no termo de referência, conforme condições, quantidades, exigências...

**Descrição:** COADOR PARA CAFÉ: pano 100% algodão na cor branca, dimensões aproximadas de 16 cm de diâmetro por 20 cm de profundidade, cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm. - COADOR PARA CAFÉ: pano 100% algodão na cor branca, dimensões aproximadas de 16 cm de diâmetro por 20 cm de profundidade, cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm.

**Data:** 13/05/2024 15:51

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 301690

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94 *VENCEDOR*	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.935.751/0001-09	46.935.751 MATHEUS VENCIMENTO DE FREITAS	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 19,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo de higiene, limpeza e copa e cozinha para suprir as necessidades da administração municipal.

**Descrição:** Coador de café industrial em flanela 100% algodão. Tamanho: 22 cm, diâmetro: 21 cm, cabo em arame de aço galvanizado e revestido de PVC. - Coador de café industrial em flanela 100% algodão. Tamanho: 22 cm, diâmetro: 21 cm, cabo em arame de aço galvanizado e revestido de PVC.

**Data:** 18/04/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 28-2024-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 55/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 17,55
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 17,57
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 17,57
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 16: CONDICIONADOR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 26,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Com fórmula dermatológica e oftalmologicamente testada, ingredientes suaves, embalagem de 200 ml.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 24,31  
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 24,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 15/02/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Condicionador cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil, Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado,	<b>Identificação:</b> NºPregão:982023 / UASG:454524
<b>CatMat:</b> 451961 - Condicionador Cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil   Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2024 15:21
	<b>Homologação:</b> 22/04/2024 17:24
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml (MARCA NUTRIEX BEBE LOVE 220ML)		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 13,70
<b>Descrição:</b> Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml. Sugestões de Marca: Johnson's, Natura, Dove, Vini lady, Anjinhos ou equivalente ou de melhor qualidade.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,75
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Condicionador cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil, Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado,		
52.371.452/0001-83	MANG FOODS ATACADISTA LTDA	R\$ 13,75
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 13,75
<b>Descrição:</b> Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml. Sugestões de Marca: Johnson's, Natura, Dove, Vini lady, Anjinhos ou equivalente ou de melhor qualidade.		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 13,75
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL NEUTRO COM FORMULAÇÃO DELICADA, NÃO IRRITA OS OLHOS E COURO CABELUDO, USO DIÁRIO QUE DESEMBARAÇA E DÁ BRILHO AOS CABELOS - FRASCO COM 200ML.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,75
<b>Descrição:</b> Aplicação: Cabelo Infantil, Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado,		
47.204.056/0001-21	BIGMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 99,00
<b>Descrição:</b> "Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml. Sugestões de Marca: Johnson's, Natura, Dove, Vini lady, Anjinhos ou equivalente ou de melhor qualidade."		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 24,75  
Código Validado: XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%2bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%3d%3d R\$ 25,11  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%252bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição de material de Kits de Enxoval para recém nascidos (KIT NATALIDADE), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

**Descrição:** **Condicionador Cabelos** - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

**CatMat:** **451961** - Condicionador Cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil | Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

**Data:** 18/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:732023 / UASG:453204

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2024 09:48

**Homologação:** 07/02/2024 10:43

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 125

**Unidade:** Embalagem 250 ML

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.614.287/0001-46 *VENCEDOR*	LOJA VIANA LTDA	R\$ 24,75
<b>Descrição:</b> Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,75
<b>Descrição:</b> Condicionador Cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 30,60

Valor corrigido em 1,86% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 31,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Produtos Para Higiene Pessoal Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Municipio No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações..

**Descrição:** **Condicionador cabelos** - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

**CatMat:** **451961** - Condicionador Cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil | Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

**Data:** 06/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:912023 / UASG:982179

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/12/2023 13:54

**Homologação:** 13/12/2023 13:46

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Embalagem 350,00 ML

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 13,99
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR ? PARA CABELOS NORMAIS, LINHA INFANTIL. EMBALAGEM COM 350ML.		
13.538.115/0001-86 *VENCEDOR*	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 18,36
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR ? PARA CABELOS NORMAIS, LINHA INFANTIL. EMBALAGEM COM 350ML.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,36
<b>Descrição:</b> Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado		
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 18,36
<b>Descrição:</b> Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR ? PARA CABELOS NORMAIS, LINHA INFANTIL. EMBALAGEM COM 350ML.		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado. OFERECEMOS EMBALAGEM COM 500ML		



Item 17: COPO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 169,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 169,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,84
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
916 Caixas	COPO DESCARTÁVEL Material poliestireno, capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante. Embalagem: caixa c/ 25 Pacotes de 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 163,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	<b>Data:</b> 11/06/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900022024 / UASG:170106 <b>Lote/Item:</b> /211 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 20/06/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Caixa <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de consumo para o exercício de 2024, visan do atender às necessidades dos seguintes órgãos : SRA/MS, SRT/MS, CGU/MS, PFN/MS, PSFN-DOU/MS, ABIN/MS e SPU/MS.	
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 200 ML APLICAÇÃO ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865 PESO MÍNIMO 2,20 G COR BRANCO	
<b>CatMat:</b> 293188 - Copo Descartável - Material: Poliestireno   Capacidade: 200 ML   Aplicação: Água   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Peso Mínimo: 2,20 G   Cor: Branco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 119,67
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 119,67
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.977.901/0001-17	MOSKO LTDA	R\$ 250,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais ~~R\$ 163,00~~

Valor corrigido em 1,14% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b> 15/02/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Higiene e Limpeza	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	<b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:910112024 / UASG:160158 <b>Lote/Item:</b> /15 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Caixa 2500,00 UN <b>UF:</b> MT
<b>CatMat:</b> 419219 - Copo Descartável - Material: Polipropileno   Capacidade: 200 ML   Aplicação: Líquidos Frios E Quentes   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Cor: Branco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.043.802/0001-28	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 107,91
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.647.921/0001-50	SAVIO DUARTE DORILEO	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.891.754/0001-91	FRANCISCO VITOR MAIA LIRA 70227259262	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco		
51.217.280/0001-25	51.217.280 RAFAEL TALLES LOPES BRITO DE SOUSA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 120,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 126,03
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 193,20
<b>Descrição:</b> Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco		
50.974.116/0001-08	ELO COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 324,44
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 176,77</del>
Valor corrigido em 2,20% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 180,66</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo	<b>Data:</b> 21/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Expediente, Limpeza, higienização e Descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Copo Descartável</b> - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>419219</b> - Copo Descartável - Material: Polipropileno   Capacidade: 200 ML   Aplicação: Líquidos Frios E Quentes   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Cor: Branco	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:732100
	<b>Lote/Item:</b> /98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/01/2024 16:36
	<b>Homologação:</b> 23/01/2024 11:17
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 25,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.858.969/0001-78	JB COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 115,00
<b>Descrição:</b> COPO DESC 200 ML BRANCO C/2500 (PS)		
08.909.875/0001-12	PRIELE REPRESENTACOES LTDA	R\$ 170,00
<b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 170,00
<b>Descrição:</b> "COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: Branco, caixa com 25 tiras de 100UN."		
46.299.677/0001-73	BTS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 170,00
<b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 173,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO		
14.080.070/0001-01	MAC CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 173,00
<b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 173,42
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN. - Marca/fabricante: TOTAL PLAST / TOTAL PLAST - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: CX		
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capa-cidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN. (Idem ao Item 98 - exclusivo para ME/EPP). MARCA:VEROCOPO; FABRICANTE: BELLO-COPO EMBALAGENS LTDA. 3. Procedência dos produtos ofertados: Nacional; 4. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 5. O prazo de entrega dos bens é 15 (quinze) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho conforme solicitação, em remessa única, nos seguintes endereços: Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo: Endereço: Estrada do Quilombo s/nº Bananal, Ilha do Governador, Rio de Janeiro, CEP: 21911-016, Telefone (21) 3386-4509 (Gestoria de Bens Patrimoniais). 6. A Validade dos produtos ofertados é a dada pelos seus respectivos fabricantes. 7. Declaramos que, nos valores consignados na nossa proposta, estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
10.923.848/0001-46	TENCIV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL, material polipropileno, capacidade 200ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atoxico, de acordo c/ norma abnt, nbr, cor branco, caixa com 25 tiras de 100 UN- Marca Verocopo		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Caixa 25,00 UN		
04.220.523/0001-02	JAE ILHA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN.		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		
50.892.754/0001-71	MBI COMERCIOS LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> "DESINFETANTE, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensioativos, teor ativo: solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma. (Item exclusivo para ME/EPP)." 396196 "✓ Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias. ✓ Prazo de Entrega: 15(quinze) dias. ✓ Validade da proposta: 60(sessenta) meses. / Demais Condições: Atendendo a todas as exigências conforme o edital." Cordex		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865. MARCA: VEROPOPO/COPOBOM. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.		
42.747.957/0001-46	WAGNER RODRIGUES 04570575803	R\$ 173,42
<b>Descrição:</b> Copo Descartável, Capacidade: 200ml, Aplicação: Água/Suco e Refrigerante, Características Adicionais: Atóxico, de acordo c/ as Norma ABNT, NBR 14865 – Cor: Branco.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, caixa com 25 tiras de 100UN.		

#### Item 18: COPO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 135,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 135,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,73

Quantidade	Descrição	Observação
685 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café. Embalagem: caixa com 50 pcts de 100 unid.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 144,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	<b>Data:</b> 11/06/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900022024 / UASG:170106 <b>Lote/Item:</b> /101 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 20/06/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Caixa <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2024, visam do atender às necessidades dos seguintes órgãos : SRA/MS, SRT/MS, CGU/MS, PFN/MS, PSFN-DOU/MS, ABIN/MS e SPU/MS.	
<b>Descrição:</b> Copo descartável - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865 COR BRANCO	
<b>CatMat:</b> 419309 - Copo Descartável - Material: Poliestireno   Capacidade: 50 ML   Aplicação: Café   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Cor: Branco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 144,97
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 133,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 23/05/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900102024 / UASG:153010 <b>Lote/Item:</b> /48 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 24/06/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Caixa <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e utensílios de copa e cozinha, com vistas a atender às necessidades dos laboratórios ligados aos cursos de graduação em Engenharia de Alimentos e Técnico em Alimentos integrado ao Ensino Médio do campus Valença do CEFET/RJ.	
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ	
<b>CatMat:</b> 226342 - Copo Descartável - Material: Poliestireno   Capacidade: 50 ML   Aplicação: Café	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.137.093/0001-78	VINILON COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENT	R\$ 129,99
Descrição: Descrição não informada		
32.242.327/0001-66	DEBORAH DE ABREU PAMPLONA 09543721742	R\$ 134,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.707.867/0001-94	43.707.867 ADENILTON SILVA SANTOS	R\$ 134,20
Descrição: Descrição não informada		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 136,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 128,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	<b>Data:</b> 09/05/2024 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> copos plasticos descartaveis: Capacidade 50 ml. Matéria prima: Resina Virgem 100%. Deve - copos plasticos descartaveis: Capacidade 50 ml. Matéria prima: Resina Virgem 100%. Deve ser de alta qualidade e astar de acordo com as normas da ABNT - NBR 14.865. Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada.	<b>Identificação:</b> 26123_052024
	<b>Lote/Item:</b> 75/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.842.982/0001-08	CESTA BASICA	R\$ 95,95
Descrição: Descrição não informada		
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 104,00
Descrição: Descrição não informada		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 118,30
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 119,37
Descrição: Descrição não informada		
06.974.929/0001-06	NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 127,00
Descrição: Descrição não informada		
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 147,21
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 148,69
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 148,70
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
31.945.654/0001-11	RM MARINGA ALIMENTOS LTDA	R\$ 148,70
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: CREME INFANTIL PARA PENTEAR CABELO

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 29,98 (un)		<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 29,98	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 29,98
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Unidades	CREME INFANTIL PARA PENTEAR CABELO, tipo uso diário, para aplicação em todos os tipos de cabelos, acondicionado em embalagem de 150ml, original do fabricante com data de fabricação e validade e composição estampada na embalagem.			

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 29,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PERECÍVEIS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ

**Descrição:** CREME PARA PENTEAR INFANTIL dermatologicamente testado. Embalagem mínima de 150 - CREME PARA PENTEAR INFANTIL dermatologicamente testado. Embalagem mínima de 150 ml.Com registro no Ministério da Saúde. Validade 12 meses a contar da data de entrega. Marca referência: Salon line

**Data:** 02/07/2024 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 27888\_222024

**Lote/Item:** 126/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PC

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.115.097/0001-90	VLADIMIR APARECIDO	R\$ 29,95
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
50.118.649/0001-80	VIQUETE E GARCIA	R\$ 29,98
Descrição: Descrição não informada		
09.449.577/0001-50	ALIMENTICIOS POLPETA LTDA	R\$ 29,99
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 28,30**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

**Objeto:** Material de Higiene Pessoal, Fraldas Descartaveis, Cama, Mesa e Banho-SRP

**Descrição:** CREME DE PENTEAR INFANTIL - CREME DE PENTEAR INFANTIL

**Data:** 21/06/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00008824

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [168.194.200.206:5656/transparentia/](https://168.194.200.206:5656/transparentia/)

**Quantidade:** 80

**Unidade:** un

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.819.235/0001-01	SONIA MARIA DA SILVA-PAPELARIA	R\$ 28,30
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 31,67**

*Valor corrigido em 1,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)*

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal (SEMED).

Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VAL - CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, FRASCO DE 500ML

Data: 28/12/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 142-2023-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/12/2023 12:17

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 492

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.934.850/0001-71 *VENCEDOR*	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 8,14
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,14
Descrição: Descrição não informada		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

## Item 20: CREME PARA HIDRATAR CABELO

Preço Estimado: R\$ 9,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CREME PARA HIDRATAR CABELO, para aplicação em todos os tipos de cabelo, embalagem 1kg, acondicionado em embalagem original do fabricante, data de fabricação e validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA MATERIAL DE CONSUMO/ HIGIENE PESSOAL PARA CASA LAR.

Descrição: CREME PARA HIDRATAÇÃO DE CABELO 1KG - CREME PARA HIDRATAÇÃO DE CABELO 1KG

Data: 17/06/2024 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07861802000135-1-000098/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.665.824/0001-55 *VENCEDOR*	VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,45
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 9,34</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AGUANIL	<b>Data:</b> 29/05/2024 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA, ATRAVES DO SISTEMA REGISTRO DE PRECOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CREME DE HIDRATACAO PARA CABELO FRASCO DE 1 KG CREME DE HIDRATACAO PARA CABELO FRASCO DE 1 KG - CREME DE HIDRATACAO PARA CABELO FRASCO DE 1 KG CREME DE HIDRATACAO PARA CABELO FRASCO DE 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17888108000165-1-000020/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.399.199/0001-55 *VENCEDOR*	ARMAZÉM NANETI LTDA	R\$ 9,34
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 9,79</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IVATE	<b>Data:</b> 29/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais de higiene, limpeza e cozinha para o município de ivate	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CREME PARA PENTEAR CABELOS - hidrata os fios por 24 horas. Alem disso, ele cuida do seu cabelo mesmo apos a lavagem, mantendo-o forte e com brilho - 300 ml. - CREME PARA PENTEAR CABELOS - hidrata os fios por 24 horas. Alem disso, ele cuida do seu cabelo mesmo apos a lavagem, mantendo-o forte e com brilho - 300 ml.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 95640553000115-1-000021/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,79
Descrição: Descrição não informada		



Item 21: DESINFETANTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 21,38 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.921 Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO.Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil Benz II amônio, composição básica monil f enol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, acondicionado em embalagem plástica contendo 5 litros, port.15/88, do MS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,15

R\$ 23,48

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de consumo, (limpeza, higiene e descartáveis), a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesus do itabapoana/RJ..

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma

CatMat: 420084 - DESINFETANTE - Composição: À Base De Quaternário De Amônio | Forma Física: Solução Aquosa Concentrada | Característica Adicional: Com Aroma

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262023 / UASG:985811

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 08:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: Litro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.709.450/0001-47 *VENCEDOR*	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 15,00
Descrição: Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros sem registro negativo na ANVISA.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 22,60
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros sem registro negativo na ANVISA.		
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 24,00
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros sem registro negativo na ANVISA.		
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: "DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros sem registro negativo na ANVISA"		
48.758.151/0001-30	48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA	R\$ 24,30
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros MARCA CORDEX DESINFETANTE 5 LT		
27.488.621/0001-12	LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 24,30
Descrição: DESIFETANTE LÍQUIDO com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros sem registro negativo na ANVISA.		
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 24,31
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 24,31
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
11.822.495/0001-50	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 24,31
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 24,31
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 24,31
<b>Descrição:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 20,91</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 21,21</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	<b>Data:</b> 23/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene e descartáveis), para atender as secretarias do município de bom jesu do itabapoana/rj..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma	<b>Identificação:</b> NºPregão:1232023 / UASG:985811
<b>CatMat:</b> 420084 - DESINFETANTE - Composição: À Base De Quaternário De Amônio   Forma Física: Solução Aquosa Concentrada   Característica Adicional: Com Aroma	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2024 09:02
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.605
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.011.812/0001-75	STYLO PROPRIO COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com AROMA		
52.184.195/0001-70	A2XP COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 13,90
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: COM SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, COM AROMA, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, EMBALAGEM DE 5 LITROS; SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA.		
43.135.554/0001-09	BRUNO MEDEIROS FERNANDES 11143876733	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros;		
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,65
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO,5LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 19,80
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução		
48.758.151/0001-30	48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
00.185.489/0001-13	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
41.703.093/0001-06	MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
23.009.866/0001-69	SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MEDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 21,50
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 21,80
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
27.488.621/0001-12	LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 21,80
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,81
<b>Descrição:</b> "DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA"		
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,81
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 21,83
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> "DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA"		
32.734.267/0001-07	SAO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
46.316.282/0001-31	LEWAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> "DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA"		
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma		
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> DESIFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: com solução aquosa concentrada que mata germes e bactérias, com aroma, prazo de validade de 12 meses, embalagem de 5 litros; sem registro negativo na ANVISA		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

**R\$ 19,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	<b>Data:</b> 28/06/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE BACTERICIDA - ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS LIQUIDO CONCENTRADO, TRANSPARENTE, PRINCIPIO ATIVO SOLUTO DE FORMALDEIDO, DE USO GERAL, DESINFECCAO,, ROTULO COM NO. DO LOTE, DATA FABR./VAL., REGISTRO MS - DESINFETANTE BACTERICIDA - ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS LIQUIDO CONCENTRADO, TRANSPARENTE, PRINCIPIO ATIVO SOLUTO DE FORMALDEIDO, DE USO GERAL, DESINFECCAO,, ROTULO COM NO. DO LOTE, DATA FABR./VAL., REGISTRO MS	<b>Identificação:</b> 33683822000173-1-000043-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/88418
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4.615
	<b>Unidade:</b> GL 5 L
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.370.173/0001-93	MERCADO QUEIROZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,45
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 22: DESINFETANTE LÍQUIDO.

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	DESFETANTE LÍQUIDO. Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benz Il amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, acondicionado em embalagem plástica contendo 2 litros, port.15/88, do MS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE HERVEIRAS	<b>Data:</b> 11/07/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de materiais de limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE LÍQUIDO P/ USO GERAL 2L. - DESINFETANTE LÍQUIDO P/ USO GERAL 2L.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0010/2024
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/07/2024 13:56
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 580
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.745.392/0001-28	HHJL EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA	<b>Data:</b> 18/06/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> Desinfetante líquido com propriedade germicida 2l - Desinfetante líquido com propriedade germicida 2l	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01613168000135-1-000018/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.705.644/0001-73	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 9,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL	<b>Data:</b> 10/04/2024 08:59
<b>Objeto:</b> objetivo da contratacao e a aquisicao de material de limpeza e higiene para atender as demandas da Secretaria de Administracao e Patrimonio da Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul. Tal aquisicao se justifica pela necessidade periodica de servicos de limpeza e conservacao das instalacoes prediais que sao essenciais para o normal desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Administracao e Patrimonio da Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Desinfetante Liquido Multiuso Limpeza Pesada Diluivel em Agua Com Fragancia Suave Sem Amonia Com 5L - Desinfetante Liquido Multiuso Limpeza Pesada Diluivel em Agua Com Fragancia Suave Sem Amonia Com 5L	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 92324706000127-1-000204/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Galao
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,49
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Item 23: DETERGENTE LÍQUIDO**

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 2,99 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 2,99	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 2,99
Quantidade	Descrição	Observação	
2.312 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO , embalagem de 500ml,componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante, fragrância e água. Acondicionado em embalagem contendo as informações do produto.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Município de Patrocínio do Muriaé

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza e outros em atendimento as Secretarias do Município de Patrocínio do Muriaé MG

**Descrição:** DETERGENTE - LÍQUIDO EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML. - DETERGENTE - LÍQUIDO EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML.

**Data:** 29/05/2024 15:08

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 306989

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 800

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,06
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.342.787/0001-69	TEIXEIRÃO MIX	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 2,18
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 2,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,58
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 3,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SARANDI

**Objeto:** Aquisição de Kits de Alimentação, Kits de Higiene Pessoal e Kits de Limpeza de Residências, para famílias atingidas em função da situação do vendaval que ocorreu no Município em setembro de 2023, conforme metas e itens aprovados pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – SEDEC.

**Descrição:** Detergente líquido para louça, embalagem 500 ml - Detergente líquido para louça, embalagem 500 ml

**Data:** 12/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 97320030000117-1-000015/2024

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 240

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,03
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRACAO SOCIAL DE ALTAMIRA

**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÁS DE COZINHA E ÁGUA, DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM

**Descrição:** Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável 500ml. - Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável 500ml.

**Data:** 11/04/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 28546334000184-1-000003/2024

**Lote/Item:** 1/4180862

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 03/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UND

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 2,92
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: DETERGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 34,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 34,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.573 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO. Princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestraste, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8, 0%, p h=6, 0-9, 0, solução 1% p/ p, composição aromática neutro, acondicionado em bombona plástica, contendo 5 litros.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 40,31

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA

**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO – Produto extremamente econômico, utilizado como detergente principal, detergente umectante ou aditivo em processos de lavagem. EMBALAGEM 05 LITROS - DETERGENTE LÍQUIDO – Produto extremamente econômico, utilizado como detergente principal, detergente umectante ou aditivo em processos de lavagem. EMBALAGEM 05 LITROS

**Data:** 25/06/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 96867

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** BB

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.336.879/0001-48	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA	R\$ 38,19
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 42,43
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 32,65

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CHALE	<b>Data:</b> 21/06/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHALÉ/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5 (CINCO) LITROS, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇ - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5 (CINCO) LITROS, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	<b>Identificação:</b> 18392548000190-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/41
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.668.227/0001-01	EVERALDO BERNARDINO DE ALMEIDA JUNIOR	R\$ 32,65
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FELIXLANDIA	<b>Data:</b> 09/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Objeto da presente licitação é o registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de Materiais Médico-Hospitalares, EPI's e Saneantes para atender às necessidades do Departamento Municipal de Saúde, no período de 12, meses conforme descrição constante no Anexo I deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Detergente líquido neutro concentrado, inodoro hospitalar, bombona de 5 litros, diluição 1:100. Aspecto: líquido límpido, cor: avermelhado.Natureza química: tensoativos não aniônicos e aniônicos.Teor de ativo: 32 a 36%. Composição: ácido linear alquilbenz - Detergente líquido neutro concentrado, inodoro hospitalar, bombona de 5 litros, diluição 1:100. Aspecto: líquido límpido, cor: avermelhado.Natureza química: tensoativos não aniônicos e aniônicos.Teor de ativo: 32 a 36%. Composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, dietanolamina de acido graxo de coco, alcalinizante, sequestrante, clarificante, mistura de metilisotiazolinona/metilcloroisotiazolinona, clorante e veiculo	<b>Identificação:</b> 17695032000151-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/239
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> GALÃO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 32,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 30,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,38
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
215 Unidades	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA para interfolhas 2 ou 3 dobras com exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do pape l,permitindo a saída “folha por folha” evitando desperdício , abastecimento fácil e pratico, abastecimento fácil e prático com abertura Inteligen te e segura que dispensa chave, cor branca dimensões mínimas: altura: 29cm, largura: 27cm,profundidade: 16cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,77

Valor corrigido em 2,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 29,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**CNPJ:** 28.645.786/0001-13

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

**Objeto:** Eventual aquisição de material de limpeza para as escolas da rede municipal de ensino.

**Descrição:** **Dispenser papel toalha** - Material: Plástico Abs 0, Tipo: Interfolha 0, Cor: Branca 0, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos 0, Dimensões: 290 X 270 X 160 NaN,

**CatMat:** 483010 - DISPENSER PAPEL TOALHA

**Data:** 24/07/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:985905

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/07/2023 13:57

**Homologação:** 03/08/2023 12:54

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 24,32
<b>Descrição:</b> DISPENSER/SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA BRANCO COMPACTO MEDINDO – (14,7 CM X 24,3 CM X 12 CM)		
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 25,60
<b>Descrição:</b> DISPENSER/SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA BRANCO COMPACTO MEDINDO – (14,7 CM X 24,3 CM X 12 CM)		
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 25,60
<b>Descrição:</b> DISPENSER/SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA BRANCO COMPACTO MEDINDO – (14,7 CM X 24,3 CM X 12 CM)		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 26,33
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Material: Plástico Abs 0, Tipo: Interfolha 0, Cor: Branca 0, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos 0, Dimensões: 290 X 270 X 160 NaN,		
20.296.534/0001-14	GRAND MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> DISPENSER/SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA BRANCO COMPACTO MEDINDO – (14,7 CM X 24,3 CM X 12 CM).		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 31,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE DISPENSES E LIXEIRAS

**Descrição:** **DISPENSER em polipropileno para papel toalha interfolhado em ABS branco.**  
**Larg. 260 mm x Alt. 300mm x Prof 135 mm.** - DISPENSER em polipropileno para papel toalha interfolhado em ABS branco. Larg. 260 mm x Alt. 300mm x Prof 135 mm.

**Data:** 15/04/2024 10:36

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 08778268000160-1-000113/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/01/1900 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Un

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.822.531/0001-74	ALLISON FELIPE OLIVEIRA MARCOLINO ME	R\$ 31,90
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 29,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Embalagens

Descrição: Dispenser papel toalha - Dispenser papel toalha

CatMat: 600381 - Dispenser Papel Toalha - Material: Plástico | Tipo: Interfolha | Cor: Branca | Características Adicionais: Visor E Chave | Dimensões: 28,5 X 25,5 X 14 CM

Data: 08/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394429000100-1-000326/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,60
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

## Item 26: DISPENSER PARA SABONETE E ÁLCOOL LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 48,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,64

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	DISPENSER PARA SABONETE E ÁLCOOL LÍQUIDO, confeccionado em polipropileno, super resistente. Possui visor frontal para indicar o nível do produto, facilitando a reposição. Acompanha reservatório com tampa. Capacidade: 800 ml e botão para abertura manual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Pregão Eletrônico O Objeto é a event ual e futura aquisição de material de higiene e limpeza PE N° 12/2023.

Descrição: Dispenser higienizador - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS CAPACIDADE 800 ML TIPO FIXAÇÃO PAREDE COR BRANCA APLICAÇÃO MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

CatMat: 404651 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs | Capacidade: 800 ML | Tipo Fixação: Parede | Cor: Branca | Aplicação: Mãos | Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160367

Lote/Item: /72

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO	R\$ 22,64
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ªBrigada de Infantaria Motorizada  
62ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de MATER IAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO para o 62º Batal hão De Infantaria.

Descrição: Dispenser higienizador - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS CAPACIDADE 800 ML TIPO FIXAÇÃO PAREDE COR BRANCA APLICAÇÃO MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

CatMat: 404651 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs | Capacidade: 800 ML | Tipo Fixação: Parede | Cor: Branca | Aplicação: Mãos | Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

Data: 16/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160446

Lote/Item: /31

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.459.424/0001-91	COMERCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA LTDA	R\$ 26,99
Descrição: Descrição não informada		
07.589.610/0001-11	PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 27,05
Descrição: Descrição não informada		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,15
*VENCEDOR*		
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 27,15
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido		
02.706.629/0001-87	BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
23.874.152/0001-19	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 27,15
Descrição: Descrição não informada		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
43.924.624/0001-08	VERDEPEL ATACADISTA LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido		
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 271,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 51,54  
R\$ 51,73

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 19/03/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza, afim de atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Dispenser higienizador</b> - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404651 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs   Capacidade: 800 ML   Tipo Fixação: Parede   Cor: Branca   Aplicação: Mãos   Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	<b>Identificação:</b> NºPregão:5982023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/04/2024 15:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.221.558/0001-08 *VENCEDOR*	ECOLIM LTDA	R\$ 51,54
<b>Descrição:</b> DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO / ALCOOL EM GEL, constituído em plástico de alta resistência, com reservatório próprio interno com capacidade para 800ml, com buchas e parafusos para afixação na parede.		

Item 27: EBULIDOR TIPO MERGULHÃO

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 28,93 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 28,93	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 28,93
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	EBULIDOR TIPO MERGULHÃO, resistência blindada em tubo de alumínio, rabicho de ligação compatível com a potência, cabo contra choque, 127 Volts, Potência de 900 W a 1000 W.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Veredinha	<b>Data:</b> 04/07/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE PRODUTOS DE HIGIENTE PESSOAL UTENSILIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS SETORES E ORGAOS CONVENIADOS DESTA PREFEITURA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>EBULIDOR DE AGUA RABO QUENTE MATERIAL TUBO DE FERRO PP PO DE MAGNESIO COBRE ALIMENTACAO DE ENERGIA 110V POTENCIA MAX 1000 W DIMENSAO APROXIMADA 28 CM X 4 CM - EBULIDOR DE AGUA RABO QUENTE MATERIAL TUBO DE FERRO PP PO DE MAGNESIO COBRE ALIMENTACAO DE ENERGIA 110V POTENCIA MAX 1000 W DIMENSAO APROXIMADA 28 CM X 4 CM</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 34217-Prefeitura Municipal de Veredinha-332024-72024
	<b>Lote/Item:</b> 50/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 05/07/2024 10:12
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.887.457/0001-08 *VENCEDOR*	BM MERCEARIA CORDEIRO LTDA	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,00



Órgão: MUNICIPIO DE PONTE NOVA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha

Descrição: Ebulidor - Ebulidor

CatMat: 308424 - Ebulidor - Material Cabo: Plástico Resistente | Comprimento: 37 CM | Tensão Alimentação: 127 V | Potência: 2.000 W | Tipo: Manual, Rápido De Água

Data: 04/06/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23804149000129-1-000009/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 28,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GALILEIA

Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de Material de Limpeza e Consumo para as Secretarias Municipais de Galiléia/MG

Descrição: EBULIDOR ELÉTRICO MERGULHÃO - EBULIDOR ELÉTRICO MERGULHÃO

Data: 03/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17005000000187-1-000010/2024

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: ESCOVA DE LIMPEZA COM ALÇA

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	ESCOVA DE LIMPEZA COM ALÇA .Material do corpo em plástico polipropileno e cerdas em náilon, medidas mínimas 14,5 x6 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO - SETEEM	<b>Data:</b> 30/05/2024 08:00	
<b>Objeto:</b> DISPENSA DESTINADA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO- SETEEM	<b>Modalidade:</b> Dispensa	
	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 50686322000104-1-000008/2024	
	<b>Lote/Item:</b> 1/22	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 18/06/2024 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 10	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,00
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IVAÍ	<b>Data:</b> 29/04/2024 13:15	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender a demanda do Hospital Municipal de Ivaí.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> ESCOVA MULTIUSO COM ALÇA: ESCOVA MULTIUSO COM ALÇA: Escova, destinada para limpeza, com cabo tipo alça, livre de rebarbas, fabricado em plástico firme, com cerdas de nylon bem fixadas e resistentes. Apresentação: Unidade.	<b>Identificação:</b> 76175918000133-1-000032/2024	
<b>Referências:</b> Bettanin, Condor, - ESCOVA MULTIUSO COM ALÇA: ESCOVA MULTIUSO COM ALÇA: Escova, destinada para limpeza, com cabo tipo alça, livre de rebarbas, fabricado em plástico firme, com cerdas de nylon bem fixadas e resistentes. Apresentação: Unidade. Referências: Bettanin, Condor, Atlas.	<b>Lote/Item:</b> 1/47	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 02/05/2024 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 80	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
24.399.527/0001-07	COMERCIAL SANTA ANA LTDA	R\$ 5,76
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	<b>Data:</b> 22/04/2024 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DELICADA COM ALÇA - ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DELICADA COM ALÇA	<b>Identificação:</b> 02-2024 FMS-PRAIA GRANDE-SC- MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE- PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 23/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.810.344/0001-54	IMBRASQUIM QUIMICA DO BRASIL LTDA	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
16.679.319/0001-25	APICEBR COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: ESCOVA DE ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
235 Unidades	ESCOVA DE ROUPAS plástica, com formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento e cerdas de nylon.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 4,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOSSOROCA	Data:	03/07/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços visando contratação de empresa para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza conforme necessidade das secretarias da Administração Municipal 18-SMF 49-SMAMA 46-ADM 145-SMEC 194-SMOT 335-SMS 436-SMAS 2024	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ESCOVA DE LAVAR ROUPA. - ESCOVA DE LAVAR ROUPA.	Identificação:	0052-2024-BOSSOROCA-RS-MUNICIPIO DE BOSSOROCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	32/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	03/07/2024 12:11
		Fonte:	<a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	42
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PERECÍVEIS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ

**Descrição:** ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS com cabo de madeira com cerdas de nylon.

**Marca referência:** - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS com cabo de madeira com cerdas de nylon. Marca referência: Beta Jeans

**Data:** 02/07/2024 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 27888\_222024

**Lote/Item:** 144/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNI

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.115.097/0001-90	VLADIMIR APARECIDO	R\$ 6,45
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
50.118.649/0001-80	VIQUETE E GARCIA	R\$ 6,48
Descrição: Descrição não informada		
09.449.577/0001-50	ALIMENTICIOS POLPETA LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 5,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE LIMPEZA E ASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Descrição:** ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE MADEIRA - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE MADEIRA

**Data:** 12/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01068014000100-1-000183/2024

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.799.989/0001-01	53.799.989 JULIO MOREIRA DA SILVA	R\$ 5,85
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: ESCOVA DE UNHA

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92			
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	ESCOVA DE UNHA Material do corpo em plástico polipropileno e cerdas em náilon branca, monoface aproximadamente 4,5 L cm x 9,5 C c m x 2,5 A cm com cerdas de nylon.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 13,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** Registro de Preços de Escova Cirúrgica, de acordo com o discriminado no Anexo I.

**Descrição:** ESCOVA P/ DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO, FORMA ANATOMICA, DESCARTAVEL - ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER

**Data:** 05/06/2024 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 102202100592023OC00554

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 118.700

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
52.202.744/0007-88	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
11.206.099/0004-41	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		
55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA CIRURGICA, COMPOSTO DE CERDAS MACIAS; PARA DEGERMACAO DE MAOS E ANTEBRACO; FORMA ANATOMICA, TEXTURA APROPRIADA; DESCARTAVEL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE CLOROHXEDINA 2% OU 4%; ACONDICONADA EM BLISTER		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,76**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAUNA

**Objeto:** Aquisição de instrumentais odontológicos, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.

**Descrição:** Escova degermação - Escova degermação

**CatMat:** 280879 - ESCOVA DEGERMAÇÃO - Características Adicionais: Embalada Individualmente | Componentes: Escova/Esponja Seca | Uso: Estéril, Descartável

**Data:** 23/05/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18309724000187-1-000049/2024

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/06/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 14,76
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 13,50</del>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 13,55</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	<b>Data:</b> 11/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de SANEANTES, ANTISSEPTICOS E MATERIAIS PARA CME (ESTERILIZAÇÃO), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, por um período de 01 (um) ano.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escova degermação - Escova degermação	<b>Identificação:</b> 15126437000143-1-000290/2024
<b>CatMat:</b> 280879 - ESCOVA DEGERMAÇÃO - Características Adicionais: Embalada Individualmente   Componentes: Escova/Esponja Seca   Uso: Estéril, Descartável	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

### Item 31: ESCOVA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 12,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

Quantidade	Descrição	Observação
184 Unidades	ESCOVA SANITÁRIA fabricada em plástico, cerdas flexíveis, com suporte.	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 12,64</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 12,82</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 18/01/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para suprir as necessidades das Unidades Executoras e a Sede do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia IDEP/RO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário	<b>Identificação:</b> NºPregão:8202022 / UASG:925373
<b>CatMat:</b> 333358 - Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico   Material Cerdas: Náilon   Características Adicionais: Formato Arredondado   Aplicação: Vaso Sanitário	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/04/2024 16:21
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 8,55
Descrição: ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
06.847.807/0001-40	L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 12,70
Descrição: escova de plastico para vaso sanitario		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
11.457.175/0001-49	B M M SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário		
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário.		
34.467.753/0001-23	ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE PLÁSTICO, para limpeza de vaso sanitário		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

~~R\$ 12,10~~

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

**R\$ 12,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 18/01/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para suprir as necessidades das Unidades Executoras e a Sede do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia IDEP/RO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 333358 - Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico   Material Cerdas: Náilon   Características Adicionais: Formato Arredondado   Aplicação: Vaso Sanitário	<b>Identificação:</b> NºPregão:8202022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/04/2024 16:21
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 6,48
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5 centímetros		
31.470.234/0001-26	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5centímetros		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.847.807/0001-40	L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> escova multiuso		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO	R\$ 7,11
*VENCEDOR*	PROFISSIONAL LTDA	
<b>Descrição:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5 centímetros		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5 centímetros		
34.467.753/0001-23	ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO		
11.457.175/0001-49	B M M SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> scova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário		
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5centímetros		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,90
<b>Descrição:</b> ESCOVA, mulΘuso para lavar com cerdas sintéΘcas 30.5 x 7.6 x 2.5 cenΘmetros		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5centímetros		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5 centímetros		
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 71,70
<b>Descrição:</b> ESCOVA, multiuso para lavar com cerdas sintéticas 30.5 x 7.6 x 2.5 centímetros		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 12,15**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA	<b>Data:</b> 18/06/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> Escova sanitária com pote base de plástico resistente, cerdas de nylon, cabo com mínimo de 18cm - Escova sanitária com pote base de plástico resistente, cerdas de nylon, cabo com mínimo de 18cm	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01613168000135-1-000018/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/42
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.705.644/0001-73	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 12,15
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 32: ESFREGÃO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS (CARROS, VAN E ÔNIBUS)

Preço Estimado: R\$ 96,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 96,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,99

Quantidade	Descrição	Observação
17 Kits	ESFREGÃO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS (CARROS, VAN E ÔNIBUS) - com cabo longo e escova substituível características: cabo em liga de alumínio, longo telescópico em 3 seções, cujo comprimento pode ser ajustado de 50 cm (mín.) até 150 cm (máx. ). cerdas da escova em chenille ultra macias que não arranham a pintura; absorvente, molhada e seca, para limpar sujeira e lama, removendo poeira e manchas de água . a cabeça de escova com dimensões mínimas de 25 cm x 15 cm. o cabo retrátil deve ajustar-se à cabeça (base) da escova de modo a formar angulação mínima de 15° permitindo o ajuste às superfícies do veículo durante a limpeza. Material: liga de alumínio, plástico e chenille. Cada esfregão completo deve incluir pelo menos 02 unidades da escova como refil para reposição/substituição.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO	<b>Data:</b> 30/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de detergentes e outros produtos de limpeza, para utilização no pátio de manobras, bem como realização da lavagem da frota de veículos pertencentes ao município de São Jose do Cerrito / SC	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA ESFREGAO COM CABOVassoura com cabo para Lavacao, feita com nylon estabilizado fino. Dimensoes minimas: 6,5cm x 10,5cm x 25,5cm, ideal para lavar carros de pequeno e grande porte, tambem pode ser usada para lavar para-brisas e vidros em geral. - VASSOURA ESFREGAO COM CABOVassoura com cabo para Lavacao, feita com nylon estabilizado fino. Dimensoes minimas: 6,5cm x 10,5cm x 25,5cm, ideal para lavar carros de pequeno e grande porte, tambem pode ser usada para lavar para-brisas e vidros em geral.	<b>Identificação:</b> 007-2024-SÃO JOSÉ DO CERRITO-SC-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 6/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.193.845/0001-25 *VENCEDOR*	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 92,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.577.410/0001-98	J & S COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 92,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 108,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRACAO SOCIAL DE ALTAMIRA	<b>Data:</b> 11/04/2024 10:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÁS DE COZINHA E ÁGUA, DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Esfregão de chão, rodo esponja, limpa vidro chão azulejo teto parede. - Esfregão de chão, rodo esponja, limpa vidro chão azulejo teto parede.	<b>Identificação:</b> 28546334000184-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4180848
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 03/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.230.269/0001-46 *VENCEDOR*	R F BARILE LTDA	R\$ 108,98
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Itauna do Sul	<b>Data:</b>	05/04/2024 00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS E OUTROS PARA LAVAGEM, LIMPEZA E HIGI-ENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Processo dispensa
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	Esfregao de para-brisa cerdas de nylon com espuma cabo 1,5m mínimo - Esfregao de para-brisa cerdas de nylon com espuma cabo 1,5m mínimo	<b>Identificação:</b>	PMIS-192024-Processo dispensa
		<b>Lote/Item:</b>	1/4
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>UF:</b>	PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
13.500.972/0001-97	J. C. DUENHA PEPI PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 90,00	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Item 33: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64
Quantidade	Descrição	Observação	
5.014 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE, indicada para limpeza, material: fibra sintética, formato retangular, alta abrasividade , aplicação em utensílios domésticos, espuma de poliuretano, macia.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	<b>Data:</b>	11/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b>	Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	<b>Esponja limpeza</b> - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM LARGURA MÍNIMA 75 MM	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024 / UASG:194068
		<b>Lote/Item:</b>	/41
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	12/06/2024 00:00
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	250
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	BA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 3,00	
*VENCEDOR*	PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,21





<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 07/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para posterior aquisição de materiais de limpeza e higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, banheiro público, açougue público e mercado público, neste Município de Itapetim/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Esponha limpeza</b> - Material: Poliuretano, Formato: Retangular, Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes, Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482023 / UASG:982453
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> <b>454956</b> - Esponha Limpeza - Material: Poliuretano   Formato: Retangular   Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes   Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas   Comprimento Mínimo: 110 MM   Largura Mínima: 75 MM	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2024 08:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> Esponha limpeza		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 3,64</b>
Valor corrigido em <b>1,46%</b> pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 3,70</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 26/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Esponha Limpeza</b> - Esponha Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> <b>454956</b> - Esponha Limpeza - Material: Poliuretano   Formato: Retangular   Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes   Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas   Comprimento Mínimo: 110 MM   Largura Mínima: 75 MM	<b>Adjudicação:</b> 20/02/2024 13:27
	<b>Homologação:</b> 15/03/2024 10:06
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
<b>Descrição:</b> ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> ESPONJA PARA LOUÇAS DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR DIMENSÕES 110 X 75 MM		
38.281.708/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> Esponha Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> Esponha Limpeza - Esponha Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M		
12.563.515/0001-89	E M MELO COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> Esponha Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M		
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,66
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM		
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,67
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM		
31.962.032/0001-00	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 3,67
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 110 X 75 MM		

Item 34: FLANELA PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
6.266 Unidades	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela para limpeza, medidas mínimas de 40 x 60 cm, cor predominante laranja, com costura nas laterais, 10 0% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem que permita a visibilidade do produto, com informações do fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE ANICUNS	<b>Data:</b> 10/05/2024 08:59
<b>Objeto:</b> SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, AÇOUGUE, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, PANIFICADOS E MATERIAIS DIVERSOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> FLANELA DE LIMPEZA BRANCA 40X60 - FLANELA DE LIMPEZA BRANCA 40X60	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 02609627000170-1-000046/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/173
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> pc
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 3,75
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Umbuzeiro	<b>Data:</b> 10/04/2024 09:22
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza diversos, destinados as escolas e as diversas secretárias de Umbuzeiro - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, bordas over - locadas nas dimensões 40X60 cm em cores diversas, em embalagens com identificação do produto e marca do fabricante. - FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, bordas over - locadas nas dimensões 40X60 cm em cores diversas, em embalagens com identificação do produto e marca do fabricante.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 292262
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 115
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 4,38</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 4,44</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAU	<b>Data:</b> 24/01/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaipava do Grajaú/MA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, amarelo ouro. Embainhadas, medidas (28 a 35),cm largura (40x60)cm de comprimento. - Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, amarelo ouro. Embainhadas, medidas (28 a 35),cm largura (40x60)cm de comprimento.	<b>Identificação:</b> 029-2023-ITAIPAVA DO GRAJAÚ-MA-MUNICIPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAU-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 45/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> und
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
27.125.949/0001-74	CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,58
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
46.995.920/0001-98	COMERCIAL 03 IRMAOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 35: FÓSFORO

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
133 Caixas	FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Pacote contendo 10 caixas, material com o selo do INMETRO.	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 5,81</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE	<b>Data:</b> 04/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-Ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	<b>Identificação:</b> NºPregão:915012024 / UASG:981319
<b>CatMat:</b> 279329 - Fósforo - Material Corpo: Madeira   Tipo: Curto	<b>Lote/Item:</b> /487
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 10 CX
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.839.938/0001-77 *VENCEDOR*	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,81
Descrição: Descrição não informada		
05.549.656/0001-81	GERMANO BARROS SANTANA	R\$ 5,81
Descrição: Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 5,81
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,02  
 Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 7,10  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Base de Administração e Apoio da 2ªRM

**Objeto:** Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Fósforo - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA TIPO CURTO

**CatMat:** 279329 - Fósforo - Material Corpo: Madeira | Tipo: Curto

**Data:** 02/02/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:160457

**Lote/Item:** /130

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/04/2024 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 540

**Unidade:** Pacote

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 6,40
Descrição: Descrição não informada		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,44
Descrição: Descrição não informada		
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
51.904.237/0001-38	VS CONSULTORIA E VENDAS ME	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
44.554.782/0001-86	B3SHOPS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
47.333.327/0001-49	SOUZA & MORETTI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,59  
 Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 7,70  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG  
**Objeto:** Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..  
**Descrição:** Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto  
**CatMat:** 279329 - Fósforo - Material Corpo: Madeira | Tipo: Curto

**Data:** 25/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1172023 / UASG:984305  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/01/2024 10:48  
**Homologação:** 30/01/2024 12:43  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Caixa 40,00 UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.521.661/0001-11 *VENCEDOR*	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,59
<b>Descrição:</b> Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,59
<b>Descrição:</b> Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto		

#### Item 36: GUARDANAPO

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
666 Pacotes	GUARDANAPO de papel, material: celulose, largura 22cm, comprimento 24cm, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Miracatu - SP  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO FORNECIMENTO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS E AFINS - SRP  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL- Folhas simples. Tamanho 24/22cm. Pacote contendo 50 unidades. - GUARDANAPO DE PAPEL- Folhas simples. Tamanho 24/22cm. Pacote contendo 50 unidades.

**Data:** 04/07/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27959\_462024  
**Lote/Item:** 20/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 580  
**Unidade:** PCT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.886.847/0001-28 *VENCEDOR*	BCG COMERCIO E	R\$ 3,98
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Associação De Apoio À Creche Aurenly Siqueira Campos

**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades das crianças e funcionários da Associação de Apoio a Creche Municipal Aurenly Siqueira Campos, conforme especificações constantes neste ETP e no termo de referência., conforme...

**Descrição:** Guardanapo de papel, medindo (23 x 22) cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme Norma ISO, impureza máxima 15 mm²/m², conforme Norma TAPPI T437 OM-90, acondicionados em pacotes cont - Guardanapo de papel, medindo (23 x 22) cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme Norma ISO, impureza máxima 15 mm²/m², conforme Norma TAPPI T437 OM-90, acondicionados em pacotes contendo 50 (cinquenta) folhas cada.

**Data:** 09/05/2024 17:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 300871

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** PC

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94 *VENCEDOR*	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

~~R\$ 3,81~~

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

**R\$ 3,87**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ALEGRIA

**Data:** 25/01/2024 08:01

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**SRP:** SIM

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - BRANCO CONTENDO 50 UNIDADES NA EMBALAGEM MEDIDA 22 CM X 23 CM

**Identificação:** 0002/2024

**Lote/Item:** 61/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 29/01/2024 09:03

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PACOTE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 37: LÃ DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 48,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 48,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,97

Quantidade	Descrição	Observação
631 Fardos	LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos, pacote de 60g com 08 unidades. Fardo c/14 pacotes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Natividade	<b>Data:</b> 30/05/2024 12:50
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SECRETARIA E SEUS ANEXOS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE -TO.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lã de aço 14X1. Pacote com 60g, com 8 unidadeades. Fardo com 14 pacotes de 8 unidadeades cada. - Lã de aço 14X1. Pacote com 60g, com 8 unidadeades. Fardo com 14 pacotes de 8 unidadeades cada.	<b>Identificação:</b> 307177
	<b>Lote/Item:</b> 1/78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> FD
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 51,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PRIMAVERA DO LESTE CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 02/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de copa e cozinha e materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Lã de aço, ótimo auxiliar para limpeza de cozinhas, louças, piso e espelhos, retirando resíduos, contém peso de 60gr e 8 unidades por pacote. CADA FARDO COM 14 PACOTES - Lã de aço, ótimo auxiliar para limpeza de cozinhas, louças, piso e espelhos, retirando resíduos, contém peso de 60gr e 8 unidades por pacote. CADA FARDO COM 14 PACOTES	<b>Identificação:</b> 24672727000183-1-000017/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4110991
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> FD
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 49,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,85

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,85

R\$ 46,02



Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMEPZA, HIGIENE, COPA E COZINHA.

Descrição: LÃ DE AÇO Pacote com 60 gramas Fardo 14 x 08 unidades Tipo de produto: lâ de aço extraída através da usinagem de arame de aço carbono. Composição: Aço Carbono. Produto abrasivo. - LÃ DE AÇO Pacote com 60 gramas Fardo 14 x 08 unidades Tipo de produto: lâ de aço extraída através da usinagem de arame de aço carbono. Composição: Aço Carbono. Produto abrasivo.

Data: 06/03/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 82853

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 125

Unidade: FARDO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.403.068/0001-30 *VENCEDOR*	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		
21.393.482/0001-67	A B 2 F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		
50.910.528/0001-76	BORGHİ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 45,85
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: LIMPA ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)			Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71
Quantidade	Descrição				Observação
420 Unidades	LIMPA ALUMINIO, produto químico utilizado para dar brilho em painéis e vários outros utensílios de alumínio. Embalagem de 500 ml, original do fabricante, contendo informações do produto.				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Data: 18/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01068014000100-1-000196/2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

UF: GO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.799.989/0001-01 *VENCEDOR*	53.799.989 JULIO MOREIRA DA SILVA	R\$ 5,42
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 5,41</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE	<b>Data:</b> 02/05/2024 16:34
<b>Objeto:</b> DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICOES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECIFICO PARA SUPERFICIES DE ALUMINIO,EFICIENTE NA REMOCAO DE SUJEIRAS - LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECIFICO PARA SUPERFICIES DE ALUMINIO,EFICIENTE NA REMOCAO DE SUJEIRAS	<b>Identificação:</b> 03507548000110-1-000007/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.444
	<b>Unidade:</b> FRS
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.653.429/0001-37 *VENCEDOR*	TVS AZEVEDO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,41
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 6,29</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ALPERCATA	<b>Data:</b> 04/04/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartavel e higiene	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Limpa alumínio 500 ML - Limpa alumínio 500 ML	<b>Identificação:</b> 09-2024-ALPERCATA-MG-MUNICIPIO DE ALPERCATA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 45/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.619.492/0001-59 *VENCEDOR*	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,97
Descrição: Descrição não informada		
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 32,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIXEIRA PARA PIA-Tampa retrátil. Capacidade 3 litros. Composição: plástico de boa qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE HERVEIRAS	Data:	11/07/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de materiais de limpeza.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA E PEDAL 12 LITROS. - LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA E PEDAL 12 LITROS.	SRP:	SIM
		Identificação:	0010/2024
		Lote/Item:	42/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	12/07/2024 13:56
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 21,50
Descrição: Descrição não informada		
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
52.628.513/0001-45	ZB COMERCIO, DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Natividade

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO.

**Descrição:** LIXEIRA EM PLÁSTICO PARA 10 LITROS, COM TAMPA. ACOMPANHADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO. - LIXEIRA EM PLÁSTICO PARA 10 LITROS, COM TAMPA. ACOMPANHADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.

**Data:** 13/06/2024 08:39

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 307179

**Lote/Item:** 1/53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UN

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 32,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas IniciaisR\$ 32,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR.

**Descrição:** LIXEIRA DE PIA C/ TAMPA - 5 LITROS Lixeira plástica com tampa basculante. Feita em - LIXEIRA DE PIA C/ TAMPA - 5 LITROS Lixeira plástica com tampa basculante. Feita em material resistente.

**Data:** 15/04/2024 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 25597\_112024

**Lote/Item:** 100/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNID

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,48
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: LIXEIRA PLÁSTICA			
Preço Estimado: R\$ 69,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,75
Quantidade	Descrição	Observação	
327 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA 30 litros, com pedal(acionamento da tampa por pedal), cor branca.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 64,56

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)R\$ 65,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 15/02/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Lixeira</b> - Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Capacidade: 30 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados, Cor: Branca,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982023 / UASG:454524
<b>CatMat:</b> <b>424661</b> - Lixeira - Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência   Capacidade: 30 L   Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados   Cor: Branca	<b>Lote/Item:</b> /68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2024 15:24
	<b>Homologação:</b> 22/04/2024 17:41
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 64,00
<b>Descrição:</b> Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente.		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 64,67
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente. Sugestões de marca: Tritec, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.		
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 64,67
<b>Descrição:</b> Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 64,67
<b>Descrição:</b> Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente. Sugestões de marca: Tritec, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.		
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 64,67
<b>Descrição:</b> LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 64,67
<b>Descrição:</b> : Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Capacidade: 30 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados, Cor: Branca,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caparaó	<b>Data:</b> 03/07/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ	<b>Modalidade:</b> Pregao Eletronico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>LIXEIRA COM PEDAL - 30 LITROS - LIXEIRA COM PEDAL - 30 LITROS</b>	<b>Identificação:</b> 00005818-0000672024-0000342024
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://caparao-mg.portaltip.com.br/con sultas/compras/licitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.327.912/0001-59	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 75,99
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LOUVEIRA	Data:	22/05/2024 08:50
Objeto:	Registro de preços para aquisição de móveis para uso nas unidades de saúde do município de Louveira.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL RETANGULAR, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 X 41 X 34 CM (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE, RESPECTIVAMENTE) - LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL RETANGULAR, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 X 41 X 34 CM (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE, RESPECTIVAMENTE)	Identificação:	46363933000144-1-000068/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 67,95
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: LIXEIRA PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 37,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,62

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA, capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), cor branca.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE SÃO PEDRO DA SERRA	Data:	19/06/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos e utilidades domésticas para a E.M.E.I. Mimo creche, turma do berçário.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lixeira plástica multiuso branca com tampa, capacidade de 10 litros - Lixeira plástica multiuso branca com tampa, capacidade de 10 litros	Identificação:	81000-72-2024-PRD
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.590.134/0001-91	29.590.134 DALZIR CAGLIARI	R\$ 39,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,99

R\$ 36,12



Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS

Objeto:

DESPESAS COM EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA. PROCESSO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA CASA DE LEIS. (VALOR CONFORME TERMO REFERÊNCIA E EDITAL N° 001/2024).

Descrição:

LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM TAMPA E PEDAL

Data:

26/03/2024 16:30

Modalidade:

Pregão - Presencial

SRP:

NÃO

Identificação:

05551032000107-1-000010/2024

Lote/Item:

1/36

Ata:

N/A

Homologação:

28/03/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

9

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.971.104/0001-55	SUPERMERCADO NOVA GERACAO LTDA	R\$ 35,99
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,41

R\$ 36,83

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOAO

Objeto:

Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE

Descrição:

LIXEIRA- MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) FORMATO CILÍNDRICO, COR CINZA. - LIXEIRA- MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) FORMATO CILÍNDRICO, COR CINZA.

Data:

23/02/2024 10:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

0003-2024-SÃO JOÃO-PE- MUNICIPIO DE SAO JOAO- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

38/

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade:

175

Unidade:

unidade

UF:

PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 36,41
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 36,41
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 36,41
Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 36,41
Descrição: Descrição não informada		



Item 42: LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 20,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 20,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL .Fragrância suave, acondicionado em embalagem original do fabricante, 400ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	18/06/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 200ML, SIMILAR A JOHNSON - HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 200ML, SIMILAR A JOHNSON	Identificação:	01068014000100-1-000196/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	350
		Unidade:	UNID
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.044.986/0001-43	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	R\$ 18,70
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE	Data:	07/06/2024 07:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, IDEAL PARA BEBÊS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, LOÇÃO CREMOSA, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMÊNDOAS E BISABOOL (CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANT - CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, IDEAL PARA BEBÊS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, LOÇÃO CREMOSA, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMÊNDOAS E BISABOOL (CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUMADA, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DEVE CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	Identificação:	18301069000110-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.511.437/0001-10	MERCEARIA SERRANA LTDA	R\$ 22,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,90

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,90

R\$ 20,13



Órgão: MUNICIPIO DE TERRA ROXA

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.

Descrição: CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, FRAGRÂNCIA SUAVE, FRASCO DE 200 ML. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BAR - CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, FRAGRÂNCIA SUAVE, FRASCO DE 200 ML. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA(ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOOL(CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM

Data: 28/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75587204000170-1-000019/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE (UNID.)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.933.016/0001-57	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 19,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: LUSTRA MÓVEIS

Preço Estimado: R\$ 11,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
277 Unidades	LUSTRA MÓVEIS, embalagem com 200 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML COMP: PARAFINA, SILICONE, ESPESSANTE, CONSERVANTEALCALINIZANTE, SOLVENTE ALIFATICO, FRAGRANCIA EAGUA - COM BICO DOSADOR. - COD: 41.15.1POLIFLOR, JOHNSON OU SIMILAR. - LUSTRA MOVEIS 200 ML COMP: PARAFINA, SILICONE, ESPESSANTE, CONSERVANTEALCALINIZANTE, SOLVENTE ALIFATICO, FRAGRANCIA EAGUA - COM BICO DOSADOR. - COD: 41.15.1POLIFLOR, JOHNSON OU SIMILAR.

Data: 11/07/2024 17:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46200846000176-1-003192/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.327.909/0001-00	TICA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		





Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caparaó	Data:	03/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS, AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. - LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS, AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML.	Identificação:	33239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0000342024
		Lote/Item:	165/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	03/07/2024 14:34
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	364
		Unidade:	UNI
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.327.912/0001-59	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 12,49
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ITATINGA	Data:	12/06/2024 13:46
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, e copa.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MOVEL 200 ML QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D´AGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: SILICONE, EMULSIFANTE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSEVANTES, FRAGÂNCIA, SOLVENTE E VEICU - LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MOVEL 200 ML QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D´AGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: SILICONE, EMULSIFANTE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSEVANTES, FRAGÂNCIA, SOLVENTE E VEICULO.	Identificação:	57269177000105-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.078.838/0001-64	SUPERMERCADO SFORSIN DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: LUVA DE LATEX

Preço Estimado: R\$ 28,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,82
Quantidade	Descrição	Observação	
1.062 Unidades	LUVA DE LATEX- Luvas de látex para procedimento não cirúrgico, descartáveis, não estéreis, confeccionadas em látex natural, sem adição de pigmentos.Tamanhos P, M e G. Caixa com 100 unidades		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> PM DE SEDE NOVA	<b>Data:</b> 10/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DA UNIDADE BASICA DE SAUDE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP: 25 CAIXAS DE LUVA DE LÁTEX, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ. - LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP: 25 CAIXAS DE LUVA DE LÁTEX, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 71600-15-2024-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,27
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 27,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 17/05/2024 07:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Pequeno Hospital Santa Maria e as Unidade Básicas de Saúde do Município, pelo período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENOLuva de procedimento extra pequeno., não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, - LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENOLuva de procedimento extra pequeno., não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho extra pequeno. Deverá apresentar CA compatível com uso hospitalar, garantindo proteção para agentes biológicos.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/172
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.615.514/0001-57 *VENCEDOR*	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 27,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas IniciaisR\$ 29,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PEQUI	<b>Data:</b> 10/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEQUI/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA EM LATEX SEM TALCO G - LUVA EM LATEX SEM TALCO G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18313874000164-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/245
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 29,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: LUVA TAM G

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95
Quantidade	Descrição			Observação
282 Unidades	LUVA TAM G – Luva para limpeza comp: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapa nte. Deverá estar em Conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pequeri	<b>Data:</b> 17/05/2024 08:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender a demanda das Secretarias Municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA P - LIMPEZA - LUVA BORRACHA P, LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MEDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM - LUVA DE BORRACHA P - LIMPEZA - LUVA BORRACHA P, LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MEDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	<b>Identificação:</b> 302873
	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,21
Descrição: Descrição não informada		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,96
Descrição: Descrição não informada		
12.233.779/0001-74	MARCELO LEITE A LOBO	R\$ 4,88
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
07.404.103/0001-66	HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
00.498.393/0001-05	NNL Acessórios de Moda Ltda	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 11,50</del>
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 11,63</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL	<b>Data:</b> 07/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVAS DE LÁTEX (TAMANHO GG) - LUVAS DE LÁTEX (TAMANHO GG)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 87242707000192-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 9,29</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 9,42</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAU	<b>Data:</b> 24/01/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaipava do Grajaú/MA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Luva confeccionada em borracha destinada p/ limpeza domiciliar nos tamanhos M, G - Luva confeccionada em borracha destinada p/ limpeza domiciliar nos tamanhos M, G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 029-2023-ITAIPAVA DO GRAJAÚ-MA-MUNICIPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAU-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 61/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> par
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 5,92
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,88
Descrição: Descrição não informada		
46.995.920/0001-98	COMERCIAL 03 IRMAOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.125.949/0001-74 *VENCEDOR*	CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,64
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 46: LUVA TAM M

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
282 Unidades	LUVA TAM M – Luva para limpeza comp: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapa nte. Deverá estar em Conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO

**Data:** 08/05/2024 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamento de proteção individual EPI, na forma da NR 06 conforme determinação do Ministério do trabalho e previsto no plano de ação do programa Lixo e Cidadania.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHOS M e G. composto por látex e pigmento atóxico e antialérgico. deve ser resistente e de boa qualidade. embalagem com 01 ud. data de validade no mínimo de dois anos. - LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHOS M e G. composto por látex e pigmento atóxico e antialérgico. deve ser resistente e de boa qualidade. embalagem com 01 ud. data de validade no mínimo de dois anos.

**Identificação:** 036-2024-JOÃO PINHEIRO-MG-MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 3/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 500

**Unidade:** PAR

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.176.619/0001-38 Descrição: Descrição não informada	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 7,00
45.736.454/0001-63 Descrição: Descrição não informada	EDER ALESSANDRO DOS SANTOS 03657471901	R\$ 7,60
13.851.726/0001-80 Descrição: Descrição não informada	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 7,65
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR* Descrição: Descrição não informada	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,66
21.151.275/0001-04 Descrição: Descrição não informada	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 7,66
00.498.393/0001-05 Descrição: Descrição não informada	NNL Acessórios de Moda Ltda	R\$ 7,66
07.045.994/0001-01 Descrição: Descrição não informada	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 7,66
43.914.734/0001-99 Descrição: Descrição não informada	RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 7,66
86.573.904/0001-21 Descrição: Descrição não informada	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,66



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ	Data:	05/04/2024 08:31
Objeto:	Aquisição de materiais de EPI, higiene e limpeza para uso na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para entrega imediata	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E. - LUVA DE BORRACHA TAMANHO P, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	Identificação:	0005/2024
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	11/04/2024 14:56
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PAR
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 8,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUAJE	Data:	21/03/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMÉRCIO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E DERIVADOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAGUAJÉ-PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA DE BORRACHA: PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM UM PAR NA COR AMARELA, FEITO EM MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO M - LUVA DE BORRACHA: PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM UM PAR NA COR AMARELA, FEITO EM MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO M	Identificação:	01-2024-ITAGUAJÉ-PR-MUNICIPIO DE ITAGUAJE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	151/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unid:	Unid
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.423.921/0001-20	CASA DE CARNES ITAGUAJE LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
10.802.844/0001-00	BALMORISCO & SOUZA LTDA	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
05.864.464/0001-60	COMERCIAL ALVORADA DE COLORADO LTDA	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,16
Descrição: Descrição não informada		

Item 47: LUVA TAM P

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	LUVA TAM P – Luva para limpeza comp: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em Conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	<b>Data:</b> 11/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva de proteção - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX APLICAÇÃO LABORATORIAL TIPO PUNHO LONGO TAMANHO MÉDIO COR AMARELA ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO COMPRIMENTO CANO 600 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 260412 - Luva De Proteção - Material: Latéx   Aplicação: Laboratorial   Tipo Punho: Longo   Tamanho: Médio   Cor: Amarela   Acabamento Palma: Antiderrapante   Esterilidade: Não Esterilizada   Características Adicionais: Sem Forro   Comprimento Cano: 600 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:900032024 / UASG:194068
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,64  
R\$ 7,73

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS	<b>Data:</b> 01/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para o CREA-RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 235793 - Luva Borracha - Material: Látex Natural   Tamanho: Pequeno   Cor: Amarela   Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado   Uso: Multiuso	<b>Identificação:</b> NºPregão:462023 / UASG:389092
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/06/2024 11:43
	<b>Homologação:</b> 24/06/2024 11:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA FORRADA TAMANHO PEQUENO - COR AMARELA - Forro em algodão aveludado; palma e dedos com antiderrapante; inodora		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,19
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso		
08.471.046/0001-09	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,19
<b>Descrição:</b> Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,19
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA FORRADA TAMANHO PEQUENO - COR AMARELA - Forro em algodão aveludado; palma e dedos com antiderrapante; inodora. NOBRE		
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 8,19
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA FORRADA TAMANHO PEQUENO - COR AMARELA - Forro em algodão aveludado; palma e dedos com antiderrapante; inodora.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,73  
R\$ 7,76

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	<b>Data:</b> 07/03/2024 09:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUVA LATÉX TAM. P PAR COM PALMA ANTIDERRAPANTE - LUVA LATÉX TAM. P PAR COM PALMA ANTIDERRAPANTE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 005-2024-FLORESTÓPOLIS-PR- MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 47/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> PR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.549.616/0001-40	JORGE FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
07.142.976/0001-48	N.C.S. FURINI & CIA LTDA	R\$ 7,22
Descrição: Descrição não informada		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,95
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 METROS

Preço Estimado: R\$ 45,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 45,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 METROS-rolo de mangueira cristal trançada, PVC, espessura da parede de 1,8mm para jardim com 10 metros. Indicada para condução de água fria na limpeza e irrigação em jardim. Pronta para uso, acompanha a conexão da torneira e esguicho plástico reto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUARI	Data:	30/06/2024 14:13
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA HIGIENE E LIMPEZA DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, DESTACAMENTO DE POLICIA E RODOVIARIA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANGUEIRA JARDIM 20 MTS - MANGUEIRA JARDIM 20 MTS	Identificação:	24850109000186-1-000236/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 43,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS.

Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM ROLO 20m: - MANGUEIRA PARA JARDIM ROLO 20m:

Data: 20/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 32807-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-0342024-0052024

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/06/2024 09:05

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 44,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Especialidades - CIESP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, PRODUTOS DE LIMPEZA, UTILIDADES E HIGIENE PARA O CIESP.

Descrição: MANGUEIRA JARDIM. MATERIAL: PVC- TRANÇADO EM NAILON. DIÂMETRO: 5/8 POL. ESPESSURA: 2 MM. PRESSÃO MÁXIMA: 6 BAR. COMPRIMENTO: 15 M. COR: CRISTAL/TRANSPARENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESGUICHO. - MANGUEIRA JARDIM. MATERIAL: PVC-TRANÇADO EM NAILON. DIÂMETRO: 5/8 POL. ESPESSURA: 2 MM. PRESSÃO MÁXIMA: 6 BAR. COMPRIMENTO: 15 M. COR: CRISTAL/TRANSPARENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESGUICHO.

Data: 12/06/2024 08:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 309712

Lote/Item: 1/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 48,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: MULTIUSO			
Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87	
Quantidade	Descrição	Observação	
565 Unidades	MULTIUSO - limpador de uso doméstico ,mistura concentrada indicada para limpeza pesada e desengordurante. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identidade procedência, numero de lote,validade e número de registro no ministério da saúde.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL  
**Objeto:** Registro de preços visando a aquisição de materiais de higiene e limpeza  
**Descrição:** **Multiuso limpador instantâneo - 500ml** - Multiuso limpador instantâneo - 500ml

**Data:** 13/06/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 3595/2024  
**Lote/Item:** 58/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 18/06/2024 08:17  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,32
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pequeri  
**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender a demanda das Secretarias Municipais.  
**Descrição:** **LIMPADOR MULTIUSO 500ML - LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRADÁVEL; TENSOATIVO NÃO ANIONICO; - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRADÁVEL; TENSOATIVO NÃO ANIONICO; COADJUVANTES; SOLUBILIZANTE; VEICULO; PERFUME; PH: 7,0 (+/- 0,5); TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 16 %; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 500ML DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.**

**Data:** 17/05/2024 08:39  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 302873  
**Lote/Item:** 1/37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.800  
**Unidade:** UND  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,66
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.233.779/0001-74 *VENCEDOR*	MARCELO LEITE A LOBO	R\$ 3,98
Descrição: Descrição não informada		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
07.404.103/0001-66	HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 7,15</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	<b>Data:</b> 19/04/2024 08:23
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Cultura, Turismo e Juventude, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Saúde e Saneamento e...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml - Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml	<b>Identificação:</b> 295093
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 760
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,75
Descrição: Descrição não informada		
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
52.557.439/0001-13	52.557.439 CINTIA MARA DE SOUZA	R\$ 4,52
Descrição: Descrição não informada		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,49
Descrição: Descrição não informada		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,20
Descrição: Descrição não informada		



Item 50: PÁ DE LIXO COM CABO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 11,05 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,05      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Quantidade	Descrição	Observação
358 Unidades	PÁ DE LIXO C/ CABO GRANDE-: pá para lixo uso doméstico, em plástico, com cabo em madeira revestido medindo 60 (sessenta) centímetros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 11,01  
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 11,94  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 07/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para posterior aquisição de materiais de limpeza e higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, banheiro público, açougue público e mercado público, neste Município de Itapetim/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pá coletora lixo</b> - Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482023 / UASG:982453
	<b>Lote/Item:</b> /27
<b>CatMat:</b> 338696 - Pá Coletora Lixo - Material Coletor: Plástico   Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico   Comprimento Cabo: 60 CM   Comprimento: 25 CM   Largura: 20 CM   Modelo: Sem Tampa   Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2024 08:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 11,81
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 60 CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 20 CM, MODELO: SEM TAMPAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 11,81
<b>Descrição:</b> Pá coletora lixo		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 10,22  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CARNAÍBA	<b>Data:</b> 29/04/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA - PE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>PÁ PARA LIXO EM METAL, CABO 85 CM EM MADEIRA, REVESTIDO COM PLÁSTICO E GANCHO PARA PENDURAR. - PÁ PARA LIXO EM METAL, CABO 85 CM EM MADEIRA, REVESTIDO COM PLÁSTICO E GANCHO PARA PENDURAR.</b>	<b>Identificação:</b> 006-2024-CARNAÍBA-PE-MUNICIPIO DE CARNAÍBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 28/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.393.964/0001-73	MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435	R\$ 10,21
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
46.702.360/0001-36	D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 10,22
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 10,94</del>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 10,98</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> PM DE IBIRUBÁ	<b>Data:</b> 18/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pá de lixo metálica medindo 21x21 cm, com cabo de 60 cm. - Pá de lixo metálica medindo 21x21 cm, com cabo de 60 cm.	<b>Identificação:</b> 49900-12-2024-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 66
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,94
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: PANO DE LIMPEZA DE CHÃO				
Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07
Quantidade	Descrição			Observação
5.496 Unidades	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, em algodão alvejado, medindo no mínimo 40 cm x 62 cm, tipo saco com costuras laterais.			

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 5,32</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL DESTINADO À CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS ONDE FUNCIONAM A SECRETARIA DE SAÚDE E AS DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE VERTENTES-PE.

**Descrição:** Pano de saco para limpeza de chão – alvejado medindo 40 cm. X 60 cm. – 100% algodão - Pano de saco para limpeza de chão – alvejado medindo 40 cm. X 60 cm. – 100% algodão

**Data:** 22/04/2024 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 002-2024-VERTENTES-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS- PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 33/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Unid.

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.854.419/0001-04	JOSE HOSANA DE MENDONCA JUNIOR MERCADO	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,60
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		
18.244.415/0001-76	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 6,50~~

**R\$ 6,52**

**Órgão:** ITABAIANA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo para uso desta Câmara Municipal no ano de 2024. Especificadamente: Gêneros Alimentícios; Material de Expediente; Material de Copa e Cozinha; Material de Limpeza e Higienização

**Descrição:** Pano De Chão Saco Branco Alvejado; Dimensoes minimas: 40x60 Cm - Pano De Chão Saco Branco Alvejado; Dimensoes minimas: 40x60 Cm

**Data:** 20/03/2024 16:42

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** SIM

**Identificação:** 16452088000112-1-000002/2024

**Lote/Item:** 1/3999789

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 20/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Und

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.843.600/0001-57	MA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 6,29~~

**R\$ 6,36**



Órgão: PM DE ALTO FELIZ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA.

Descrição: Pano de chão - 50 x 80cm- Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 50 cm x 80 cm. - Pano de chão - 50 x 80cm- Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 50 cm x 80 cm.

Data: 22/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 73400-6-2024-PCE

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 290

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,25
Descrição: Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,72
Descrição: Descrição não informada		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,23
Descrição: Descrição não informada		
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 5,28
Descrição: Descrição não informada		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,29
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,60
Descrição: Descrição não informada		
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	R\$ 7,63
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
856 Unidades	PANO DE PRATO- medidas mínimas: 42 cm x 65 cm, material: 100% Algodão, estampas sortidas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

**Objeto:** Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2024, visam do atender às necessidades dos seguintes órgãos : SRA/MS, SRT/MS, CGU/MS, PFN/MS, PSFN-DOU/MS, ABIN/MS e SPU/MS.

**Descrição:** Pano prato - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO COR BRANCA

**CatMat:** 321633 - PANO PRATO

**Data:** 11/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:900022024 / UASG:170106

**Lote/Item:** /145

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/06/2024 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 5,58
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE BARÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

**Descrição:** Pano de prato de algodão branco, 80x50cm - Pano de prato de algodão branco, 80x50cm

**Data:** 24/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 65200-11-2024-PCE

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/06/2024 00:00

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 83

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,25
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,27
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.644.894/0001-27	SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,78
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,01
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE

Data: 17/04/2024 09:00

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE. PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SAMAE (SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR. EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10-2024-BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 71/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 247

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,01
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 6,01
Descrição: Descrição não informada		

Item 53: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.225 Pacotes	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,75

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 11,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CANGUÇU

Data: 05/03/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Descrição: PANO MULTIUSO (TIPO PER FEX) - PANO MULTIUSO (TIPO PER FEX)

SRP: NÃO

Identificação: 44400-17-2024-PCE

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 11,75
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,30  
R\$ 12,44

Órgão:	PM DE NONOAI	Data:	21/02/2024 00:00
Objeto:	A PRESENTE LICITAÇÃO, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVA A AQUISIÇÃO FUTURA PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS DISPOSITIVOS DO PRESENTE EDITAL.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	52700-1-2024-PRE
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	N/A
Descrição:	PANO PARA LIMPEZA LEVE TIPO "PERFEX" OU SIMILAR. Pano de limpeza multiuso antibacteriano várias cores, com alta absorção de líquidos, 100% biodegradável; não forma odores desagradáveis após o uso. Facilmente lavável, maior durabilidade e resistência, não - PANO PARA LIMPEZA LEVE TIPO "PERFEX" OU SIMILAR. Pano de limpeza multiuso antibacteriano várias cores, com alta absorção de líquidos, 100% biodegradável; não forma odores desagradáveis após o uso. Facilmente lavável, maior durabilidade e resistência, não solta fiapos. Especificação do material: 50%	Homologação:	26/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	95
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,30
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,41% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,50  
R\$ 12,80

Órgão:	MUNICIPIO DE QUATIS	Data:	04/10/2023 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PANO MULTIUSO ANTIBACTERIANO: com 30x25cm, rolo de 50 panos - PANO MULTIUSO ANTIBACTERIANO: com 30x25cm, rolo de 50 panos	SRP:	SIM
		Identificação:	89-2023-QUATIS-RJ-MUNICIPIO DE QUATIS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	27/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	06/10/2023 12:03
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 12,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
32.539.323/0001-44	DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 10184530750	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
37.300.723/0001-16	AGM ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		



Item 54: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 160,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 160,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO, de boa qualidade, folha dupla, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celulóticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do Inmetro, inpi e n.b.r. Embalagem fardos com boa visibilidade contendo 64 rolos, com 30m cada rolo, embalagem 16x4 e serviço de atendimento ao consumidor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 157,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	<b>Data:</b> 31/07/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades - Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades	<b>Identificação:</b> 009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 64/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 09/08/2024 10:15
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.700
	<b>Unidade:</b> Fardos
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.593.418/0001-03 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 157,89
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 157,89
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 175,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MIRADOR	<b>Data:</b> 19/06/2024 08:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS DE LIMPEZA E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 64 Rolo 30m Fardo, Metragem do rolo: 30 m, Largura da Folha: 100 mm, Folha dupla, Fardo com 4 pacotes, 16 unidades cada. - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 64 Rolo 30m Fardo, Metragem do rolo: 30 m, Largura da Folha: 100 mm, Folha dupla, Fardo com 4 pacotes, 16 unidades cada.	<b>Identificação:</b> 43-2024-MIRADOR-PR-MUNICIPIO DE MIRADOR-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 72/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 19/06/2024 11:03
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 202
	<b>Unidade:</b> FARDO
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.294/0001-54 *VENCEDOR*	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 175,98
Descrição: Descrição não informada		
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 175,98
Descrição: Descrição não informada		
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 175,99
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 149,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	<b>Data:</b> 07/05/2024 14:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de higiênico e consumo para XII Edição TIM – Torneio Interescolar da Rede Municipal. Conforme especificação e quantidades através da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO: Tipo Folha: Dupla, Material: 100 % Fibras Naturais, Textura: Liso, Extra Macio, Primeira Qualidade. Fardo: pacote com 8 unidades. - PAPEL HIGIÊNICO: Tipo Folha: Dupla, Material: 100 % Fibras Naturais, Textura: Liso, Extra Macio, Primeira Qualidade. Fardo: pacote com 8 unidades.	<b>Identificação:</b> 300026
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> FD
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94 *VENCEDOR*	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 149,00
Descrição: Descrição não informada		
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 149,00
Descrição: Descrição não informada		
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 149,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: PAPEL HIGIÊNICO

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 57,64 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 57,64	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 57,64
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
28 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO rolo 300 mt ; 100% fibras celulósicas, medidas 10cm x 300mts.FARDO COM 8 UNIDADES		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 54,68</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cerquillo - SP	<b>Data:</b> 08/05/2024 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 08 ROLOS DE 300 MT - PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 08 ROLOS DE 300 MT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 25549_162024
	<b>Lote/Item:</b> 6/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 297
	<b>Unidade:</b> FD
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.478.589/0001-02 *VENCEDOR*	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 54,68
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 62,23</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> IPASVAL - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VALPARAISO DE GOIAS	<b>Data:</b> 26/04/2024 17:00
<b>Objeto:</b> REQUER ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EM ATENÇÃO AS NECESSIDADES DO IPASVAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT- - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT-	<b>Identificação:</b> 04938153000135-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.939.954/0001-86 *VENCEDOR*	ARESCOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 62,23
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 55,39</del>
Valor corrigido em 1,14% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 56,02</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> PM DE TRAVESSEIRO	<b>Data:</b> 14/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene, visando atender às necessidades das escolas municipais.	<b>Modalidade:</b> Processo de Dispensa Eletrônica
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO 300 METROS (FARDO C/8 ROLOS), 100% CELULOSE VIRGEM TIPO EXTRALUXO EM ROLOS DE 300M - 10 CM DE LARGURA, TEXTURA MACIA. - PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO 300 METROS (FARDO C/8 ROLOS), 100% CELULOSE VIRGEM TIPO EXTRALUXO EM ROLOS DE 300M - 10 CM DE LARGURA, TEXTURA MACIA.	<b>Identificação:</b> 81900-84-2024-PDE
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> FD
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 55,39
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 28,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 28,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,39

Quantidade	Descrição	Observação
19.872 Pacotes	PAPEL TOALHA, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem com 1000 folhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	<b>Data:</b> 06/05/2024 14:05
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de Higiene e Limpeza, pelo período de doze meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA 21X23cm Papel toalha Interfolha 2 dobras, cor Branca, com no mínimo 21x23cm, Embalagem com 1000 folhas. Composição: 100% fibras celulósicas virgem. - PAPEL TOALHA 21X23cm Papel toalha Interfolha 2 dobras, cor Branca, com no mínimo 21x23cm, Embalagem com 1000 folhas. Composição: 100% fibras celulósicas virgem.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0023/2024
	<b>Lote/Item:</b> 40/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 29/05/2024 09:02
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.760.631/0001-22	V FACCIO PRODUTOS HIGIENICOS LTDA	R\$ 14,95
Descrição: Descrição não informada		
53.881.602/0001-61	Ldm Comercial Distribuidora Ltda	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
45.460.759/0001-95	CASPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 32,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
07.679.594/0001-58	EXXTRABRIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 50,58
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 27,29  
R\$ 27,39

Órgão:	MUNICIPIO DE CAXAMBU	Data:	26/03/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS SETORES E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU, CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIAS E ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES PARTES ANEXAS AO PRESENTE EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	2. PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO 100% FIBRAS CELULOSES VIRGEM 21 X 23 EMBALAGEM 1000 COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 21 CM DE LARGURA E MÍNIMO 23 CM E MÁXIMO 27 CM DE COMPRIMENTO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, COR BRANCA SEM ODOR, ALTO PODER DE ABS - 2. PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO 100% FIBRAS CELULOSES VIRGEM 21 X 23 EMBALAGEM 1000 COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 21 CM DE LARGURA E MÍNIMO 23 CM E MÁXIMO 27 CM DE COMPRIMENTO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, COR BRANCA SEM ODOR, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M², GOFRADO. PACOTE COM 1000 FOLHAS E PESO MÍNIMO 1400 GRAMAS, PODENDO VARIAR +/-2% DO PESO. A COR DO PAPEL DEVERÁ SER " BRANCA " , NÃO SENDO ACEITO COR NATURAL. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DESCRITAS NA EMBALAGEM.	Identificação:	012-2024-CAXAMBU-MG- MUNICIPIO DE CAXAMBU- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	70/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	1.415
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.602.152/0001-50	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 14,20
Descrição: Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
27.083.214/0001-25	NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 27,72
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
47.861.572/0001-29	47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 30,50
Descrição: Descrição não informada		
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,00  
R\$ 29,10





**Órgão:** Câmara Municipal de Angélica

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e utensílios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS

**Descrição:** **Papel toalha interfolhado, cor branco, com fibras naturais, 100% celulose virgem, contendo 2 rolos com 1000 toalhas de 19 cm x 22 cm** - Papel toalha interfolhado, cor branco, com fibras naturais, 100% celulose virgem, contendo 2 rolos com 1000 toalhas de 19 cm x 22 cm

**Data:** 19/03/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 97

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_angelica

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.464.587/0001-09 *VENCEDOR*	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 57: PRENDEDOR DE ROUPA

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Pacotes	PRENDEDOR DE ROUPA - plástico polietileno com mola em metal de alta pressão. Pct – 12 und		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ATALAIA

**Data:** 17/04/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza essenciais para manutenção da higiene e ordem nas instalações da prefeitura municipal e secretarias. os itens solicitados englobam uma variedade de produtos destinados à limpeza de ambientes administrativos, áreas comuns, banheiros, e demais espaços de utilização coletiva

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 05-2024-ATALAIA-PR-MUNICIPIO DE ATALAIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 59/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 03/06/2024 14:45

**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

**Quantidade:** 500

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,29
Descrição: Descrição não informada		
76.280.353/0001-54 *VENCEDOR*	H. ANDRETTO & CIA. LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.346.189/0001-00	KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 3,52</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES	<b>Data:</b> 17/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa habilitada para fornecimento de material de limpeza e higiene e outros, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação do município de Oliveira fortes MG.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO:PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICOPRENDEDOR DE ROUPAS, MATERIAL PLASTICO POLIETILENO, COM MOLA EM METAL DE ALTA PRESSAO, PACOTE COM 12 UNIDADES. - PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO:PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICOPRENDEDOR DE ROUPAS, MATERIAL PLASTICO POLIETILENO, COM MOLA EM METAL DE ALTA PRESSAO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> 09-2024-OLIVEIRA FORTES-MG-MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 69/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> pct
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.451.995/0001-08	E.S MIRANDA	R\$ 3,12
Descrição: Descrição não informada		
19.776.467/0001-56	MERCADO COSTA E COSTA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,95
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 3,36</b>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 3,43</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	<b>Data:</b> 31/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE ROUPAS Prendedor de roupas material plástico contendo 12 und. - PRENDEDOR DE ROUPAS Prendedor de roupas material plástico contendo 12 und.	<b>Identificação:</b> 24421_01
	<b>Lote/Item:</b> 80/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.458.669/0001-90	LUCINEIA LIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 07698716902	R\$ 2,29
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: REPELENTE CONTRA INSETOS, INDICADO PARA CRIANÇAS

Preço Estimado: R\$ 20,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,10
Quantidade	Descrição			Observação
50 Unidades	REPELENTE CONTRA INSETOS, INDICADO PARA CRIANÇAS a partir de 06 (seis) meses, dermatologicamente testado, hipoalérgico, zer o álcool, e fragrância suave, 100ml.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Indianópolis	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	MI-72024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	447/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	300
		UF:	PR
Descrição:	REPELENTE INFANTIL 100 ML - REPELENTE, PRINCIPIO ATIVO: À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTA DE ÓLEO, FORMA FARMACÊUTICA: GEL, USO INFANTIL. TEXTURA CREMOSA, SUAVE, SEM ÁLCOOL, HIPOALÉRGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 ML. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES COMO: DATA DA FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.853.481/0001-02 *VENCEDOR*	A M PEREIRA BRAGA LIMA - EIRELI	R\$ 20,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RESPLENDOR	Data:	09/04/2024 09:00
Objeto:	Futura aquisição parcelada de produtos alimentícios (mercearia, laticínios, frios e carnes) produtos saneantes domissanitários, higiene pessoal, utensílios, descartáveis e assemelhados para atendimento das Secretarias Municipais, conforme especificações mínimas contidas neste termo	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	18413161000172-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/149
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
Descrição:	Repelente 100ml: princípio ativo: à base de icaridina; concentração: até 25%; forma farmacêutica: spray; uso: uso infantil - Repelente 100ml: princípio ativo: à base de icaridina; concentração: até 25%; forma farmacêutica: spray; uso: uso infantil		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.905.061/0001-33 *VENCEDOR*	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI	Data:	09/04/2024 07:00
Objeto:	Aquisição emergencial de insumos, medicamentos e serviços de controle de pragas com ações estratégicas no intuito de reduzir os focos do mosquito Aedes Aegypti na zona rural e urbana.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	REPELENTE PARA INSETOS LOCAO INFANTIL 200 ML - REPELENTE PARA INSETOS LOCAO INFANTIL 200 ML	Identificação:	18409219000104-1-000034/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.962.271/0001-54	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 19,49
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, base de madeira, comprimento da base de 40 CM, cor do suporte e cabo: natural, quantidade de de borrachas: 1, características adicionais madeira cabo e suporte isenta de nós.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data:	10/06/2024 00:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:160081
		Lote/Item:	/190
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
Objeto:	Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); ma terial de cama, mesa e banho (SI-30.20); materi al de copa e cozinha (SI-30.21); material de li mpeza e produtos de higienização (SI-30.22); un iformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); mater ial eletrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e materia l de proteção e segurança (SI-30.28).		
Descrição:	Rodo - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE MADEIRA COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM COR PARDA QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN		
CatMat:	307412 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Parda   Quantidade Borrachas: 2 UN		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,25
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 17,25
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 18,74
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 19,02
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 30/01/2024 09:00
Universidade Federal de Viçosa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: SRP- Aquisição de material de expediente e limpeza.	SRP: SIM
Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,	Identificação: N°Pregão:1482023 / UASG:154051
CatMat: 232414 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Suporte E Cabo Natural   Quantidade Borrachas: 1 UN	Lote/Item: /14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 27/02/2024 14:11
	Homologação: 27/02/2024 15:07
	Fonte: <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,42
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 7,50
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
40.459.510/0001-46	40.459.510 DANIELE DO NASCIMENTO COSTA	R\$ 7,52
*VENCEDOR*		
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 7,52
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 7,52
Descrição: Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,40
Descrição: RODO MADEIRA		
53.163.989/0001-10	LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
51.050.021/0001-52	FA EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,50
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 25,78
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Ofertamos: Rodo de madeira 40cm Ref 064		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	<b>Data:</b> 02/07/2024 09:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PERECÍVEIS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> RODO PARA PUXAR ÁGUA EM MADEIRA C/ BASE DE 40 CM com 2 borrachas paralelas com - RODO PARA PUXAR ÁGUA EM MADEIRA C/ BASE DE 40 CM com 2 borrachas paralelas com fixação resistente na base, com cabo em madeira revestido em plástico, com ponteira plástica, tamanho padrão. Marca referência: Ana L	<b>Identificação:</b> 27888_222024
	<b>Lote/Item:</b> 160/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.115.097/0001-90	VLADIMIR APARECIDO	R\$ 18,75
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
50.118.649/0001-80	VIQUETE E GARCIA	R\$ 18,78
Descrição: Descrição não informada		
09.449.577/0001-50	ALIMENTICIOS POLPETA LTDA	R\$ 18,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO				
Preço Estimado: R\$ 16,89 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,89
Quantidade	Descrição	Observação		
237 Unidades	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, base de madeira, comprimento base: 40 CM, cor do suporte e cabo: natural, quantidade d e borrachas: 2, características adicionais madeira cabo e suporte isenta de nós.			

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 10/06/2024 00:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); ma terial de cama, mesa e banho (SI-30.20); materi al de copa e cozinha (SI-30.21); material de li mpeza e produtos de higienização (SI-30.22); un iformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); mater ial eletrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e materia l de proteção e segurança (SI-30.28).	<b>Identificação:</b> NºPregão:900032024 / UASG:160081
<b>Descrição:</b> Rodo - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE MADEIRA COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM COR PARDA QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 307412 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Parda   Quantidade Borrachas: 2 UN	<b>Homologação:</b> 19/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.721.368/0001-26 *VENCEDOR*	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
Descrição: Descrição não informada		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,25
Descrição: Descrição não informada		
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 17,25
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 16,06</del>
Valor corrigido em 1,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 16,36</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	<b>Data:</b> 29/12/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Caps, Espaço Mente Saudável, Centro de Especialidades Odontológicas (Ceo), Vigilância Sanitária (Visa), Resgate 24h, Farmácia Central, Departamentos e demais Coordenações da Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:462723
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2024 11:54
<b>CatMat:</b> 307412 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Parda   Quantidade Borrachas: 2 UN	<b>Homologação:</b> 06/03/2024 10:53
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.937.973/0001-85	V H A MATTOS	R\$ 12,90
Descrição: RODO EM EVA PRETA DUPLA COM 40CM E CABO CORES DIVERSAS		
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U		
43.654.754/0001-78	JFL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: RODO MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM, COR: PARDA, MATERIAL CABO: MADEIRA.		
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 16,20
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 Un		
53.151.063/0001-05	53.151.063 THAYNA ANGELO VIEIRA MACHADO	R\$ 16,23
Descrição: Rodo - Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
11.506.338/0001-36 *VENCEDOR*	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 16,28
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U		
44.725.930/0001-88	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA 12077145773	R\$ 16,28
Descrição: Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
Descrição: Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
44.177.758/0001-75	RENASCKER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 16,28
Descrição: Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
Descrição: "Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira"		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 16,28
Descrição: "Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira"		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.544.882/0001-99	NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> "Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira"		
41.598.956/0001-14	LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
27.067.829/0001-68	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
11.671.020/0001-00	METAMORFOSE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> do Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U		
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: PardaMaterial Cabo: Madeira		
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,28
<b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 40 Cm Quantidade Borrachas: 2 Un Cor: Parda Material Cabo: Madeira		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 16,60</del>
Valor corrigido em 3,06% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 17,11</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>CNPJ:</b> 11.938.399/0001-72	<b>Data:</b> 25/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços visando a contratação de empresas para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, higiene e assepsia nos ambientes de trabalho e em veículos, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU Centro Sul, mediante especificações descritas no Anexo I, parte integrante deste instrumento convocatório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital nº16/23.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Cor: Parda , Material Cabo: Madeira	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:928040
<b>CatMat:</b> 307412 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Parda   Quantidade Borrachas: 2 UN	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/09/2023 14:37
	<b>Homologação:</b> 04/10/2023 09:26
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,50
<b>Descrição:</b> RODO 45cm - Confeccionado em plástico, 45 cm, com camada dupla de borracha, Cabo em madeira com rosca		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 17,93
<b>Descrição:</b> RODO 45cm - Confeccionado em plástico, 45 cm, com camada dupla de borracha, Cabo em madeira com rosca.		
27.782.080/0001-30	AMARILDO MENDES COELHO 82966176687	R\$ 17,98
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> RODO 45cm - Confeccionado em plástico, 45 cm, com camada dupla de borracha, Cabo em madeira com rosca.		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 17,98
<b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Cor: Parda , Material Cabo: Madeira		





Item 61: RODO COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 16,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,23

Quantidade	Descrição	Observação
143 Unidades	RODO COM CABO DE MADEIRA ., comprimento da base (suporte): 60 CM, cor do suporte e cabo: natural, quantidade de borrachas: 2, car acterísticas adicionais: madeira cabo e suporte isenta de nós.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 23/04/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900012024 / UASG:160004 <b>Lote/Item:</b> /27 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 30/04/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, Higiene e Limpeza para o 59º BI MTZ	
<b>Descrição:</b> Rodo - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE MADEIRA COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	
<b>CatMat:</b> 471301 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 60 CM   Quantidade Borrachas: 2 UN   Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.734.504/0001-04	SOLUCOES EM LICITACOES LTDA	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	R\$ 15,49
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 15,50
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.027.661/0001-89	ARTE DE LIMPAR E ESCREVER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIOS LT	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico		
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico		
53.130.719/0001-03	SSR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 16,90</del>
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 17,18</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	<b>Data:</b> 20/02/2024 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:785810 <b>Lote/Item:</b> /114 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/03/2024 15:54 <b>Homologação:</b> 25/03/2024 15:09 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 438 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico , Material Cabo: Madeira	
<b>CatMat:</b> 471301 - Rodo - Material Cabo: Madeira   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 60 CM   Quantidade Borrachas: 2 UN   Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.459.510/0001-46	40.459.510 DANIELE DO NASCIMENTO COSTA	R\$ 16,48
*VENCEDOR*		
Descrição: Rodo, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un características adicionais: cabo revestido em plástico saqueável. Material cabo: madeira		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 16,48
Descrição: Rodo, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un características adicionais: cabo revestido em plástico rosqueável. Material cabo: madeira		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 16,48
Descrição: Rodo, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un características adicionais: cabo revestido em plástico rosqueável. Material cabo: madeira		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 16,48
Descrição: RODO, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEÁVEL. MATERIAL CABO: MADEIRA		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,48
Descrição: Rodo, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 um características adicionais: cabo revestido em plástico rosqueável. Material cabo: madeira. DALCIN		
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,48
Descrição: Rodo, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un características adicionais: cabo revestido em plástico rosqueável. Material cabo: madeira		
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,00
Descrição: Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico , Material Cabo: Madeira		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 13,01</del>
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 13,97</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de limpeza e higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, banheiro público, açougue público e mercado público, neste Município de Itapetim/PE..

Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico,

CatMat: 471301 - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Madeira | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN | Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Data: 07/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:982453

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2024 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 13,81
Descrição: RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 13,81
Descrição: RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,81
Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico,		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 13,81
Descrição: Rodo		

Item 62: RODO COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 29,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,63
Quantidade	Descrição	Observação		
900 Unidades	RODO COM CABO DE MADEIRA ., comprimento da base (suporte): 60 CM, suporte plástico, cabo de madeira, quantidade de borrachas: 2, características adicionais: madeira cabo isento de nós.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,74

R\$ 31,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ªDivisão de Exército  
GUE/9ªBrigada de Infantaria Motorizada  
Regimento Escola de Cavalaria

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Mater iais de Expediente e Limpeza para atender o 2º Regimento de Cavalaria de Guarda.

Descrição: Rodo - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO  
COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN

CatMat: 253025 - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN

Data: 06/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160270

Lote/Item: /188

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.932.323/0001-41 *VENCEDOR*	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,94
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.119.916/0001-80	MEDZI SOLUCOES LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.956.048/0001-52	35.956.048 GRACIELLE DA MATA DE OLIVEIRA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.027.517/0001-14	RANGEL COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 31,80
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.869.990/0001-58	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.059.175/0001-75	ALLIANCE GESTAO DE FACILITIES LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
50.548.735/0001-22	GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.709.035/0001-35	DSMS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 31,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 29,54</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 29,97</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

**Objeto:** Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de consumo, (limpeza, higiene e descartáveis), a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesus do itabapoana/RJ..

**Descrição:** **Rodo** - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U

**CatMat:** 253025 - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN

**Data:** 29/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1262023 / UASG:985811

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/02/2024 08:23

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> RODO DE PLÁSTICO, borracha simples, rodo de plástico, cabo rosqueável, medida 60 cm, perfil de borracha com acabamento chanfrado.		
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> RODO DE PLÁSTICO, borracha simples, rodo de plástico, cabo rosqueável, medida 60 cm, perfil de borracha com acabamento chanfrado.		
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 29,95
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 29,95
<b>Descrição:</b> Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
11.822.495/0001-50	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 29,95
<b>Descrição:</b> Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPessoal LTDA	R\$ 29,95
<b>Descrição:</b> Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 29,95
<b>Descrição:</b> Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 26,69

R\$ 27,08

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene e descartáveis), para atender as secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj..

**Descrição:** **Rodo** - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U

**CatMat:** 253025 - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN

**Data:** 23/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1232023 / UASG:985811

**Lote/Item:** /223

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/05/2024 09:07

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 264

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.011.812/0001-75	STYLO PROPRIO COMERCIO EIRELI	R\$ 18,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> RODO CORPO DE PLÁSTICO, 60 cm rodo de plástico, cabo rosqueável, perfil de borracha com acabamento chanfrado.		
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 23,76
<b>Descrição:</b> RODO CORPO DE PLÁSTICO, 60 cm, borracha simples, rodo 60 cm de plástico, cabo rosqueável, perfil de borracha com acabamento chanfrado.		
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 23,76
<b>Descrição:</b> RODO CORPO DE PLÁSTICO, 60 cm, borracha simples, rodo 60 cm de plástico, cabo rosqueável, perfil de borracha com acabamento chanfrado.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,78
Descrição: RODO CORPO DE PLÁSTICO, 60 cm, borracha simples, rodo 60 cm de plástico, cabo rosqueável, perfil de borracha com acabamento chanfrado		
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA	R\$ 23,78
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 23,78
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U		
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: NÃO COTAMOS		

Item 63: RODO

Preço Estimado: R\$ 21,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,68

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	RODO com cabo de madeira revestido, suporte de plástico, comprimento da base de 40CM com 01 borracha.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 20,78  
Valor corrigido em 0,36% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 20,85  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 19/03/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza, afim de atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601243 - Rodo - Material Cabo: Madeira Plastificada   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 60 CM   Cor: Suporte E Cabo Natural   Quantidade Borrachas: 2 UN   Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	<b>Identificação:</b> NºPregão:5982023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/04/2024 15:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 6,51
*VENCEDOR*		
Descrição: RODO PARA PISO, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 60 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 35,04
Descrição: RODO PARA PISO, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 60 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 20,88  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BIQUINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa, cozinha, gêneros de alimentação e outros de consumo em geral, sob a forma de entrega parcelada, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Biquinhas.

Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira Plástica; Material Suporte: Madeira; Comprimento Suporte: 60 CM; Cor: Suporte E Cabo Natural; Quantidade Borrachas: 2 UN; Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca - Rodo - Material Cabo: Madeira Plástica; Material Suporte: Madeira; Comprimento Suporte: 60 CM; Cor: Suporte E Cabo Natural; Quantidade Borrachas: 2 UN; Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca

Data: 11/07/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 35701-CÂMARA MUNICIPAL DE BIQUINHAS-62024-52024

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 15:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.429.342/0001-25 *VENCEDOR*	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 20,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE EDUCACIONAL - ACE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para o exercício de 2024

Descrição: RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA

Data: 11/06/2024 16:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01916211000131-1-000003/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.784.749/0001-87 *VENCEDOR*	L G DA SILVA LTDA EPP	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: RODO

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33
Quantidade	Descrição	Observação	
220 Unidades	RODO com cabo de madeira revestido, suporte de plástico, comprimento da base de 40CM com 02 borrachas.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); ma terial de cama, mesa e banho (SI-30.20); materi al de copa e cozinha (SI-30.21); material de li mpeza e produtos de higienização (SI-30.22); un iformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); mater ial eletrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e materia l de proteção e segurança (SI-30.28).

**Descrição:** **Rodo - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE MADEIRA COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM COR PARDA QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN**

**CatMat:** **307412** - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Madeira | Comprimento Suporte: 40 CM | Cor: Parda | Quantidade Borrachas: 2 UN

**Data:** 10/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:900032024 / UASG:160081

**Lote/Item:** /190

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/06/2024 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 17,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 1,46% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 18,74~~  
**R\$ 19,02**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:** SRP- Aquisição de material de expediente e limpeza.

**Descrição:** **Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,**

**CatMat:** **232414** - Rodo - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Madeira | Comprimento Suporte: 40 CM | Cor: Suporte E Cabo Natural | Quantidade Borrachas: 1 UN

**Data:** 30/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1482023 / UASG:154051

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/02/2024 14:11

**Homologação:** 27/02/2024 15:07

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,42
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
40.459.510/0001-46	40.459.510 DANIELE DO NASCIMENTO COSTA	R\$ 7,52
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 7,52
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 7,52
<b>Descrição:</b> Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> RODO MADEIRA		
53.163.989/0001-10	LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
51.050.021/0001-52	FA EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 25,78
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> Ofertamos: Rodo de madeira 40cm Ref 064		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> RODO, CABO DE MADEIRA, SUPORTE DE MADEIRA, 40CM DE COMPRIMENTO, 1 BORRACHA		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 18,77**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	<b>Data:</b> 02/07/2024 09:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PERECÍVEIS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> RODO PARA PUXAR ÁGUA EM MADEIRA C/ BASE DE 40 CM com 2 borrachas paralelas com - RODO PARA PUXAR ÁGUA EM MADEIRA C/ BASE DE 40 CM com 2 borrachas paralelas com fixação resistente na base, com cabo em madeira revestido em plástico, com ponteira plástica, tamanho padrão. Marca referência: Ana L	<b>Identificação:</b> 27888_222024
	<b>Lote/Item:</b> 160/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.115.097/0001-90	VLADIMIR APARECIDO	R\$ 18,75
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.118.649/0001-80	VIQUETE E GARCIA	R\$ 18,78
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.449.577/0001-50	ALIMENTICIOS POLPETA LTDA	R\$ 18,79
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 7,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	RODO DE PLÁSTICO 30 CM, cabo de madeira, comprimento da base: 30 cm, base de plástico, quantidade de borrachas: 1, características adicionais: madeira do cabo isento de nós.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	28/06/2024 17:00
Objeto:	Solicitação de compra de material de limpeza e higiene para atender as necessidades do SCFV IDOSO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	RODO LIMPEZA DE PLASTICO 30 CM - RODO LIMPEZA DE PLASTICO 30 CM	Identificação:	07861802000135-1-000116/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.665.824/0001-55	VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CARNAIBA	Data:	29/04/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA - PE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RODO PLÁSTICO 30 CM COM CABO 1,20 EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA 5 MM. - RODO PLÁSTICO 30 CM COM CABO 1,20 EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA 5 MM.	Identificação:	006-2024-CARNAÍBA-PE-MUNICIPIO DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	41/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.393.964/0001-73	MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435	R\$ 7,22
Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 7,23
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.702.360/0001-36	D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 7,70</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA

**Data:** 10/04/2024 08:29

**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Descrição:** RODO DE ESPUMA 30 CM - RODO DE ESPUMA 30 CM

**SRP:** SIM

**Identificação:** 88600655000141-1-000111/2024

**Lote/Item:** 1/75

**Ata:** N/A

**Homologação:** 22/04/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,70
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

## Item 66: RODO PASSA CERA

**Preço Estimado:** R\$ 12,91 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,91

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,91

**Quantidade**    **Descrição**

**Observação**

45 Unidades    RODO PASSA CERA, base madeira com esponja de alta qualidade, permite o uso de detergentes e desinfetantes, espuma Grampeado 30 cm, fá cil aplicação e pronto uso, acompanha cabo de madeira tradicional Com 125 cm. Indicado para limpeza com aplicação de cera em superfícies li sas, como: pisos, laminados e assoalhos encerados.

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 13,17</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pequeri

**Data:** 17/05/2024 08:39

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender a demanda das Secretarias Municipais.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA. - RODO DE PASSAR CERA, USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR, 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA MEDINDO 1,20M, COM GUANCHO NA PONTA PARA PENDURAR UNIDADE - RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA. - RODO DE PASSAR CERA, USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR, 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA MEDINDO 1,20M, COM GUANCHO NA PONTA PARA PENDURAR UNIDADE

**Identificação:** 302873

**Lote/Item:** 1/56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,42
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.233.779/0001-74 *VENCEDOR*	MARCELO LEITE A LOBO	R\$ 13,98
Descrição: Descrição não informada		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
44.179.507/0001-20	44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 11,95</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS	<b>Data:</b> 10/05/2024 12:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e higiene em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Carmo de Minas – MG	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> RODO EM MADEIRA, COM BASE DE ESPUMA. Especificação: Rodo com estrutura em madeira, base de espuma, tipo passa cera, aproximado 30 cm x 1,20 cm, cabo resistente. - RODO EM MADEIRA, COM BASE DE ESPUMA. Especificação: Rodo com estrutura em madeira, base de espuma, tipo passa cera, aproximado 30 cm x 1,20 cm, cabo resistente.	<b>Identificação:</b> 07780735000124-1-000020/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.134.867/0001-28 *VENCEDOR*	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,95
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 13,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JAGUAPITA	<b>Data:</b> 09/04/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Rodo de espuma para cera 30 cm com cabo - Rodo de espuma para cera 30 cm com cabo	<b>Identificação:</b> 001-2024-JAGUAPITÁ-PR-MUNICIPIO DE JAGUAPITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 69/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 16/05/2024 10:42
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 330
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 13,62
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,63
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
31.346.189/0001-00	KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 13,63
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: ROLO (BOBINA) DE SACO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 22,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,07
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
73 Rolos	ROLO (BOBINA) DE SACO PLÁSTICO PICOTADO 20 cm x 30, capacidade aproximada de 2kg, cm com 500 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data:	20/06/2024 09:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E DESCARTÁVEL - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	27542_0382024
		Lote/Item:	121/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDA
		UF:	MS
Descrição:	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA EM CONFECCIONANDA POLIETILENO. - SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA EM CONFECCIONANDA POLIETILENO. ESPECIFICAÇÕES: POSSUI RECORTE, COR TRANSPARENTE, MEDIDAS 20X30 CM, ESPESSURA APROXIMADA 0,017 MM, BOBINA COM MÍNIMO 500 UNIDADES.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,45
Descrição: Descrição não informada		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 21,98
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 21,47</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	<b>Data:</b> 29/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Finalidade de REGISTRO DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, para atender as necessidades dos Fundos e Secretarias Municipais de Hidrolândia-GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOBINA DE SACO PLASTICO CRISTAL 20X30 PICOTADO - BOBINA DE SACO PLASTICO CRISTAL 20X30 PICOTADO	<b>Identificação:</b> 44956238000160-1-000013/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 530
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.094.090/0001-39	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 21,47
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 25,57</b>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 25,66</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	<b>Data:</b> 15/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNÍCIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco plástico em bobina picotada; Transparente; Tamanho 20x30. - Saco plástico em bobina picotada; Transparente; Tamanho 20x30.	<b>Identificação:</b> 005-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 57/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.025.405/0001-21	SIRLEY ELAINE RODRIGUES DE SALES 00781778638	R\$ 23,90
Descrição: Descrição não informada		
30.313.114/0001-52	SUPERMERCADO E AÇOUGUE 2 AMIGOS LTDA	R\$ 23,98
Descrição: Descrição não informada		
17.279.625/0001-37	LUIZ AUGUSTO PACHECO73436771600	R\$ 26,90
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.263.902/0001-87 *VENCEDOR*	EMPORIO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 27,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 68: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 146,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 146,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,65
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
132 Caixas	SABÃO EM BARRA – Sabão em barra, de glicerina de 180g a 200g. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo.Embalagem com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 140,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE QUIPAPÁ/PE	Data: 17/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAnPARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUIPAPÁ E FUNDOSnMUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sabão Glicerinado (SABÃO BARRA) em tablete, peso líquido de 1 kg, sendo 05 unidades de 200 gramas cada, sabão a base de sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, sequestraste, essência e água. com validade mínima de 12 meses, contados a partir da data d - Sabão Glicerinado (SABÃO BARRA) em tablete, peso líquido de 1 kg, sendo 05 unidades de 200 gramas cada, sabão a base de sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, sequestraste, essência e água. com validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega do produto.Caixa com 50 unidades.	Identificação: 95396
	Lote/Item: /73
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: CAIXA
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.731.357/0001-61 *VENCEDOR*	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 140,50
Descrição: Descrição não informada		
41.265.994/0001-55	ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 140,50
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 140,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 134,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 22/05/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MANGA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sabao em Barra (Glicerinado). Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do - Sabao em Barra (Glicerinado). Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Caixa com 50 barras de 200g a unidade:	Identificação: 26665_0072024
	Lote/Item: 135/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 394
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,60
Descrição: Descrição não informada		
04.461.220/0001-73	SUPERMERCADO DO	R\$ 69,80
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.930.131/0001-29	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,00
Descrição: Descrição não informada		
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 79,80
Descrição: Descrição não informada		
54.547.696/0001-08	Wesley David Soares Paiva felix	R\$ 83,60
Descrição: Descrição não informada		
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 89,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 98,00
Descrição: Descrição não informada		
26.221.766/0001-90	EQUIPA MAIS COMERCIO DE PRODUTOS E CORRELATOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 101,00
Descrição: Descrição não informada		
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 164,00
Descrição: Descrição não informada		
18.184.478/0001-84	ELIANE APARECIDA	R\$ 524,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais		<del>R\$ 162,61</del>
Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 164,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	<b>Data:</b>	23/02/2024 10:53
<b>Objeto:</b>	Contratação De Empresa Do Ramo Pertinente, P/ Fornecimento De Materiais De Expediente, Materiais de Limpeza e Gêneros alimentícios Em Geral, do SAAE do município de São João do Paraíso/MA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES - SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	01597629000123-1-000004/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1/75
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	29/01/2024 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	5
	<b>Unidade:</b>	CAIXA	
	<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 162,61	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Item 69: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34
Quantidade	Descrição	Observação		
912 Unidades	SABÃO EM BARRA – Sabão em barra, de glicerina 200g. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 1 unidade.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 5,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	





**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS

**Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM VIAS AO REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA , HIGIENE ,UTENSÍLIOS , DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE EPI .

**Descrição:** SABÃO DE ÁLCOOL BARRA DE 200G; COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. - SABÃO DE ÁLCOOL BARRA DE 200G; COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.

**Data:** 19/07/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 07-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 118/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 23/07/2024 08:32

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 2.255

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.978.650/0001-60 *VENCEDOR*	MOURA E SACRAMENTO LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
38.234.015/0001-97	EMPORIO DO NEGAO LTDA	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada		
40.296.083/0001-22	GABRIEL AUGUSTO DE GODOY 70263995194	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 3,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

**Objeto:** FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA

**Descrição:** SABAO DE COCO EM BARRAS 200G - SABAO DE COCO EM BARRAS 200G

**Data:** 18/07/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 28374\_322024

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UN.

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,28
Descrição: Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 3,78
Descrição: Descrição não informada		
13.021.891/0001-04 *VENCEDOR*	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
56.121.296/0001-53	ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 3,97
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL	Data:	16/07/2024 13:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SABAO EM BARRA 200G - SABAO EM BARRA 200G	SRP:	NÃO
		Identificação:	91987669000174-1-000471/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.013.447/0001-83	DISTRAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: SABÃO EM BARRA			
Preço Estimado:	R\$ 5,05 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 5,05	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,05
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Unidades	SABÃO EM BARRA de 200 g (coco)contendo 01 unidade na embalagem		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 10/05/2024 00:00	
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
Comando Militar da Amazônia	<b>SRP:</b> NÃO	
23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900032024 / UASG:160160	
51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Lote/Item:</b> /14	
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de Mater ial de Limpeza (IRP NOVA)	<b>Ata:</b> N/A	
<b>Descrição:</b> <b>Sabão Barra</b> - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO	<b>Homologação:</b> 31/05/2024 00:00	
TIPO COCO NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br	
<b>CatMat:</b> <b>228712</b> - Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo   Tipo: Coco Natural	<b>Quantidade:</b> 400	
Características Adicionais: Com Perfume	<b>Unidade:</b> Barra	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,55
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA

Data: 17/06/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e correlatos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Sabão em barra côco sabão barra, tipo: côco natural, peso: 200g, formato: retangular, cor: branca mg embalagem individual. - Sabão em barra côco sabão barra, tipo: côco natural, peso: 200g, formato: retangular, cor: branca mg embalagem individual.

Identificação: 31616-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0322024-0092024

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/06/2024 10:37

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.300.595/0001-02 *VENCEDOR*	COPMAYS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Valor corrigido em 2,20% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.120.225/0001-23

Data: 10/11/2023 08:00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E UTENSÍLIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.

SRP: SIM

Identificação: 75163

Lote/Item: 87/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SABÃO DE CÔCO EM BARRA | SABÃO DE CÔCO EM BARRA - com branqueador óptico - SABÃO DE CÔCO EM BARRA | SABÃO DE CÔCO EM BARRA - com branqueador óptico, ativo biodegradável e pH equilibrado que limpam e removem as manchas sem esforço, preservam as fibras e cores dos tecidos e não causam irritação à pele, embalado em saco plástico de 200g, embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade, e número de registro no ministério da saúde

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 301

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
41.670.813/0001-76	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.424 Unidades	SABÃO EM PÓ 1 kg- Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor d e coloração azulada, acondicionado em caixa de 1 kg, rótulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde ou ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOSSOROCA	Data:	03/07/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços visando contratação de empresa para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza conforme necessidade das secretarias da Administração Municipal 18-SMF 49-SMAMA 46-ADM 145-SMEC 194-SMOT 335-SMS 436-SMAS 2024	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SABÃO EM PÓ COM POLIATIVO - KG, CO LIPOATIVO DE 1KG COM COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO COADJUVANTE SINERGISTA, CORANTES ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓTICO, IGUAL OU SUPERIOR OU EQUIVALENTE AO OMO. - SABÃO EM PÓ COM POLIATIVO - KG, CO LIPOATIVO DE 1KG COM COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO COADJUVANTE SINERGISTA, CORANTES ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓTICO, IGUAL OU SUPERIOR OU EQUIVALENTE AO OMO.	Identificação:	0052-2024-BOSSOROCA-RS-MUNICIPIO DE BOSSOROCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	20/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	03/07/2024 12:11
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.620
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.400.615/0001-31 *VENCEDOR*	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 16,50
Descrição:	Descrição não informada	
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,50
Descrição:	Descrição não informada	
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,50
Descrição:	Descrição não informada	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,50
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	Data:	20/06/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	SABAO, em po, super concentrado, coloracao azul, para lavagem de roupas:que propicie o meio alcalino ideal. Embalagem com 1kg, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Sa - SABAO, em po, super concentrado, coloracao azul, para lavagem de roupas:que propicie o meio alcalino ideal. Embalagem com 1kg, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. INFORMACOES TECNICAS CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS ASPECTO: Po granulado COR: Azul DENSIDADE: 700 a 820 g/L pH (PURO): 10 a 11 COMPOSICAO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA, CARGA E AGUA.	Identificação:	32807-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-0342024-0052024
		Lote/Item:	48/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	21/06/2024 09:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	900
		Unidade:	Unid.
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.619.492/0001-59 *VENCEDOR*	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 16,91</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Iconha	<b>Data:</b> 29/05/2024 08:49
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza e Produção de Higienização para atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Iconha.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABAO EM PO AZUL, COMPOSICAO MINIMA: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES OPTICO, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRANCIA, CARGA E AGUA. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO A DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NO DO - SABAO EM PO AZUL, COMPOSICAO MINIMA: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES OPTICO, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRANCIA, CARGA E AGUA. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO A DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NO DO LOTE, QUIMICO RESPONSVEL E NOTIFICACAO NA ANVISA.- EMBALAGEM DE 1KG	<b>Identificação:</b> 306725
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 923
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
14.966.026/0001-01	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,07
Descrição: Descrição não informada		
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 6,62
Descrição: Descrição não informada		
50.301.261/0001-10	BRADELE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,60
Descrição: Descrição não informada		
45.149.907/0001-55	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,27
Descrição: Descrição não informada		
30.322.971/0001-19	VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,40
Descrição: Descrição não informada		
11.676.339/0001-29 *VENCEDOR*	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
23.484.626/0001-16	TROVATO RESTAURANTES COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
43.802.682/0001-69	MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
50.686.301/0001-99	CEREAL ES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
07.995.625/0001-80	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,72
Descrição: Descrição não informada		
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 72: SABÃO EM PÓ 5 KG

Preço Estimado: R\$ 44,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
351 Unidades	SABÃO EM PÓ 5 KG- Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoati vo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de c oloração azulada, acondicionado em caixa de 5 kg, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde ou ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 10/05/2024 14:18
Objeto: SOLICITA DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO ,MATERIAL DE COPA E COZINHA, E MATERIAL ELÉTRICO E ELETRONICO,PARA MANUTENÇÃO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SABÃO EM PO 5KG TIPO TIXAN, BRILHANTE OU DE MELHOR QUALIDADE - SABÃO EM PO 5KG TIPO TIXAN, BRILHANTE OU DE MELHOR QUALIDADE	Identificação: 02218683000183-1-000283/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: PACOTES
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.758.800/0001-50	MG COSTA SUPERMERCDO LTDA	R\$ 45,99
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 43,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE	Data: 06/05/2024 08:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza Higiene e Utensílio para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de São Valério - TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 5KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. USO PROFISSIONAL. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO. - SABÃO EM PÓ DE 5KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. USO PROFISSIONAL. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO.	Identificação: 003 - 2024-SÃO VALÉRIO-TO- MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 78/
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/Proces sSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 180
	Unidade: UND
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 36,12
Descrição: Descrição não informada		
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 44,83</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> Associação De Apoio À Creche Aurenly Siqueira Campos	<b>Data:</b> 30/04/2024 09:34
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais higiene e limpeza para atender as necessidades dos alunos e funcionários da Associação de Apoio a Creche Municipal Aurenly Siqueira Campos, conforme especificações constantes neste ETP e no termo de referência., conforme...	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Sabão em pó - para limpeza de roupas e multi -ação. Composto: tensoativo, aniônico, tamponantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueador óptico, fragrância suave e água, deve conter aquilbenzeno e sulfato de sódio, possuir coloração azulada, deve ser a - Sabão em pó - para limpeza de roupas e multi -ação. Composto: tensoativo, aniônico, tamponantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueador óptico, fragrância suave e água, deve conter aquilbenzeno e sulfato de sódio, possuir coloração azulada, deve ser acondicionado em embalagem plástica, com pacote de 5kg. (embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro.). Igual ou superior a Brilhante.	<b>Identificação:</b> 298167
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.176.599/0001-04 *VENCEDOR*	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,83
Descrição: Descrição não informada		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 44,83
Descrição: Descrição não informada		
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 44,83
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 73: SABÃO EM PÓ 500GR

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
872 Unidades	SABÃO EM PÓ 500GR- Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tenso ativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada, acondicionado em caixa de 500g, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no Ministério da Saúde ou ANVISA.	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 8,80</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



**Órgão:** MUNICIPIO DE APARECIDA

**Objeto:** Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município

**Descrição:** Sabão em pó caixa 500g de boa qualidade - Sabão em pó caixa 500g de boa qualidade

**Data:** 18/06/2024 13:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01613168000135-1-000018/2024

**Lote/Item:** 1/98

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/06/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.705.644/0001-73	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 8,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 2,41% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 9,00~~

**R\$ 9,22**

**Órgão:** MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E OUTROS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUN. DE ASS. SOCIAL – SEMAS.

**Descrição:** SABAO EM PO 1ª QUALIDADE , CAIXA COM 500G - SABAO EM PO 1ª QUALIDADE , CAIXA COM 500G

**Data:** 06/10/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 72964

**Lote/Item:** /84

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 405

**Unidade:** CX

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 9,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 3,06% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 7,94~~

**R\$ 8,18**





CNPJ: 01.612.941/0001-49

Órgão: Prefeitura Municipal de Marizópolis

Objeto: Fornecimento parcela e diário de Material de limpeza e descartáveis destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis - PB

Descrição: SABÃO ? ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔ?, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, ACOND - SABÃO ? ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔ?, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM CAIXA COM 500G

Data: 31/08/2023 14:57

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253633

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.132.338/0001-95	EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 3,81
Descrição: Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 8,63
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
21.127.085/0001-43	SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		
33.730.192/0002-21	MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 74: SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 35,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.853 Unidades	SABONETE LIQUIDO, Sabonete liquido concentrado, aspecto físico: líquido viscoso transparente, odor: erva doce, (ph entre 7,0 a 8,0) diluição mínima de 1:15, comum para higiene das mãos, bombona com 5 litros.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b>	Fundação Municipal de Saúde de Teixeira	<b>Data:</b>	23/04/2024 10:02
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e equipamentos de limpeza e higiene, para atendimento das demandas da FUMSAT	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	<b>SABONETE LÍQUIDO CREMOSO (GALÃO 5)- Sabonete líquido cremoso com fragrância de erva doce, com formação balanceada, para uso contínuo, deixando suave perfume nas mãos. Composição: água, sodiumlaureth sulfate, sodiumchloride, cocamide dea, glycolstearate, p - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO (GALÃO 5)- Sabonete líquido cremoso com fragrância de erva doce, com formação balanceada, para uso contínuo, deixando suave perfume nas mãos. Composição: água, sodiumlaureth sulfate, sodiumchloride, cocamide dea, glycolstearate, peg-150 pentaerythrityltetrastearate,disodium edta, parfum,ci 42090, methylchloroisothiazolinone, ci 19140,ci 61570, citricacid, anise alcohol, hexylcinamal e linalool. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem plástica resistente com 5 litros.</b>	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	296117
		<b>Lote/Item:</b>	1/43
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	GL
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.687.589/0001-62	CASTRO E PINHO COMERCIO, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 21,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 37,69
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 37,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 37,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 37,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 37,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE JAGUAPITA	<b>Data:</b>	09/04/2024 08:30
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	<b>SABONETE LÍQUIDO pronto para uso, neutro (ph entre 7,0 a 8,0), perolizado, comum para higiene das mãos, fragrância, erva doce comum, embalagem com 5 LITROS. contendo informações técnicas no rótulo tais como: composição e características física químicas (d - SABONETE LÍQUIDO pronto para uso, neutro (ph entre 7,0 a 8,0), perolizado, comum para higiene das mãos, fragrância, erva doce comum, embalagem com 5 LITROS. contendo informações técnicas no rótulo tais como: composição e características física químicas (densidade, ph e viscosidade). com registro do ministério da saúde. folheto técnico indicando composição, método de utilização, princípio ativo, apresentação do produto e precauções de uso. Rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e notificação ou registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem.</b>	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	001-2024-JAGUAPITÃ-PR-MUNICIPIO DE JAGUAPITA-PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Lote/Item:</b>	75/
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Homologação:</b>	16/05/2024 10:42
		<b>Fonte:</b>	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		<b>Quantidade:</b>	880
		<b>Unidade:</b>	GALÃO
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 28,79
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 28,79
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.987.596/0001-04 *VENCEDOR*	ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 39,01
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 39,26
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
40.822.927/0001-21	RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
31.346.189/0001-00	KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
40.493.120/0001-92	GILDRI INTERMEDIACAO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		
32.583.079/0001-17	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 39,27
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

~~R\$ 34,19~~

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

**R\$ 34,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - BANRISUL

**Objeto:** Aquisição de sabonete líquido.

**Descrição:** **Aquisição de sabonete líquido.** - Conforme Edital de Dispensa de Licitação nº 0001496/2023 e seus anexos (Bombonas de 5 litros, consistente, perolizado, aromatizado (erva doce), de glicerina ou com base em óleo vegetal e com PH neutro).

**Data:** 01/02/2024 09:15

**Modalidade:** Dispensa com disputa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0001496/2023

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 14/02/2024 12:50

**Fonte:** [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)

**Quantidade:** 800

**Unidade:** BOMBONA

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.860.395/0001-84	MARATA - QUIMICA LTDA.	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
49.017.735/0001-17	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
49.701.319/0001-33	COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANÇA PORTO LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
40.019.708/0001-09	ISP SUPPLY BRASIL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
53.571.213/0001-30	BAZA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 36,25
Descrição: Descrição não informada		
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
15.038.394/0001-44	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 75: SABONETE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 25,66 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	SABONETE LÍQUIDO , rótulo com informações sobre o produto e fabricante, acondicionado em embalagem de 2 litros original do fabrica nte.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,45

Valor corrigido em 2,20% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	<b>Data:</b> 17/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de consumo, (brinquedos e material de higiene) para atender as necessidades do projeto espaço cuidar: primeira infância spa baby, em execução na Unidade Básica de Saúde Aygara Motta pereira da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Vista - SMSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467304 - SABONETE - Aspecto Físico*: Líquido   Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1552023 / UASG:980301
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2023 10:44
	<b>Homologação:</b> 28/12/2023 14:48
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70 *VENCEDOR*	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 25,40
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBE HIPOALÉRGICO: Frasco com 400 ml. Com glicerina e nutrientes naturais. Fragrânciasuave. Dermatologicamente testado.		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 25,49
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBE HI - POALÉRGICO: Frasco com 400 ml. Com glicerina e nutrientes naturais.Fragrânciasuave. Dermatologicamente testado		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 24,60</del>
Valor corrigido em 2,77% pelo índice <i>IPCA-E</i> . (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 25,28</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>CNPJ:</b> 41.611.799/0001-30	<b>Data:</b> 29/09/2023 14:40
<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material do Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:929806
<b>CatMat:</b> 467304 - SABONETE - Aspecto Físico*: Líquido   Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2023 10:01
	<b>Homologação:</b> 09/11/2023 22:24
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Frasco 250,00 ML
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.000.338/0001-20 *VENCEDOR*	A LEAO FILHO	R\$ 24,00
Descrição: Sabonete líquido antibacteriano para as mãos, fragrância erva doce, capaz de eliminar 99,9% de bactérias, hidratante, aromatizado, acondicionado em frasco contendo 250 ml, com bico dosador para melhor aplicação.		
43.294.994/0001-09	J B S AMARAL	R\$ 24,79
Descrição: Sabonete líquido antibacteriano para as mãos, fragrância erva doce, capaz de eliminar 99,9% de bactérias, hidratante, aromatizado, acondicionado em frasco contendo 250 ml, com bico dosador para melhor aplicação.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,80
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina		
10.247.726/0001-87	SANTOS OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 24,80
Descrição: "Sabonete líquido antibacteriano para as mãos, fragrância erva doce, capaz de eliminar 99,9% de bactérias, hidratante, aromatizado, acondicionado em frasco contendo 250 ml, com bico dosador para melhor aplicação."		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 25,00</del>
Valor corrigido em 2,77% pelo índice <i>IPCA-E</i> . (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 25,70</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>CNPJ:</b> 29.138.328/0001-50	<b>Data:</b> 29/09/2023 10:00
<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PREDIAL, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender a Sede, Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>Identificação:</b> NºPregão:992023 / UASG:985833
<b>CatMat:</b> 467304 - SABONETE - Aspecto Físico*: Líquido   Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 310
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.370.044/0001-60	NDS MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO* LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOCARBAN, EUGENOL E GLICERINA Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 310 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 18,58
<b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina		
22.013.079/0001-28	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 21,25
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO. VALIDADE: 2(DOIS) ANOS..		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,95
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO.		
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO Modelo: NEUTRO; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 10 (Dez) dias corridos. “Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência”.		
23.311.098/0001-01	SUPER UNIDOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,69
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
11.053.762/0001-72	ALPLAS COMERCIO DE EMBALAGENS E PRODUTOS PLASTICOS LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> 5L		
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido "perolado" neutro		
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO- 5 litros		
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido 1L		
00.085.822/0001-12	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> 20. SABONETE LIQUIDO "PEROLADO" NEUTRO BB5 310 TOPBEL / NÃO PEROLADO REGISTRO: ISENT0 VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> Sabonete perolado líquido 5 litros		



Item 76: SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SABONETE LIQUIDO, Sabonete liquido concentrado aspecto físico líquido viscoso transparente, odor erva doce, comum para higiene das mãos, embalagem com 250ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VARGEM BONITA	<b>Data:</b> 24/04/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 250ML - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 250ML	<b>Identificação:</b> 16788309000128-1-000013/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/54
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,95
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JOCA MARQUES	<b>Data:</b> 23/04/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de material de consumo, limpeza expediente em geral e material didático para o Município de Joca Marques-PI.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> sabonete liquido 250ml - sabonete liquido 250ml	<b>Identificação:</b> 002-2024-JOCA MARQUES-PI-MUNICIPIO DE JOCA MARQUES-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 44/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.635.433/0001-86	GARCEZ E SPINDOLA LTDA	R\$ 7,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,97
Descrição: Descrição não informada		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 7,97
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,59  
R\$ 9,62

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO	<b>Data:</b>	21/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS, ANTIBACTERIANO OU ANTISEPTICO NEUTRO, EMBALAGEM COM 250ML - SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS, ANTIBACTERIANO OU ANTISEPTICO NEUTRO, EMBALAGEM COM 250ML	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	83102780000108-1-000032/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1/1337497
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	22/03/2024 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	SC
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 9,59	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Item 77: SABONETE SÓLIDO

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20
Quantidade	Descrição	Observação	
2.646 Unidades	SABONETE SÓLIDO, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,45

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE APARECIDA	<b>Data:</b>	18/06/2024 13:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município		
<b>Descrição:</b>	Sabonete sólido em barra 90g - Sabonete sólido em barra 90g		
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Presencial
		<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	01613168000135-1-000018/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1/100
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	18/06/2024 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	PB
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
03.705.644/0001-73	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 3,45	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,74





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Montanhas

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e higiene, destinado atender a higienização e limpeza das secretarias e órgãos municipais do município de Montanhas/RN.

**Descrição:** SABONETE SÓLIDO PERFUMADO, USO ADULTO DE PRIMEIRA LINHA, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, SEM CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA, UNIDADE COM 90G. - SABONETE SÓLIDO PERFUMADO, USO ADULTO DE PRIMEIRA LINHA, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, SEM CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA, UNIDADE COM 90G.

**Data:** 15/05/2024 20:30

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 302724

**Lote/Item:** 1/23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 400

**Unidade:** UND

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.303.584/0001-56 *VENCEDOR*	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.395.625/0001-78	50.395.625 RYERTSON FELIPE ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 2,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,81
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 3,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ANANAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.

**Descrição:** SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G. - SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.

**Data:** 25/04/2024 08:45

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 14-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 37/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 170

**Unidade:** UN

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.144.119/0001-00	JOSE DO CARMO FILHO	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 26,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
112 Pacotes	SACO DE LIXO , de polietileno, com capacidade de 10 litros, na cor preta, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE TOCANTINS	Data:	12/04/2024 08:59
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Rui Barbosa, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo	SRP:	NÃO
		Identificação:	87252045000131-1-000256/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Fardo 100,00 UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 28,70
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,54

Valor corrigido em 1,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.235.907/0001-44	Data:	11/12/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE CAIRU/BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de equipamentos, ferramentas, EPI's e utensílios de roçagem para manutenção das vias urbanas do município de Cairu, Estado da Bahia.	SRP:	SIM
Descrição:	SACO - SACO, plástico para lixo, oxibiodegradável para acondicionamento de madeira, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, dimensões 20,8 x 10 x 7,6 cm capacidade nominal para 100 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 5kg - com 100 und. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	Identificação:	77244
		Lote/Item:	3/2
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	576
		Unidade:	PCT
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.387.875/0001-56	NEGRAO COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 27,54
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,41% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,63  
R\$ 24,20

<b>Órgão:</b>	COMANDO DA MARINHA	<b>Data:</b>	19/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b>	SRP, visando aquisição de Material de Consumo Comum Médico-odontológico para PNSPA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Saco plástico lixo</b> - Saco plástico lixo		
<b>CatMat:</b>	<b>412494</b> - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 50 L   Cor: Branco Leitoso   Largura: 63 CM   Altura: 80 CM   Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante   Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191   Material: Resina Termoplástica		
		<b>Lote/Item:</b>	1/57
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	22/11/2023 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Pacote 100,00 UN
		<b>UF:</b>	RJ
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,63	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Item 79: SACO DE LIXO

Preço Estimado:	R\$ 8,24 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 8,24	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 8,24
Quantidade	Descrição					Observação	
550 Pacotes	SACO PARA LIXO: polietileno, com capacidade de 50 litros, na cor preta, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 10 unidades.						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,63

Órgão:

MUNICÍPIO DE PIRAPÓ

Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para todas as secretarias municipais.

Descrição:

Sacos para lixo de 50 litros com 10 unidades 300 MICRAS - Sacos para lixo de 50 litros com 10 unidades 300 MICRAS

Data:

19/06/2024 08:22

Modalidade:

Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP:

SIM

Identificação:

000016/2024

Lote/Item:

71/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

26/06/2024 13:19

Fonte:

www.banrisul.com.br

Quantidade:

580

Unidade:

PACOTE

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,63
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,63
Descrição: Descrição não informada		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 7,63
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Data:	13/06/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços visando a aquisição de materiais de higiene e limpeza	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	Saco para lixo - 50 litros - pacote com 10 unidades - Saco para lixo - 50 litros - pacote com 10 unidades	SRP:	SIM
		Identificação:	3595/2024
		Lote/Item:	92/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	18/06/2024 08:17
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1.337
		Unidade:	PACOTE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,10
Descrição: Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 5,76
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
53.881.602/0001-61	Ldm Comercial Distribuidora Ltda	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Valor corrigido em 0,36% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS	Data:	26/03/2024 16:30
Objeto:	DESPESAS COM EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA. PROCESSO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA CASA DE LEIS. (VALOR CONFORME TERMO REFERÊNCIA E EDITAL Nº 001/2024).	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LITROS.REFORÇADO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LITROS.REFORÇADO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	SRP:	NÃO
		Identificação:	05551032000107-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	480
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.971.104/0001-55	SUPERMERCADO NOVA GERACAO LTDA	R\$ 8,20
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



Item 80: SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100L

Preço Estimado: R\$ 100,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 100,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,32

Quantidade	Descrição	Observação
12.216 Pacotes	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 100L : de polietileno, com capacidade de 100 litros,0,12 MICRAS na cor preta, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data:	25/06/2024 14:33
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SACO PLASTICO P/ LIXO 100L PRETO REFORCADO - UN - SACO PLASTICO P/ LIXO 100L PRETO REFORCADO - UN	SRP:	NÃO
		Identificação:	46200846000176-1-002512/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.979.543/0001-72	RDS EMBALAGENS - EIRELI	R\$ 102,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 106,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE QUIPAPÁ/PE	Data:	17/06/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAnPARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE QUIPAPÁ E FUNDOSnMUNICIPAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Saco Plástico para lixo, em polietileno de alta densidade, resistente, com 8 micras de espessura por parede, na cor preta capacidade de 100 litros reforçado, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões e quantidade. O produto - Saco Plástico para lixo, em polietileno de alta densidade, resistente, com 8 micras de espessura por parede, na cor preta capacidade de 100 litros reforçado, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões e quantidade. O produto deverá ter o registro do Inmetro. Pacote com 100 unidades. (Pacote)	Identificação:	95396
		Lote/Item:	/78
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	380
		Unidade:	PACOTE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.265.994/0001-55	ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,43
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 51,43
Descrição: Descrição não informada		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 51,43
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 51,43
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 51,43
Descrição: Descrição não informada		
34.438.246/0001-61	RECON COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 380,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 92,77</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Municipal 23 de Outubro	<b>Data:</b> 25/04/2024 10:08
<b>Objeto:</b> Aquisição e fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA e HIGIENE para a Associação de Apoio da Escola Municipal 23 de Outubro, do Município de Paraíso do Tocantins-TO, no período letivo de maio a dezembro de 2024.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO (100L): Plástico, na cor preta em polietileno de alta densidade, com 8 (oito) micras de espessura por parede, reforçado, sem sanfona, na cor preta, medidas 75 x 90 cm, fornecimento com identificação do produto, marca, dimensões e volume. Paco - SACO DE LIXO (100L): Plástico, na cor preta em polietileno de alta densidade, com 8 (oito) micras de espessura por parede, reforçado, sem sanfona, na cor preta, medidas 75 x 90 cm, fornecimento com identificação do produto, marca, dimensões e volume. Pacote de 100 unidades.	<b>Identificação:</b> 296093
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 101,00
Descrição: Descrição não informada		
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 101,66
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 101,66
Descrição: Descrição não informada		
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 101,66
Descrição: Descrição não informada		
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 101,66
Descrição: Descrição não informada		

Item 81: SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200L

Preço Estimado: R\$ 130,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 130,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,46

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 200L : de polietileno, com capacidade de 100 litros,0,12 MICRAS na cor preta, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 138,70</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA

Descrição: SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos. - SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

Data: 25/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96867

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.336.879/0001-48 *VENCEDOR*	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA	R\$ 131,40
Descrição: Descrição não informada		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 146,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,41% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 114,90~~

R\$ 117,67

CNPJ: 61.571.923/0001-98

Órgão: FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA  
SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA  
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSÓRIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE CALEFAÇÃO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMÉSTICO

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,200L,(95X150)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO (95 X 150)CM (L X A), COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 40 KG

Data: 10/10/2023 12:30

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 121201120462023OC00113

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.424.189/0001-90 *VENCEDOR*	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 114,90
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO (95 X 150)CM (L X A), COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 40 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,77% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 131,36~~

R\$ 135,00



**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE  
**Descrição:** Saco p/lixo 200L – preto de alta densidade pct c/ 100 unidades - Saco p/lixo 200L – preto de alta densidade pct c/ 100 unidades

**Data:** 13/09/2023 09:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 071-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 106/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 09/10/2023 08:33  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 221  
**Unidade:** UND  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
33.204.941/0001-04	UNA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 74,40
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 89,90
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 119,91
Descrição: Descrição não informada		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 395,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 82: SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO

Preço Estimado: R\$ 78,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 78,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,31

Quantidade	Descrição	Observação
5.005 Pacotes	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, capacidade de 100 lt ,pacote com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 85,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** Fundação Municipal de Saúde de Teixeira

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e equipamentos de limpeza e higiene, para atendimento das demandas da FUMSAT

**Descrição:** SACO DE LIXO 200L INFECTANTE (PACOTE C/ 100)- saco de lixo hospitalar infectante constituído em polietileno de alta densidade (PEAD), ideal para o descarte de materiais infectados de laboratórios e hospitais. Produto normatizado com os padrões da ABNT NBR - SACO DE LIXO 200L INFECTANTE (PACOTE C/ 100)- saco de lixo hospitalar infectante constituído em polietileno de alta densidade (PEAD), ideal para o descarte de materiais infectados de laboratórios e hospitais. Produto normatizado com os padrões da ABNT NBR 9191/7500. Cor: Branco leitoso sem transparência. Dimensões: 200 Litros - 90cm x 110cm. Quantidade: 100 unidades. Micra: 0,20 Material virgem.

**Data:** 23/04/2024 10:02

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 296117

**Lote/Item:** 1/45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 55

**Unidade:** PAC

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.766.632/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 82,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 82,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.485.410/0001-17	REAPA MINAS COMERCIO LTDA	R\$ 82,69
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.687.589/0001-62	CASTRO E PINHO COMERCIO, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 87,44
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 89,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 77,60**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES

**Objeto:** EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, POSTO DE SAÚDE, ATENDIMENTOS DO CRAS E DEMAIS SECRETARIAS

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, 100L - SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO: DE USO HOSPITALAR. CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM; COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COM 100 UNIDADES

**Data:** 01/04/2024 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**SRP:** SIM

**Identificação:** 0014/2024

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 06/05/2024 10:32

**Fonte:** [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)

**Quantidade:** 45

**Unidade:** EMBALAGEM

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 66,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 120,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	<b>Data:</b> 18/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios e materiais e produtos de limpeza e higiene pessoal.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo hospitalar para resíduos sólidos hospitalares/infectantes capacidade 100 litros; com impressão e simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500; cor branco leitoso; medidas mínimas 75x105cm; espessur - Saco plástico para acondicionamento de lixo hospitalar para resíduos sólidos hospitalares/infectantes capacidade 100 litros; com impressão e simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500; cor branco leitoso; medidas mínimas 75x105cm; espessura mínima de 0,06 micras; apresentação pacote com 100 unid. constando externamente dados de identificação como: quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal litros, nº do lote e procedência.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 04-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 127/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PCTE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.987.596/0001-04	ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 71,22
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 72,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 72,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 72,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 72,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 72,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 72,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 72,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 72,53
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 83: SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO

Preço Estimado: R\$ 47,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 47,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,26

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alt a densidade (PEAD) virgem, capacidade de 30 lt ,pacote com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	<b>Data:</b> 15/05/2024 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO PARA RESIDUOS DE SAUDE - cor branco leitoso, capacidade para 30 litros, pacotes com 100 unidades, 55cmx65cm, 6mc infectantes, com símbolo de infectante 6.2, com informações: GERADOR:.....UNIDADE.....DATA.....	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0041/2024
	<b>Lote/Item:</b> 46/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 23/05/2024 08:48
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 40,25
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 40,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,25
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 48,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cerro Branco	<b>Data:</b> 29/04/2024 16:07
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO NOS AMBULATÓRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE (BRANCO LEITOSO), CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE (BRANCO LEITOSO), CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 297361
	<b>Lote/Item:</b> 1/97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,50
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 83,48
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 52,35
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 52,54
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE CAXAMBU	Data:	26/03/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS SETORES E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU, CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIAS E ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES PARTES ANEXAS AO PRESENTE EDITAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO CAPACIDADE 30 LITROS ESPESSURA 0,08 A 0,10 PCT C/ 100 - SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO CAPACIDADE 30 LITROS ESPESSURA 0,08 A 0,10 PCT C/ 100	Identificação:	012-2024-CAXAMBU-MG-MUNICIPIO DE CAXAMBU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	140/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	10
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.802.025/0001-02	Liga Distribuidora Ltda	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 24,93
Descrição: Descrição não informada		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 25,87
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 38,61
Descrição: Descrição não informada		
36.485.410/0001-17	REAPA MINAS COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
44.154.592/0001-71	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 73,68
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 161,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO

Preço Estimado: R\$ 79,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,89
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infecantes, constituído de polietileno de alt a densidade (PEAD) virgem, capacidade de 50 lt ,pacote com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 79,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

MUNICIPIO DE MANGA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MANGA/MG

Descrição:

Saco para lixo, capacidade 50 litros, branco leitoso(pacote c/ 100 Unidades 50LitrosMedida 63x80): - Saco para lixo, capacidade 50 litros, branco leitoso(pacote c/ 100 Unidades 50LitrosMedida 63x80):

Data:

22/05/2024 08:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

18270447000146-1-000009/2024

Lote/Item:

1/1385271

Ata:

N/A

Homologação:

29/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

170

Unidade:

PCTE

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 79,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 77,60

R\$ 77,96

Órgão:

MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE PROCEDIMETOS HOSPITALARES , PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT.

Descrição:

SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO DE 50 LITROS PCT COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO DE 50 LITROS PCT COM 100 UNIDADES

Data:

26/03/2024 09:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

03-2024-ALTO PARAGUAI-MT- MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

98/

Ata:

Link Ata

Fonte:

https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1

Quantidade:

500

Unidade:

PC 100 UN

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 28,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	R\$ 38,75
Descrição: Descrição não informada		
38.182.923/0001-84	JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,16
Descrição: Descrição não informada		
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 87,03
Descrição: Descrição não informada		
51.640.302/0001-65	COMPANY HOSPITALAR LTDA	R\$ 88,56
Descrição: Descrição não informada		
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 90,15
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
39.563.273/0001-80	RCMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,18
Descrição: Descrição não informada		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 98,70
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 81,61</del>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 81,91</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARANAITA	<b>Data:</b> 22/03/2024 14:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS QUE SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 66CM COMP.X 45CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, SEM TIMBRE, 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191 - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 66CM COMP.X 45CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, SEM TIMBRE, 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191	<b>Identificação:</b> 07-2024-PARANAÍTA-MT-MUNICIPIO DE PARANAITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 86/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> PC 100 UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 28,80
Descrição: Descrição não informada		
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 43,80
Descrição: Descrição não informada		
29.587.965/0001-04	GS HOSPITALAR LTDA	R\$ 90,50
Descrição: Descrição não informada		
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 102,00
Descrição: Descrição não informada		
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 102,06
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 102,06
Descrição: Descrição não informada		
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 102,06
Descrição: Descrição não informada		



Item 85: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS: de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta, com resina termoplástica virgem e de mais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE GUAIRA	Data:	16/05/2024 08:30
Objeto:	Aquisição parcelada, por Sistema de Registro de Preços, de gêneros de alimentação, materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, para abastecer o almoxarifado da Câmara Municipal de Guaira, conforme quantidades e especificações constantes em Edital e seus anexos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	77849289000142-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.288.665/0001-66 *VENCEDOR*	NELSON PEREIRA DE SALES	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MIRIM DOCE	Data:	12/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	95952248000169-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	870
		Unidade:	PACOTE (PCT)
		UF:	SC


CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.767.089/0001-18 *VENCEDOR*	MERCADO MAESTRI	R\$ 12,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,50

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

		<span>R\$ 13,55</span>
--	--	------------------------



Relatório gerado no dia 11/09/2024 09:35:06 (IP: 2804:13dc:ffc2:9900:780b:f30c:20b4:4ec6)  
Código Validação: XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%2bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XLRF0lq8wKQJDI0tnC6cgfqr5W%252bhARw2nClxW4454EqHU8nPtm6WA%253d%253d

159 / 181



<b>Órgão:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE JOAO DIAS	<b>Data:</b>	14/03/2024 10:00
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS, TIPO “GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, E GÁS LIQUEFEITO PARA COZINHA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS AO PODER LEGISLATIVO DE JOÃO DIAS-RN	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
		<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	24519159000185-1-000013/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1/68
		<b>Ata:</b>	N/A
<b>Descrição:</b>	SACO PARA LIXO: saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 15 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura mínima de 3 micra, em conformidade - SACO PARA LIXO: saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 15 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 100 unidades.	<b>Homologação:</b>	15/03/2024 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	PCT
		<b>UF:</b>	RN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,50	
*VENCEDOR*			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

Item 86: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
5.180 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS: de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 10 unidades,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Manga - MG	<b>Data:</b>	22/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MANGA/MG	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	Saco de Lixo 30 L. Saco plastico lixo, 30 litros, 10 micras, cor preta em polipropileno. - Saco de Lixo 30 L. Saco plastico lixo, 30 litros, 10 micras, cor preta em polipropileno. Aplicacao: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056:	<b>Identificação:</b>	26665_0072024
		<b>Lote/Item:</b>	145/1
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	https://comprasbr.com.br/
		<b>Quantidade:</b>	1.750
		<b>Unidade:</b>	PCTE
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.461.220/0001-73	SUPERMERCADO DO	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.221.766/0001-90	EQUIPA MAIS COMERCIO DE PRODUTOS E CORRELATOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 2,80
*VENCEDOR*		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.930.131/0001-29	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.184.478/0001-84	ELIANE APARECIDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 20,53
Descrição: Descrição não informada		
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 15,48</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER	<b>Data:</b> 10/05/2024 14:10
<b>Objeto:</b> aquisição de material de higiene e limpeza	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> 7905.107-Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis - 7905.107-Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 75234757000149-1-000681/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unitário
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.962.886/0005-87	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 15,48
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<del>R\$ 12,90</del>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 12,95</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> SAO PAULO DO POTENGI CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 20/03/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento, por demanda, de material de limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Paulo do Potengi	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo em polietileno reforçado, capacidade 30 litros, embalagem com 10 unidades - Saco plástico para lixo em polietileno reforçado, capacidade 30 litros, embalagem com 10 unidades	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 08490302000105-1-000022/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> SACO
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.361.413/0001-70	JOSE HUMBERTO FARIAS PESSOA	R\$ 12,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		



Item 87: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 29,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 29,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,93

Quantidade	Descrição	Observação
5.430 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS: de polietileno, com capacidade de 50 litros, na cor preta, com resina termoplástica virgem e d emais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUMARES FUNDACAO MARILIENSE DE RECUPERACAO SOCIAL	<b>Data:</b> 02/07/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais e produtos de higiene pessoal, limpeza, descartáveis e afins, destinados a Fundação Mariliense de Recuperações Social - FUMARES - Prazo 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo de 50 L fardo Preto com no mínimo 0,10mm de espessura (pcte com 100 unidades) - utilização: saco de lixo para acondicionar resíduos domésticos. Para acondicionamento de lixo classe I. - descrição: produto em conformidade com a norma ABNT NBR - Saco de Lixo de 50 L fardo Preto com no mínimo 0,10mm de espessura (pcte com 100 unidades) - utilização: saco de lixo para acondicionar resíduos domésticos. Para acondicionamento de lixo classe I. - descrição: produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de lixo – requisitos e métodos de ensaio. Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que, não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco - características físicas: capacidade para 50 litros, na cor preta, devendo atender as classificações indicadas na tabela 1 (NBR 9191) - prazo de validade - embalagem: deverão constar impressos na embalagem Marca do produto e da empresa fabricante, quantidade, dimensões, capacidade dos sacos e tipo de resíduo. - Também devem constar da embalagem as seguintes advertências: Manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes e os dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentação: fardos com 100 unidades.	<b>Identificação:</b> 46174702000192-1-000003-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Fardo
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.711.829/0001-21	PPR COMERCIAL LTDA	R\$ 29,80
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS	<b>Data:</b> 21/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo P/uso Doméstico. de Polietileno. Com Capacidade de 50 Litros, Medindo (63x80) cm Reforçado C/ PESO de 3,6 KG OU SUPERIOR, na Cor Branca, Rotulagem com Identificação do Fabricante. e Especificações, Norma Técnica ABNT NBR 9191:2008, acondicion - Saco de Lixo P/uso Doméstico. de Polietileno. Com Capacidade de 50 Litros, Medindo (63x80) cm Reforçado C/ PESO de 3,6 KG OU SUPERIOR, na Cor Branca, Rotulagem com Identificação do Fabricante. e Especificações, Norma Técnica ABNT NBR 9191:2008, acondicionado em pacote c/ 100 unidades. PRODUTO SERA PESADO NO ATO DA ENTREGA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44229821000170-1-000034/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4185990
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.112.177/0001-08 *VENCEDOR*	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 29,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS	<b>Data:</b> 21/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo P/uso Doméstico. de Polietileno. Com Capacidade de 50 Litros, medindo (63X80) cm Reforçado C/ PESO de 3,6 KG OU SUPERIOR, na Cor Preta, Rotulagem com Identificação do Fabricante. e Especificações, Norma Técnica ABNT NBR 9191:2008, acondiciona - Saco de Lixo P/uso Doméstico. de Polietileno. Com Capacidade de 50 Litros, medindo (63X80) cm Reforçado C/ PESO de 3,6 KG OU SUPERIOR, na Cor Preta, Rotulagem com Identificação do Fabricante. e Especificações, Norma Técnica ABNT NBR 9191:2008, acondicionado em pacote c/ 100 unidades.PRODUTO SERA PESADO NO ATO DA ENTREGA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44229821000170-1-000034/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4185989
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.357.402/0001-40 *VENCEDOR*	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 88: SAPONÁCEO EM PASTA ROSA PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
333 Unidades	SAPONÁCEO EM PASTA ROSA PARA LIMPEZA- indicado para limpeza pesada de superfícies em geral, principalmente em mármore, piso e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento.COMPOSIÇÃO: sabão, tensoativo aniônico, neutralizante, coadjuvantes, abrasivo, corante, essência e veículo. Acondicionado em embalagem de 500g, original do fabricante, contendo informações do produto.	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 6,35</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	<b>Data:</b> 24/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO CONSTANTE EM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTILIDADES E PRODUTOS DE LIMPEZA DE USO GERAL DESTINADOS AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ROSA SAPONACEA CRISTALIZADA PARA LIMPEZA EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM MÁMORES, PISOS E AZULEJOS COM AÇÃO DESENGRAXANTE, DESENGORDURANTE E DE POLIMENTO. PCT COM 500G - PASTA ROSA SAPONACEA CRISTALIZADA PARA LIMPEZA EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM MÁMORES, PISOS E AZULEJOS COM AÇÃO DESENGRAXANTE, DESENGORDURANTE E DE POLIMENTO. PCT COM 500G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 21297635000172-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/59
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.786.237/0001-45 *VENCEDOR*	E. ALVES PEREIRA	R\$ 6,35
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,55  
R\$ 6,62

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL	<b>Data:</b> 28/02/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDAÇÃO CULTURAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ITENS PREJUDICADOS DO PE Nº 187/2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO,	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA CRISTAL MULTIUSO ROSA. POTE 500G. SAPONACEO EM PASTA - PASTA CRISTAL MULTIUSO ROSA. POTE 500G. SAPONACEO EM PASTA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 86051398000100-1-000018/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADES (UN)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.722.310/0001-24	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 6,55
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,53  
R\$ 7,62

<b>Órgão:</b> PM DE PORTÃO	<b>Data:</b> 07/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens de limpeza e higienização.	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Presencial
<b>Descrição:</b> Saponáceo em pó Embalagem com no mínimo 500g, resistente - Saponáceo em pó Embalagem com no mínimo 500g, resistente	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 54800-2-2024-PCP
	<b>Lote/Item:</b> 1/62
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,30
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,09
Descrição: Descrição não informada		



Item 89: SAPONÁCEO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
10.044 Unidades	SAPONÁCEO EM PÓ, frasco plástico de 300 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de Registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA	Data:	09/04/2024 09:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SAPONÁCEO EM PÓ. EMBALAGEM DE 300 G. FORMULADO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NO RÓTULO DEVE CONTER INFO - SAPONÁCEO EM PÓ. EMBALAGEM DE 300 G. FORMULADO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS DOS PRODUTOS DESTINADOS A LIMPEZA GERAL E AFINS CONFORME A REFERÊNCIA NORMATIVA DA ANVISA: DECRETO Nº 79.094/1976, RESOLUÇÃO RDC Nº 184/2001 RESOLUÇÃO RDC Nº 40/2008. EMBALAGENS LIVRES DE QUALQUER FISSURA, FURO, AMASSADO, VIOLAÇÃO OU DANO. PRODUTO ENTREGUE COM NO MÍNIMO 90% DO SEU PRAZO DE VALIDADE TOTAL. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	Identificação:	20-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	85/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	405
		Unidade:	FR.
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.949.668/0001-70	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,13
Descrição: Descrição não informada		
20.509.544/0001-90	PAZ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,45
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
30.563.577/0001-72	LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
40.822.927/0001-21	RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
01.685.127/0001-54	NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
03.810.344/0001-54	IMBRASQUIM QUIMICA DO BRASIL LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 6,57</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE MINAS	<b>Data:</b> 08/04/2024 09:40
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saponáceo em pó - composição básica: linear aquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento, essência e outras substâncias químicas permitidas. Acondicionado em frasco plástico, pesando 300 gra - Saponáceo em pó - composição básica: linear aquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento, essência e outras substâncias químicas permitidas. Acondicionado em frasco plástico, pesando 300 gramas.	<b>Identificação:</b> 012-2024-MONTE ALEGRE DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 44/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.670.725/0001-36	SUPERMERCADO NATANAEL LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	R\$ 7,15
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 6,74</b>
Valor corrigido em 0,36% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 18/06/2024)	<b>R\$ 6,76</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	<b>Data:</b> 08/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de material de limpeza e higiene para manutenção e conservação dos prédios públicos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SAPONACEO EM PO. COM DETERGENTE E CLORO COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, COM INGREDIENTE ATIVO DE DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSENCI - SAPONACEO EM PO. COM DETERGENTE E CLORO COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, COM INGREDIENTE ATIVO DE DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA, COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 300G, COM TAMPABRE E FECHA, COM ROTULO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. FICHA TECNICA DO PRODUTO, APRESENTAR A FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUIMICO). REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	<b>Identificação:</b> 13-2024-MEDIANEIRA-PR-MUNICIPIO DE MEDIANEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 99/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 26/03/2024 08:30
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.731.282/0001-07	BRANDELERO NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,70
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.895.270/0001-09 *VENCEDOR*	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 90: SAQUINHOS PARA SACOLÉ

Preço Estimado: R\$ 39,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,74
Quantidade	Descrição	Observação		
200 Pacotes	SAQUINHOS PARA SACOLÉ , saquinhos plásticos , dimensões entre 5X23 a 6x24 cm, embalagem contendo1000 unidades.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	03/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição:	SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 23 CM X 40 CM, EM PAPEL CELOFANE, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES. - SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 23 CM X 40 CM, EM PAPEL CELOFANE, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES.	SRP:	SIM
		Identificação:	84000-11-2024-PCP
		Lote/Item:	1/197
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	110
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.933.762/0001-90 *VENCEDOR*	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 38,90
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		





Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	03/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 25 CM X 37 CM, EM PAPEL CELOFANE. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES. - SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 25 CM X 37 CM, EM PAPEL CELOFANE. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES.	Identificação:	84000-11-2024-PCP
		Lote/Item:	1/198
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	110
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
07.933.762/0001-90	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPAUSSU	Data:	17/04/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventuais aquisições de materiais de expediente, para suprir as necessidades das secretarias municipais, a entrega será de forma parcelada, conforme Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SAQUINHOS DECORADOS PLÁSTICOS, TAMANHO 30 CM X 45 CM PACOTE COM 100 - SAQUINHOS DECORADOS PLÁSTICOS, TAMANHO 30 CM X 45 CM PACOTE COM 100	Identificação:	44563583000134-1-000132/2024
		Lote/Item:	1/173
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PACOTE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.426.140/0001-90 *VENCEDOR*	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		





Item 91: TOALHA DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
829 Pacotes	TOALHA DE PAPEL, super absorção embalagem contendo 2 rolos com 200 folhas duplas de papel toalha multipicotes, medidas de 19x 20,8cm a 19x22 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CARAI CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 03/06/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GPL PARA APARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÍ/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA, 200 FOLHAS, FOLHA DUPLA. PACOTE CONTENDO DOIS ROLOS. - PAPEL TOALHA, 200 FOLHAS, FOLHA DUPLA. PACOTE CONTENDO DOIS ROLOS.	<b>Identificação:</b> 22057210000159-1-000007/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Paulistas	<b>Data:</b> 03/06/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços aquisição parcelada de Produtos de Limpeza, Descartáveis, Higiene Pessoal em atendimento a Prefeitura Municipal de Paulistas-MG. A serem ser usado de acordo com as necessidades deste município	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Toalha de papel interfolhadas, branco para uso em cozinhas, duas dobras, 100% celulose virgem, com laudo, fardo com 1000 folhas, dimensões 22,5 x 26 cm. alta qualidade e absorção. - Toalha de papel interfolhadas, branco para uso em cozinhas, duas dobras, 100% celulose virgem, com laudo, fardo com 1000 folhas, dimensões 22,5 x 26 cm. alta qualidade e absorção.	<b>Identificação:</b> 25884-Prefeitura Municipal de Paulistas-0192024-0112024
	<b>Lote/Item:</b> 61/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 04/06/2024 14:17
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.619.492/0001-59	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 13,12
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIO BANANAL

Objeto: [LICITANET] - Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Utensílios de Cozinha.

Descrição: PAPEL TOALHA ROLO FOLHA SIMPLES - 20 CM X 200 MT Papel toalha rolo folha simples - 20,0 cm x 200 mt. Branco, com as seguintes características: 100% virgem, fibra e solúvel. Embalagem com no mínimo 04 rolos. - PAPEL TOALHA ROLO FOLHA SIMPLES - 20 CM X 200 MT Papel toalha rolo folha simples - 20,0 cm x 200 mt. Branco, com as seguintes características: 100% virgem, fibra e solúvel. Embalagem com no mínimo 04 rolos.

Data: 19/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27744143000164-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4057234

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: ROLO

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.835.611/0001-53	MAED COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 11,85
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 92: VARAL CORDA

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52			
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	VARAL CORDA de Aço Revestido com pvc ,15 metros, para estender roupa .Material: aço		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ

Descrição: CORDA DE VARAL NYLON Nº 5, EMBALAGEM COM 15 METROS. - CORDA DE VARAL NYLON Nº 5, EMBALAGEM COM 15 METROS.

Data: 03/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0000342024

Lote/Item: 167/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 14:34

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.327.912/0001-59	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 8,97
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Município de Palmital

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MEIO AMBIENTE E TURISMO,TRANSPORTE,AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO, EDUCAÇÃO,ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA, SAÚDE, CONFORME O ANEXO II.

**Descrição:** CORDA VARAL DE AÇO REVESTIDO EM PVC RESISTENTE- MT - CORDA VARAL DE AÇO REVESTIDO EM PVC RESISTENTE- MT

**Data:** 26/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MP-282024-Pregão Eletrônico

**Lote/Item:** 42/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 90

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.694.444/0001-08	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 8,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,55

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 8,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOMBRIO

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** CORDA DE VARAL REVESTIDA - Características Técnicas: Corda de varal de aço revestida com nylon. Tamanho: 15 metros. Embalagem: contendo 1 unidade com prendedores na ponta para fixação. - CORDA DE VARAL REVESTIDA - Características Técnicas: Corda de varal de aço revestida com nylon. Tamanho: 15 metros. Embalagem: contendo 1 unidade com prendedores na ponta para fixação.

**Data:** 05/03/2024 08:59

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 82963216000117-1-000029/2024

**Lote/Item:** 1/75

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/04/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 8,55
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Item 93: VASSOURA DE CERDAS SINTÉTICAS

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	VASSOURA DE CERDAS SINTÉTICAS, ,contendo base de 40cm em madeira com cerdas sintéticas. Cabo em madeira medindo aproximadamente 1.20 cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 28,33

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 28,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 12/03/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Largura Cepa: 7,5 CM,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:7012023 / UASG:925373
<b>CatMat:</b> 481234 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon   Material Cepa: Madeira   Comprimento Cepa: 40 CM   Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado   Largura Cepa: 7,5 CM	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2024 13:19
	<b>Homologação:</b> 13/05/2024 11:05
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 94
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.584.199/0001-00 *VENCEDOR*	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 28,33
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 28,33
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 31,96  
Valor corrigido em 1,46% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 32,43  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	<b>Data:</b> 23/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene e descartáveis), para atender as secretarias do município de bom jesu do itabapoana/rj..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1232023 / UASG:985811
<b>CatMat:</b> 481234 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon   Material Cepa: Madeira   Comprimento Cepa: 40 CM   Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado   Largura Cepa: 7,5 CM	<b>Lote/Item:</b> /288
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2024 09:11
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.184.195/0001-70	A2XP COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 15,60
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDA DE NYLON COM CABO ROSQUEÁVEL E MADEIRA COMO NO MÍNIMO 1,50M COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, BASE RETANGULAR COMO NO MÍNIMO 30 CM COMPRIMENTO E ALTURA MÍNIMA DA BASE DE 3,0CM, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO, COM CABO E SUPORTE		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDA DE NYLON COM CABO ROSQUEÁVEL E MADEIRA com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.		
22.011.812/0001-75	STYLO PROPRIO COMERCIO EIRELI	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDA DE NYLON COM CABO ROSQUEÁVEL E MADEIRA com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte		
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 32,03
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDA DE NYLON COM CABO ROSQUEÁVEL E MADEIRA com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.		
03.719.870/0001-03 *VENCEDOR*	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 32,04
<b>Descrição:</b> VASSOURA COM CERDA DE NYLON COM CABO ROSQUEÁVEL E MADEIRA com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 32,05
<b>Descrição:</b> Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C		
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> NÃO COTAMOS		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<del>R\$ 31,69</del>
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 32,15</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	<b>Data:</b> 22/01/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de equipamentos e insumos para higienização.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 481234 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon   Material Cepa: Madeira   Comprimento Cepa: 40 CM   Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado   Largura Cepa: 7,5 CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2932023 / UASG:925302
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2024 09:07
	<b>Homologação:</b> 07/05/2024 15:17
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 874
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA de piaçava, medindo 40 cm, cabo em madeira, medindo 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 27,52
<b>Descrição:</b> "VASSOURA de piaçava, medindo 40 cm, cabo em madeira, medindo 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante."		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 27,53
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> VASSOURA de piaçava, medindo 40 cm, cabo em madeira, medindo 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,53
<b>Descrição:</b> VASSOURA de piaçava, medindo 40 cm, cabo em madeira, medindo 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 27,54
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA de piaçava, medindo 40 cm, cabo em madeira, medindo 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		

#### Item 94: VASSOURA DE PELOS

Preço Estimado: R\$ 21,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

Quantidade	Descrição	Observação
61 Unidades	VASSOURA DE PELOS- vassoura contendo base de 40cm em madeira com cerdas de pelos de origem animal (puro). Cabo em madeira medindo aproximadamente 1.20 cm	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 21,90</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA	<b>Data:</b> 02/04/2024 10:59
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Costa Rica	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO SINTÉTICO COM BASE PLÁSTICA 40CM COM CABO DE MADEIRA. - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO COM BASE PLÁSTICA 40CM COM CABO DE MADEIRA.	<b>Identificação:</b> 00991547000104-1-000025/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> 1
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.088.542/0001-44	VT PARANA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 21,90
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 20,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ARAGARCAS	<b>Data:</b> 01/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER, DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS/GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO 40CM COM CABO - VASSOURA DE PELO 40CM COM CABO	<b>Identificação:</b> 02125227000199-1-000032/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/215
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.960.761/0001-95	M M B PRADO & CIA LTDA	R\$ 20,47
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 21,96

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOAO	<b>Data:</b> 23/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VASSOURA EM PELO C/ CABO (40CM). Vassoura de cerdas em pelo sintético, com corpo revestido em plástico rígido, cabo em chapa de aço com 1,40 cm de altura, com extremidade rosqueada, medindo de 38 a 40cm de comprimento. - VASSOURA EM PELO C/ CABO (40CM). Vassoura de cerdas em pelo sintético, com corpo revestido em plástico rígido, cabo em chapa de aço com 1,40 cm de altura, com extremidade rosqueada, medindo de 38 a 40cm de comprimento.	<b>Identificação:</b> 0003-2024-SÃO JOÃO-PE- MUNICIPIO DE SAO JOAO- PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 83/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 199
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 21,96
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 21,96
Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 21,96
Descrição: Descrição não informada		
08.987.355/0001-28	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 21,96
Descrição: Descrição não informada		

Item 95: VASSOURA PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	VASSOURA PIAÇAVA com cabo, indicado para limpeza de vasos sanitários.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI	Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de limpeza para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITARIO - VASSOURA PARA VASO SANITARIO	SRP: SIM
	Identificação: 01612602000162-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/4104978
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: unid
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.411.263/0001-32 *VENCEDOR*	EDMILSON RODRIGUES DA SILVA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORAUJO	Data: 27/03/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Vassoura Para Vaso Sanitário - Vassoura Para Vaso Sanitário	SRP: SIM
	Identificação: 07598675000123-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Homologação: 05/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.150.780/0001-06 *VENCEDOR*	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		R\$ 6,69
Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 6,71
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAMONTE	<b>Data:</b> 12/03/2024 14:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, e Secretaria Municipal de Saúde, para futuro e eventual fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA HIGIÊNICA PARA VASO SANITÁRIO - VASSOURA HIGIÊNICA PARA VASO SANITÁRIO	<b>Identificação:</b> 24-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 119/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 52
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.638.331/0001-36 Descrição: Descrição não informada	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,00
32.602.152/0001-50 Descrição: Descrição não informada	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 7,20
19.612.735/0001-02 Descrição: Descrição não informada	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,22
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,23
15.413.146/0001-36 Descrição: Descrição não informada	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 7,23
30.679.381/0001-48 Descrição: Descrição não informada	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 7,23

Item 96: VASSOURA PIAÇAVA de Nº4 a Nº5

Preço Estimado: R\$ 20,25 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,25
Quantidade	Descrição	Observação		
1.694 Unidades	VASSOURA PIAÇAVA de Nº4 a Nº5 – tipo leque, cabo de madeira, material das cerdas: piaçava, comprimento mínimo da cepa : 20 cm, ca pa folha flange.			

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais</b>	R\$ 19,50
Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 18/06/2024)	R\$ 19,79
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	





**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

**Descrição:** Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,

**CatMat:** 469862 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava | Material Cepa: Chapa De Aço | Comprimento Cepa: 21 CM | Características Adicionais: Com Cabo Madeira

**Data:** 17/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:852023 / UASG:989979

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/02/2024 16:58

**Homologação:** 20/02/2024 10:51

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.329.391/0001-18	MARLI SALETE SFOGGIA	R\$ 19,25
<b>Descrição:</b> Vassoura tipo noviça com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura.		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 19,53
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		
41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> Vassoura de nylon com capa plástica, multi uso, com cabo.		
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPa CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPa 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira, MARCA: CONFORME O EDITAL		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> Vassoura tipo noviça com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura.		
52.371.452/0001-83	MANG FOODS ATACADISTA LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPa CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPa 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPa CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPa 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
73.340.564/0001-47	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> Descrição: Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 19,53
<b>Descrição:</b> Vassoura tipo noviça com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura		



<b>CNPJ:</b> 00.348.003/0128-01	<b>Data:</b> 09/11/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza para Embrapa Amazônia Oriental..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:135006
<b>CatMat:</b> 469862 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava   Material Cepa: Chapa De Aço   Comprimento Cepa: 21 CM   Características Adicionais: Com Cabo Madeira	<b>Lote/Item:</b> 4/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/11/2023 11:22
	<b>Homologação:</b> 14/11/2023 07:51
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,37
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava para uso externo com cabo de madeira. MARCA: PONCENCE		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava para uso externo com cabo de madeira		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 40,63
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava para uso externo com cabo de madeira		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,90  
Valor corrigido em 3,06% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 18/06/2024) R\$ 20,51  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 39.563.911/0001-62	<b>Data:</b> 07/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1152023 / UASG:926850
<b>CatMat:</b> 469862 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava   Material Cepa: Chapa De Aço   Comprimento Cepa: 21 CM   Características Adicionais: Com Cabo Madeira	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/08/2023 15:54
	<b>Homologação:</b> 01/09/2023 16:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,90
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA DE CHAPA Nº 04 COM CABO DE MADEIRA, PRIMEIRA LINHAVALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO O PRODUTO EXIGIR.		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 15,92
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA DE CHAPA Nº 04 COM CABO DE MADEIRA, PRIMEIRA LINHAVALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO O PRODUTO EXIGIR.		
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,92
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,86
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA DE CHAPA Nº 04 COM CABO DE MADEIRA, PRIMEIRA LINHAVALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO O PRODUTO EXIGIR		



Item 97: VASSOURÃO

Preço Estimado: R\$ 51,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 51,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,87

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VASSOURÃO - vassoura piaçava, cabo de madeira,indicada para gari ,40 CM .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	<b>Data:</b> 24/05/2024 09:29
<b>Objeto:</b> Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais diversos para uso em obras, com as demais características detalhadas no Termo de Referência (Anexo II) e no Estudo Técnico Preliminar (III)	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO DE GARI REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA - VASSOURÃO DE GARI REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 83102541000158-1-000044/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/444
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 37
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.600.546/0001-14	BV2 E CIA LTDA	R\$ 51,86
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 50,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	<b>Data:</b> 19/04/2024 08:23
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Cultura, Turismo e Juventude, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Saúde e Saneamento e...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Vassourão, tipo gari, material cerdas piaçava, material cabo madeira - Vassourão, tipo gari, material cerdas piaçava, material cabo madeira	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 295093
	<b>Lote/Item:</b> 1/78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 143
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,50
Descrição: Descrição não informada		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,33
Descrição: Descrição não informada		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 35,40
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 53,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA	<b>Data:</b> 18/04/2024 14:30
<b>Objeto:</b> OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE JARDINAGEM E AFINS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA, ESTADO DE GOIÁS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO GARI 50 CM - VASSOURÃO GARI 50 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01915313000132-1-000087/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/110
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.834.958/0001-00	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS DIAS LTDA	R\$ 53,00
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 29/07/2024 10:14:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 01/08/2024 10:37:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Selvíria/MS 168.194.200.206:5656/transparencia/	Data: 16/07/2024 15:33:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 22/05/2024 08:40:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/05/2024 10:48:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Câmara Municipal de Angélica/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica	Data: 11/04/2024 16:27:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/07/2024 12:18:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 22/07/2024 14:21:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 17/07/2024 12:18:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Caparaó/MG https://caparao-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 06/09/2024 15:23:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/06/2024 08:55:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	Data: 22/07/2024 13:43:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 03/07/2024 10:43:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/07/2024 10:41:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 03/05/2024 13:02:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/07/2024 10:58:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 17/07/2024 12:19:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

